


องคการบริหารสวนตําบลหนองคันทรง
เขต/อําเภอ เมืองตราด    จังหวัดตราด

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

-  ซอย-  ถนน-  แขวง/ตําบล หนองคันทรง
  เขต/อําเภอ เมืองตราด  จังหวัดตราด  23000

พื้นที่ 27.50 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทั้งหมด 4,672 คน
ชาย 2,260 คน

หญิง 2,412 คน

ข้อมูล ณ วันที่ 3 ตุลาคม 2566



ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ

องคการบริหารส่วนตําบลหนองคันทรง
อําเภอเมืองตราด  จังหวัดตราด



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลหนองคันทรง

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผูบริหารทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลหนองคันทรง จะไดเสนอรางขอบัญญัติงบ
ประมาณรายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลหนองคันทรงอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหาร
ทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลหนองคันทรง จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะ
การคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 39,168,047.04 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 68,464,125.11 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 12,078,570.86 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 4 โครงการ รวม 
523,111.02 บาท

1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 12 โครงการ รวม 1,887,080.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ณ วันที่ 7 สิงหาคม พ.ศ. 2566 องคกรปกครองสวนทองถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
2.1 รายรับจริง จํานวน 33,890,491.20 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 922,198.28 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 334,141.00 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 91,378.51 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย จํานวน 1,814,199.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 183,318.01 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 4,574.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 17,222,656.40 บาท

หมวดเงินอุดหนุน จํานวน 13,318,026.00 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 6,718,000.00 บาท

2.3 รายจายจริง จํานวน 25,544,815.69 บาท ประกอบดวย



งบกลาง จํานวน 9,439,451.00 บาท

งบบุคลากร จํานวน 9,459,547.00 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 5,726,777.69 บาท

งบลงทุน จํานวน 153,880.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 765,160.00 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

2.4 รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 77,056.00 บาท

2.5 มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน 0.00 บาท

2.6 รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

2.7 รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลหนองคันทรง
อําเภอเมืองตราด  จังหวัดตราด

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2565

ประมาณการ
ปี 2566

ประมาณการ
ปี 2567

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 922,198.28 950,000.00 950,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

334,141.00 693,000.00 693,000.00

หมวดรายได้จากทรัพยสิน 91,378.51 100,000.00 100,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และ
กิจการพาณิชย

1,814,199.00 2,018,000.00 2,018,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 183,318.01 3,000.00 3,000.00

หมวดรายได้จากทุน 4,574.00 1,000.00 1,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 3,349,808.80 3,765,000.00 3,765,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 17,222,656.40 14,971,000.00 14,971,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

17,222,656.40 14,971,000.00 14,971,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน 13,318,026.00 14,514,000.00 14,514,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

13,318,026.00 14,514,000.00 14,514,000.00

รวม 33,890,491.20 33,250,000.00 33,250,000.00



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลหนองคันทรง
อําเภอเมืองตราด  จังหวัดตราด

2. รายจาย

รายจาย
รายจายจริง
ป 2565

ประมาณการ
ป 2566

ประมาณการ
ป 2567

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 9,439,451.00 10,119,120.00 10,491,920.00

งบบุคลากร 9,459,547.00 12,356,200.00 13,858,000.00

งบดําเนินงาน 5,726,777.69 7,321,340.00 4,760,100.00

งบลงทุน 153,880.00 2,532,240.00 3,070,980.00

งบเงินอุดหนุน 765,160.00 921,100.00 1,069,000.00

รวมจายจากงบประมาณ 25,544,815.69 33,250,000.00 33,250,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ
องคการบริหารส่วนตําบลหนองคันทรง

อําเภอเมืองตราด  จังหวัดตราด



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคการบริหารส่วนตําบลหนองคันทรง
อําเภอเมืองตราด  จังหวัดตราด

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 9,598,600

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 414,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 3,268,540

แผนงานสาธารณสุข 1,349,760

แผนงานสังคมสงเคราะห 438,000

แผนงานเคหะและชุมชน 1,307,520

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 29,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 22,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 5,091,220

แผนงานการเกษตร 346,900

แผนงานการพาณิชย 892,540

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 10,491,920

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 33,250,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องคการบริหารสวนตําบลหนองคันทรง

อําเภอเมืองตราด  จังหวัดตราด

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 10,491,920 10,491,920
    งบกลาง 10,491,920 10,491,920

หน้า : 1/8



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 4,619,640 293,760 2,627,280 448,920 7,989,600
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,962,240 0 0 0 1,962,240

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,657,400 293,760 2,627,280 448,920 6,027,360

งบดําเนินงาน 972,000 0 490,000 112,000 1,574,000
    คาตอบแทน 52,000 0 220,000 72,000 344,000

    คาใช้สอย 170,000 0 140,000 40,000 350,000

    คาวัสดุ 250,000 0 130,000 0 380,000

    คาสาธารณูปโภค 500,000 0 0 0 500,000

งบลงทุน 0 0 35,000 0 35,000
    คาครุภัณฑ 0 0 35,000 0 35,000

รวม 5,591,640 293,760 3,152,280 560,920 9,598,600

หน้า : 2/8



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 240,000 240,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 240,000 240,000

งบดําเนินงาน 174,000 174,000
    คาตอบแทน 24,000 24,000

    คาใช้สอย 150,000 150,000

รวม 414,000 414,000

หน้า : 3/8



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 685,560 817,120 1,502,680
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 685,560 817,120 1,502,680

งบดําเนินงาน 138,000 709,860 847,860
    คาใช้สอย 128,000 297,670 425,670

    คาวัสดุ 10,000 412,190 422,190

งบเงินอุดหนุน 0 918,000 918,000
    เงินอุดหนุน 0 918,000 918,000

รวม 823,560 2,444,980 3,268,540

หน้า : 4/8



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 1,199,760 0 1,199,760
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,199,760 0 1,199,760

งบดําเนินงาน 50,000 0 50,000
    คาใช้สอย 25,000 0 25,000

    คาวัสดุ 25,000 0 25,000

งบเงินอุดหนุน 0 100,000 100,000
    เงินอุดหนุน 0 100,000 100,000

รวม 1,249,760 100,000 1,349,760
แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์

รวม

งบบุคลากร 396,000 396,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 396,000 396,000

งบดําเนินงาน 42,000 42,000
    คาตอบแทน 42,000 42,000

รวม 438,000 438,000

หน้า : 5/8



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานกําจัดขยะมูลฝอย
และสิ่งปฏิกูล

รวม

งบบุคลากร 775,680 775,680
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 775,680 775,680

งบดําเนินงาน 531,840 531,840
    คาใช้สอย 381,840 381,840

    คาวัสดุ 150,000 150,000

รวม 1,307,520 1,307,520
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบเงินอุดหนุน 29,000 29,000
    เงินอุดหนุน 29,000 29,000

รวม 29,000 29,000

หน้า : 6/8



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบเงินอุดหนุน 22,000 22,000
    เงินอุดหนุน 22,000 22,000

รวม 22,000 22,000
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 1,374,240 0 1,374,240
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,374,240 0 1,374,240

งบดําเนินงาน 176,000 600,000 776,000
    คาตอบแทน 66,000 0 66,000

    คาใช้สอย 75,000 500,000 575,000

    คาวัสดุ 35,000 100,000 135,000

งบลงทุน 0 2,940,980 2,940,980
    คาที่ดินและสิ่งกอสร้าง 0 2,940,980 2,940,980

รวม 1,550,240 3,540,980 5,091,220

หน้า : 7/8



แผนงานการเกษตร

งานงบ งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดําเนินงาน 346,900 346,900
    คาใช้สอย 346,900 346,900

รวม 346,900 346,900
แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานกิจการประปา รวม

งบบุคลากร 380,040 380,040
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 380,040 380,040

งบดําเนินงาน 417,500 417,500
    คาใช้สอย 115,000 115,000

    คาวัสดุ 195,000 195,000

    คาสาธารณูปโภค 107,500 107,500

งบลงทุน 95,000 95,000
    คาที่ดินและสิ่งกอสร้าง 95,000 95,000

รวม 892,540 892,540

หน้า : 8/8



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 9,598,600

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 414,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 3,268,540

แผนงานสาธารณสุข 1,349,760

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 438,000

แผนงานเคหะและชุมชน 1,307,520

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 29,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 22,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 5,091,220

แผนงานการเกษตร 346,900

แผนงานการพาณิชย์ 892,540

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 10,491,920

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 33,250,000

               โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567  อาศัยอํานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 และฉบับแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ
.2562 มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสวนตําบลหนองคันทรง และ
โดยอนุมัติของนายอําเภอเมืองตราด

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกวา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เปนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 33,250,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 33,250,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารส่วนตําบลหนองคันทรง
อําเภอเมืองตราด  จังหวัดตราด



ข้อ 5 งบประมาณรายจายเฉพาะการ จายจากรายได้ เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้ 

งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารสวนตําบลหนองคันทรงปฏิบัติการเบิกจายเงินงบประมาณที่ได้รับ
อนุมัติให้เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการรับเงิน การเบิกจายเงิน การฝากเงิน การเก็บ
รักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารสวนตําบลหนองคันทรงมีหน้าที่รักษาการให้เปนไปตามข้อบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายสุมล  เง็กลี้)

ตําแหนง นายกองค์การบริหารสวนตําบลหนองคันทรง

อนุมัติ

(ลงนาม)..................................................

(นายเกรียงไกร  ปัญญาพงศธร)

ตําแหนง นายอําเภอเมืองตราด



รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลหนองคันทรง
อําเภอเมืองตราด  จังหวัดตราด

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567
หมวดภาษีอากร
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 88,080.85 870,251.28 890,000.00 0.00 % 890,000.00
     ภาษีป้าย 62,266.00 51,947.00 60,000.00 0.00 % 60,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 150,346.85 922,198.28 950,000.00 950,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน 0.00 20.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมกําจัดขยะมูลฝอย 0.00 740.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 247,520.00 256,550.00 250,000.00 0.00 % 250,000.00
     คาธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่
จําหนายอาหารหรือสะสมอาหาร

200.00 0.00 4,000.00 0.00 % 4,000.00

     คาธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผนประกาศหรือแผนปลิว เพื่อ
การโฆษณา

70.00 40.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 2,292.00 2,106.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     คาธรรมเนียมสําหรับสิ่งลวงล้ําลําน้ํา 0.00 0.00 367,000.00 0.00 % 367,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 630.00 320.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้
บริหารท้องถิ่น

0.00 16,500.00 0.00 0.00 % 0.00

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:10:45 หน้า : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน 0.00 2,500.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาธรรมเนียมอื่น ๆ 51,073.66 53,900.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     คาปรับการผิดสัญญา 12,145.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาปรับอื่น ๆ 11,120.00 705.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

4,300.00 0.00 60,000.00 0.00 % 60,000.00

     คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหนายอาหารหรือสถานที่สะสม
อาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 170,168.00 740.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาใบอนุญาตอื่น ๆ 1,200.00 20.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     รายได้คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน 1,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 501,718.66 334,141.00 693,000.00 693,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดอกเบี้ย 79,181.94 91,378.51 100,000.00 0.00 % 100,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 79,181.94 91,378.51 100,000.00 100,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
     รายได้จากประปา 1,532,808.00 1,814,199.00 1,950,000.00 0.00 % 1,950,000.00
     รายได้จากสาธารณูปโภคและกิจการพาณิชยหรือกิจการอื่น ๆ 0.00 0.00 68,000.00 0.00 % 68,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 1,532,808.00 1,814,199.00 2,018,000.00 2,018,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     เงินที่มีผู้อุทิศให้ 0.00 19,743.07 0.00 0.00 % 0.00
     คารับรองสําเนาและถายเอกสาร 490.00 50.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 15,530.31 163,524.94 2,000.00 0.00 % 2,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 16,020.31 183,318.01 3,000.00 3,000.00

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:10:45 หน้า : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

หมวดรายได้จากทุน
     คาขายทอดตลาดทรัพยสิน 1,575.00 4,574.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 1,575.00 4,574.00 1,000.00 1,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต 370,929.75 512,044.81 400,000.00 0.00 % 400,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 8,205,836.15 9,534,346.66 7,500,000.00 0.00 % 7,500,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 2,197,994.04 2,433,186.97 2,000,000.00 0.00 % 2,000,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 91,469.65 90,377.97 100,000.00 0.00 % 100,000.00
     ภาษีสรรพสามิต 3,643,790.08 3,375,561.98 3,400,000.00 0.00 % 3,400,000.00
     คาภาคหลวงแร 45,740.63 46,912.74 30,000.00 0.00 % 30,000.00
     คาภาคหลวงปิโตรเลียม 20,101.59 31,962.77 40,000.00 0.00 % 40,000.00
     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

1,554,242.00 1,197,214.00 1,500,000.00 0.00 % 1,500,000.00

     คาธรรมเนียมและคาใช้น้ําบาดาล 20.00 30.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภาษีจัดสรรอื่น ๆ 1,280.40 1,018.50 1,000.00 0.00 % 1,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 16,131,404.29 17,222,656.40 14,971,000.00 14,971,000.00
หมวดเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุนทั่วไป 13,909,106.94 13,318,026.00 14,514,000.00 0.00 % 14,514,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 13,909,106.94 13,318,026.00 14,514,000.00 14,514,000.00
รวมทุกหมวด 32,322,161.99 33,890,491.20 33,250,000.00 33,250,000.00

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:10:45 หน้า : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลหนองคันทรง

อําเภอเมืองตราด  จังหวัดตราด

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 33,250,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 950,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จํานวน 890,000 บาท

ประมาณการจากข้อมูลที่สํารวจจริงในสวนของผู้มีหน้าที่เสีย
ภาษี ผู้ชําระภาษี และลักษณะการใช้ประโยชน

ภาษีป้าย จํานวน 60,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปที่ผานมา

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 693,000 บาท
คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 250,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

คาธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่จําหนาย
อาหารหรือสะสมอาหาร

จํานวน 4,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

คาธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผนประกาศหรือแผนปลิว เพื่อการ
โฆษณา

จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 2,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

คาธรรมเนียมสําหรับสิ่งลวงล้ําลําน้ํา จํานวน 367,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:11:58 หน้า : 1/3



คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

คาธรรมเนียมอื่น ๆ จํานวน 2,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

คาปรับอื่น ๆ จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

คาใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

จํานวน 60,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหนายอาหารหรือสถานที่สะสม
อาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

จํานวน 1,000 บาท

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

คาใบอนุญาตอื่น ๆ จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 100,000 บาท
ดอกเบี้ย จํานวน 100,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 2,018,000 บาท
รายได้จากประปา จํานวน 1,950,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริง จากการปรับอัตราการจัด
เก็บและการขยายเมือง

รายได้จากสาธารณูปโภคและกิจการพาณิชยหรือกิจการอื่น ๆ จํานวน 68,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 3,000 บาท
คารับรองสําเนาและถายเอกสาร จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จํานวน 2,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:11:58 หน้า : 2/3



หมวดรายได้จากทุน รวม 1,000 บาท
คาขายทอดตลาดทรัพยสิน จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 14,971,000 บาท

ภาษีรถยนต จํานวน 400,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 7,500,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 2,000,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 100,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 3,400,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

คาภาคหลวงแร จํานวน 30,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

คาภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 40,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 1,500,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

ภาษีจัดสรรอื่น ๆ จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 14,514,000 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 14,514,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:11:58 หน้า : 3/3



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 102,273 115,381 170,000 11.76 % 190,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 6,600 6,600 4,000 150 % 10,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 6,963,100 7,341,400 8,143,200 4.35 % 8,497,200

เบี้ยยังชีพความพิการ 945,800 1,052,900 1,063,200 0 % 1,063,200

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 118,500 116,500 138,000 4.35 % 144,000

เงินสํารองจาย 331,950 356,950 0 100 % 100,000

รายจายตามข้อผูกพัน

คาภาษีที่ต้องชําระตามกฎหมายกําหนด 
(โรงผลิตน้ําประปา อบต.4 แหง)

0 0 0 100 % 12,800

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องค์การบริหารสวนตําบลหนองคันทรง
อําเภอเมืองตราด    จังหวัดตราด

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 1/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เพื่อจายเป็นเงินสมทบเงินกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น  
หรือพื้นที่องค์การบริหารสวนตําบลหนอง
คันทรงไมน้อยกวาร้อยละ  
40 ของงบประมาณที่ได้รับจัดสรร  
 -ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการตั้ง
งบประมาณขององ์กรปกครองสวนท้องถิ่น  
เพื่อสมทบกองทุน พ.ศ.2561 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2565  
 -ประกาศคณะกรรมการกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพแหงชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์
เพื่อ  
สนับสนุนให้องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น
ดําเนินงานและบริหารจัดการระบบหลัก
ประกัน  
สุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ
.2561  
 -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ 
มท 0891.4/ว 2502 ลว.20 ส.ค.2553  

0 0 100,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 2/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เพื่อจายเป็นเงินสมทบเงินกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่
องค์การบริหารสวนตําบลหนองคันทรงไม
น้อยกวาร้อยละ 40 ของงบประมาณที่ได้รับ
จัดสรร
-ประกาศคณะกรรมการกองทุนหลักประกัน
สุขภาพแหงชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์
เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น
ดําเนินงาน
และบริหารจัดการระบบหลักประกัน
สุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ
.2561
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ 
มท 0891.4/ว 2502 ลว.20 ส.ค.2553

0 0 0 100 % 100,000

เพื่อจายเป็นเงินสมทบเงินกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพระดับท้องถิ่น 
หรือพื้นที่องค์การบริหารสวนตําบลหนอง
คันทรงไมน้อยกวาร้อยละ 
40 ของงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ 
มท 0808.2/ว3842 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 

0 100,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 3/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เพื่อจายเป็นเงินสมทบเงินกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ 
องค์การบริหารสวนตําบลหนองคันทรง ไม
น้อยกวาร้อยละ 40  ของงบประมาณที่ได้
รับบจัดสรร

100,000 0 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 349,720 374,720 0 % 374,720

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น (กบท.)

339,999 0 0 0 % 0

รวมงบกลาง 8,908,222 9,439,451 9,993,120 10,491,920
รวมงบกลาง 8,908,222 9,439,451 9,993,120 10,491,920
รวมงบกลาง 8,908,222 9,439,451 9,993,120 10,491,920

รวมแผนงานงบกลาง 8,908,222 9,439,451 9,993,120 10,491,920
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น

514,080 405,828 514,080 -100 % 0

คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 695,520

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 42,120 33,345 42,120 184.9 % 120,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 4/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 33,345 42,120 184.9 % 120,000

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสวนตําบล

86,400 64,103 86,400 34.17 % 115,920

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

943,200 558,142 676,800 34.57 % 910,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,627,920 1,094,763 1,361,520 1,962,240
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,809,288 1,858,617 1,265,130 39.18 % 1,760,760

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

84,000 84,000 84,000 0 % 84,000

เงินประจําตําแหนง 119,000 112,000 84,000 50 % 126,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 785,760 777,394 599,160 2.58 % 614,640

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 48,000 45,483 24,000 200 % 72,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,846,048 2,877,494 2,056,290 2,657,400
รวมงบบุคลากร 4,473,968 3,972,257 3,417,810 4,619,640

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 5/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

22,400 240,732 0 0 % 0

คาเชาบ้าน 134,000 124,000 42,000 0 % 42,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 6,986 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 10,000 -100 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรผู้ได้รับบํานาญ 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 163,386 364,732 52,000 52,000
ค่าใช้สอย

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 6/204



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

 1)คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน        
 เพื่อจายเป็นคาธรรมเนียมป้าย ยาน
พาหนะ  คาธรรมเนียมศาล คาธรรมเนียม
ที่ดินหรือคาคาธรรมเนียมใดๆ ที่สามารถ
เบิกจายในประเภทรายจายนี้     
2)คาจ้างเหมาบริการ       
 เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้าง
เหมาทําการอยางหนึ่ง อยางใด ซึ่งมิใชเป็น
การประกอบ ดัดแปลงตอเติม เสริมสร้าง
ครุภัณฑ์หรือสิ่งกอสร้าง ฯลฯ เชน คาจ้าง
เหมาจัดเก็บข้อมูล คาบันทึกข้อมูล จปฐ. คา
จ้างเหมาเก็บกวาดขยะ จ้างเหมาแมบ้านทํา
ความสะอาด จ้างเหมาสูบน้ํา จ้างเหมา
ปราบวัชพืช ดูแลต้นไม้ ตัดหญ้า จ้างเหมา
โฆษณาเผยแพร     
 จัดทําป้ายประชาสัมพันธ์ และสื่อสิ่งพิมพ์
ตางๆ จ้างเหมาประเมินองค์กร จ้างเหมา     

 พนหมอกควัน  คาบริการกําจัดปลวก คา
ล้างอัดฉีดรถยนต์ คาจ้างเหมาจัดทําของ
ขวัญหรือของที่ระลึกตางๆ คาจ้างเหมาอื่น 
ๆ ที่เป็นกิจการในอํานาจหน้าที่ ที่สามารถ
เบิกจายในประเภทรายจายนี้     

0 0 80,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 7/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

(2) คาจ้างเหมาบริการ  เพื่อจายเป็นคาจ้าง
เหมาบริการให้ผู้รับจ้างเหมาทําการอยาง
หนึ่ง อยางใด ซึ่งมิใชเป็นการประกอบ  ดัด
แปลง  ตอเติม  เสริมสร้างครุภัณฑ์หรือสิ่ง
กอสร้าง ฯลฯ   เชน  คาจ้างเหมาจัดเก็บ
ข้อมูล  คาบันทึกข้อมูล จปฐ.  คาจ้างเหมา
เก็บกวาดขยะ  จ้างเหมาแมบ้านทําความ
สะอาด  จ้างเหมาสูบน้ํา  จ้างเหมาปราบ
วัชพืช  ดูแลต้นไม้  ตัดหญ้า จ้างเหมา
โฆษณาเผยแพร  จัดทําป้ายประชาสัมพันธ์  
และสื่อสิ่งพิมพ์ตางๆ จ้างเหมาประเมิน
องค์กร  จ้างเหมาพนหมอกควัน  คาจ้าง
เหมาสูบน้ํา  คาบริการกําจัดปลวก  คาล้าง
อัดฉีดรถยนต์  คาจ้างเหมาจัดทําของขวัญ
หรือของที่ระลึกตางๆ  คาจ้างเหมาอื่นๆ  ที่
เป็นกิจการในอํานาจหน้าที่ ที่สามารถเบิก
จายในประเภทรายจายนี้  

42,535 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 8/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

1. เพื่อจายเป็นคาธรรมเนียมและลง
ทะเบียนตางๆ เพื่อจายเป็นคาธรรมเนียม
และคาลงทะเบียน การฝึกอบรม ประชุม
สัมมนาตางๆ ของผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิก
สภาฯ พนักงานสวนตําบล พนักงานจ้าง คา
ธรรมเนียมป้ายยานพาหนะ คาธรรมเนียม
ศาล คาธรรมเนียมที่ดิน หรือคาธรรมเนียม
ใดๆ ที่สามารถเบิกจายในประเภทรายจาย
นี้

73,900 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 9/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

2. เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการให้ผู้รับ
จ้างเหมาทําการอยางหนึ่ง อยางใด ซึ่งมิใช
เป็นการประกอบ ดัดแปลงตอเติม เสริม
สร้างครุภัณฑ์หรือสิ่งกอสร้าง ฯลฯ เชน คา
จ้างเหมาจัดเก็บข้อมูล คาบันทึกข้อมูล จปฐ
. คาจ้างเหมาเก็บกวาดขยะ จ้างเหมาแม
บ้านทําความสะอาด จ้างเหมาสูบน้ํา จ้าง
เหมาปราบวัชพืช ดูแลต้นไม้ ตัดหญ้า จ้าง
เหมาโฆษณาเผยแพร จัดทําป้ายประชา
สัมพันธ์ และสื่อสิ่งพิมพ์ตางๆ จ้างเหมา
ประเมินองค์กร จ้างเหมาพนหมอกควัน คา
จ้างเหมาสูบน้ํา คาบริการกําจัดปลวก คา
ล้างอัดฉีดรถยนต์ คาจ้างเหมาจัดทําของ
ขวัญหรือของที่ระลึกตางๆ คาจ้างเหมาอื่น 
ๆ ที่เป็นกิจการในอํานาจหน้าที่ ที่สามารถ
เบิกจายในประเภทรายจายนี้     

0 46,502 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 10/204



คาจ้างเหมาบริการ
เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้าง
เหมาทําการอยางหนึ่งอยางใดซึ่งมิใชเป็น
การประกอบ ดัดแปลงตอเติม เสริมสร้าง
ครุภัณฑ์หรือสิ่งกอสร้าง ฯลฯ เชน คาจ้าง
เหมาจัดเก็บข้อมูล คาบันทึกข้อมูล จปฐ. คา
จ้างเหมาเก็บกวาดขยะ จ้างเหมาแมบ้านทํา
ความสะอาด จ้างเหมาสูบน้ํา จ้างเหมา
ปราบวัชพืช ดูแลต้นไม้ ตัดหญ้า จ้างเหมา
โฆษณาเผยแพร จัดทําป้ายประชาสัมพันธ์
และสื่อสิ่งพิมพ์ตางๆ จ้างเหมาประเมิน
องค์กร จ้างเหมาพนหมอกควัน คาบริการ
กําจัดปลวก คาล้างอัดฉีดรถยนต์ คาจ้าง
เหมาจัดทําของขวัญหรือของที่ระลึกตางๆ 
คาจ้างเหมาอื่น ๆ ที่เป็นกิจการในอํานาจ
หน้าที่ ที่สามารถเบิกจายในประเภทราย
จายนี้ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จายด้วยคาบริหารงานขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จายในการจัดทําประกันภัย
ทรัพย์สินขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ.2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ 
มท 0808.2/ ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 
2565

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 11/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาธรรมเนียมตางๆ 
เพื่อจายเป็นคาธรรมเนียมป้าย ยานพาหนะ 
 คาธรรมเนียมศาล
คาธรรมเนียมที่ดินหรือคาธรรมเนียมใดๆ ที่
สามารถเบิกจายในประเภทรายจายนี้

0 0 0 100 % 10,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 16,275 18,095 40,000 -100 % 0

คารับรอง 0 0 0 100 % 20,000

คาใช้จายในการประชุมราชการ 0 0 0 100 % 20,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

(1)  คาใช้จายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร     
     เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ
.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ
.ศ.2561 เชน คณะผู้บริหารท้องถิ่น,สมาชิก
สภาท้องถิ่น,พนักงานสวนตําบล,พนักงาน
จ้าง,หรือผู้ที่ อบต.มีคําสั่งให้ไปปฏิบัติ
ราชการ      

0 118,550 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 12/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

(1)  คาใช้จายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร     
 เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการของผู้บริหารท้องถิ่น  สมาชิกสภาฯ
พนักงานสวนตําบล พนักงานจ้าง  ลูกจ้าง
ประจํา รวมทั้งผู้ที่ได้รับคําสั่งจากนายกฯ 
ให้ปฏิบัติหน้าที่เพื่อประโยชน์ขององค์การ
บริหารสวนตําบล โดยจายเป็นคาเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาบริการ
จอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวน
พิเศษ คาธรรมเนียมในการใช้สนามบิน 
และคาใช้จายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง  

1,594 0 0 0 % 0

(2) คาวารสารหรือสิ่งพิมพ์ตาง ๆ  
เป็นไปตามพ.ร.บ.สภาตําบลและองค์การ
บริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติม
ถึงปัจจุบัน มาตรา 67 (5)(จากแผนพัฒนา
ท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 ยุทธศาสตร์ที่ 7 
แนวทางที่ 2 ลําดับที่ 1 หน้า 98)   

700 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 13/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

(4) คาใช้จายในการเลือกตั้ง  ประจําปี 
2564     
เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเลือกตั้งผู้
บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่นหรือการ
เลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร สมาชิก
วุฒิสภา ตามกระทรวงมหาดไทยหรือสํานัก
งานคณะกรรมการการเลือกตั้งกําหนด เป็น
ไปตาม พ.ร.บ.สภาตําบลและองค์การ
บริหารสวนตําบล พ.ศ.2537และที่แก้ไขถึง
ฉบับที่ 7  พ.ศ.2562 มาตรา 67 (จากแผน
พัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 
ยุทธศาสตร์ที่ 10 แนวทางที่ 2 ลําดับที่ 2   
หน้า 108)                         

10,297 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 14/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

1) เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการในราชอาณาจักรและนอก
อาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ  คา
เชาที่พัก คาบริการจอดรถ ณ ทา
อากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คา
ธรรมเนียมในการใช้สนามบิน คาลง
ทะเบียนตาง ๆ ฯลฯ ของพนักงานสวน
ตําบล พนักงานจ้าง คณะผู้บริหาร สมาชิก
สภา ผู้นําชุมชน รวมทั้งบุคคลที่เกี่ยวข้องกับ
โครงการที่ได้รับคําสั่งไปราชการ              

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา
ด้วยคาใช้จายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่ม
เติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561              
-เป็นไปตามระเบียบระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรมและการเข้า
รับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557              

0 0 83,470 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 15/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

2) คาวารสารหรือสิ่งพิมพ์ตาง ๆ         
 เป็นไปตามพ.ร.บ.สภาตําบลและองค์การ
บริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติม
ถึงปัจจุบัน มาตรา 67 (5)      

0 0 8,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 16/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

3) โครงการงานวันท้องถิ่นไทย  ประจําปี  
2566     
เพื่อเป็นคาใช้จายในการจัดงาน,จัด
นิทรรศการวันท้องถิ่นไทย เพื่อเป็นการเผย
แพรประวัติความเป็นมาของท้องถิ่นไทย 
เผยแพรผลงานภารกิจการจัดบริการ
สาธารณะตาง ๆ ที่อบต.ดําเนินการ ให้แก
ประชาชนตําบลหนองคันทรง ประชาชนทั่ว
ไปได้รับทราบข้อมูล ขาวสารอยางทั่วถึงได้
โดยสะดวก รวดเร็ว ลดขั้นตอนการปฏิบัติ
งาน อํานวยความสะดวกแกประชาชน    
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการจัดงาน    
การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา
และการแขงขันกีฬาขององค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2564    
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
ยุทธศาสตร์ที่ 15 แนวทางที่ 1     
ลําดับที่ 1 หน้า 93)         

0 0 5,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 17/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

3.โครงการงานวันท้องถิ่นไทย  ประจําปี  
2565    
เพื่อเป็นคาใช้จายในการจัดงาน,จัด
นิทรรศการวันท้องถิ่นไทย เพื่อเป็นการเผย
แพรประวัติความเป็นมาของท้องถิ่นไทย 
เผยแพรผลงานภารกิจการจัดบริการ
สาธารณะตาง ๆ ที่ อบต.ดําเนินการ ให้แก
ประชาชนตําบลหนองคันทรง ประชาชนทั่ว
ไปได้รับทราบข้อมูล ขาวสารอยางทั่วถึงได้
โดยสะดวก รวดเร็ว ลดขั้นตอนการปฏิบัติ
งาน อํานวยความสะดวกแกประชาชน   
-โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายใน
การจัดงานการจัดการแขงขันกีฬาและการ
สงนักกีฬาเข้ารวมการแขงขันกีฬาของ
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2559 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 
ยุทธศาสตร์ที่ 15 แนวทางที่ 1 ลําดับที่ 11 
หน้า 122)        

0 1,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 18/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

4.คาใช้จายในการเลือกตั้ง  ประจําปี 2565  
   
เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเลือกตั้งผู้
บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่นหรือการ
เลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร สมาชิก
วุฒิสภา ตามกระทรวงมหาดไทยหรือสํานัก
งานคณะกรรมการการเลือกตั้งกําหนด     
-เป็นไปตาม พ.ร.บ.สภาตําบลและองค์การ
บริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขถึง
ฉบับที่ 7  พ.ศ.2562 มาตรา 67   
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 
ยุทธศาสตร์ที่ 10 แนวทางที่ 2     
 ลําดับที่ 2หน้า 108)     

0 93,484 0 0 % 0

4.โครงการฝึกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพใน
การบริหารงาน อบต. และทัศนศึกษาดูงาน  
ประจําปี  2566

0 0 135,045 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 19/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ           
                                                     
 
เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการในราชอาณาจักรและนอก
อาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ  คา
เชาที่พัก คาบริการจอดรถ ณ ทา
อากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คา
ธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ
ของพนักงานสวนตําบล พนักงานจ้าง คณะ
ผู้บริหาร สมาชิกสภา ผู้นําชุมชน 
รวมทั้งบุคคลที่เกี่ยวข้องกับโครงการที่ได้รับ
คําสั่งไปราชการ
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้
จายในการเดินทางไปราชการ
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไข
เพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน

0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 20/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาลงทะเบียน ในการฝึกอบรม       
เพื่อเป็นคาใช้จายในการในการลงทะเบียน
ฝึกอบรมกรณีที่องค์การบริหารสวนตําบล
หนองคันทรง ไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึก
อบรมเองและมีความจําเป็นต้องสงเจ้า
หน้าที่ขององค์การบริหารสวนตําบลเข้ารวม
การฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จายในการ ฝึกอบรมและการเข้า
รับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557

0 0 0 100 % 30,000

คาวารสารหรือสิ่งพิมพ์ตาง ๆ    
-เป็นไปตามพ.ร.บ.สภาตําบลและองค์การ
บริหารสวนตําบล  พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่ม
เติมถึงปัจจุบัน มาตรา 67 (5)

0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 21/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการงานวันท้องถิ่นไทย  ประจําปีงบ
ประมาณ  2567  
เพื่อเป็นคาใช้จายในการจัดงาน,จัด
นิทรรศการวันท้องถิ่นไทย
เพื่อเป็นการเผยแพรประวัติความเป็นมา
ของท้องถิ่นไทย เผยแพรผลงานภารกิจการ
จัดบริการสาธารณะตาง ๆ ที่อบต.ดําเนิน
การ ให้แกประชาชนตําบลหนองคันทรง 
ประชาชนทั่วไปได้รับทราบข้อมูล ขาวสาร 
อยางทั่วถึงได้โดยสะดวก รวดเร็ว ลดขั้น
ตอนการปฏิบัติงาน อํานวยความสะดวกแก
ประชาชน   
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยการเบิกคาใช้จายในการจัดงาน การจัด
กิจกรรมสาธารณะการสงเสริมกีฬา และการ
แขงขันกีฬาขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น 
พ.ศ.2564      
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
แก้ไขครั้งที่ 1/2566  ยุทธศาสตร์ที่ 15  
กลยุทธ์ที่ 15  ลําดับที่ 1 หน้า 146 )

0 0 0 100 % 5,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 135,150 90,824.3 120,000 -75 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 280,451 368,455.3 471,515 170,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 47,765 47,331 40,594 -1.46 % 40,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 22/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 6,610 4,295 30,000 -66.67 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 10,852 8,608 19,567 -23.34 % 15,000

วัสดุกอสร้าง 16,904.93 3,333.05 21,400 -53.27 % 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 9,500 21,500 64,955 -38.42 % 40,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 157,847 195,665 250,000 -60 % 100,000

วัสดุการเกษตร 6,480 11,565 19,433 -22.81 % 15,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 5,900 17,750 6,331 57.95 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 261,858.93 310,047.05 452,280 250,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 240,434.04 226,065.89 300,000 0 % 300,000

คาบริการโทรศัพท์ 33,306.01 14,656.17 40,000 0 % 40,000

คาบริการไปรษณีย์ 47,525 40,345 70,000 0 % 70,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 74,985.6 68,736.8 81,240 -1.53 % 80,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 0 9,600 4.17 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 396,250.65 349,803.86 500,840 500,000
รวมงบดําเนินงาน 1,101,946.58 1,393,038.21 1,476,635 972,000

งบลงทุน

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 23/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์สํานักงาน

1.เก้าอี้สํานักงานสําหรับผู้บริหาร จํานวน 2
 ตัว ๆละ 4,000 บาท                           
       (รายการนี้ไมมีกําหนดในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์ปี 2562 และอบต. ตั้ง
จายตามราคาท้องถิ่น)   

6,580 0 0 0 % 0

2.เก้าอี้สํานักงานสําหรับเจ้าหน้าที่ อบต. 
จํานวน 3 ตัว ๆละ 3,000 บาท                
  (รายการนี้ไมมีกําหนดในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์ปี 2562 และอบต. ตั้ง
จายตามราคาท้องถิ่น)   

8,670 0 0 0 % 0

3.โต๊ะทํางาน จํานวน 1 ตัว                     
                                                    
(รายการนี้ไมมีกําหนดในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์ปี 2562 และอบต. ตั้ง
จายตามราคาท้องถิ่น)   

7,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 24/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เก้าอี้สํานักงานสําหรับเจ้าหน้าที่ อบต. 
จํานวน 1 ตัว ๆ ละ 4,000 บาท               
                      
(รายการนี้ไมมีกําหนดในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์ปี 2564 และอบต. ตั้ง
จายตามราคาท้องถิ่น)      

0 6,980 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

1.เสาวิทยุ จํานวน 1 เสา    
(รายการนี้ไมมีกําหนดในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์ปี 2562 และอบต. ตั้ง
จายตามราคาท้องถิ่น)   

3,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

1.เปลสนามแบบตัก จํานวน 1 ปาก           
                                                     
            (รายการนี้ไมมีกําหนดในบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ปี 2562 และอบต. 
ตั้งจายตามราคาท้องถิ่น)   

12,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

1. เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําหรับงาน
ประมวล     

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 25/204



มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมน้อย
กวา 4 แกนหลัก (4 core) จํานวน 1 หนวย 
    
โดยมีคุณลักษณะ อยางใดอยางหนึ่ง หรือดี
กวา ดังนี้    
1) ในกรณีที่มีหนวยความจํา แบบ Cache 
Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน    

ขนาดไม น้อยกวา 4 MB ต้องมีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไมน้อยกวา 2.3 
GHz  และมีหนวย ประมวลผลด้านกราฟิก 
(Graphics Processing Unit) ไมน้อยกวา 
10 แกน หรือ 
2) ในกรณีที่มีหนวยความจําแบบ Cache 
Memory รวมในระดับ (Level)    
เดียวกันขนาดไมน้อยกวา 6 MB ต้องมี
ความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไมน้อย
กวา 1.8 GHz และมีเทคโนโลยี เพิ่ม
สัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความ
สามารถในการประมวลผลสูง    
 - มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4
 หรือดีกวา ขนาดไมน้อยกวา 8 GB    
 - มีหนวยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดี
กวา ขนาดความจุไมน้อยกวา 1 TB    
 หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความ
จุไมน้อยกวา 250 GB จํานวน 1 หนวย    
 - มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไมน้อย

0 22,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 26/204



กวา 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม
น้อยกวา 12 นิ้ว
 -มีชองเชื่อมตอ (Interface) แ

1.เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวล
ผล แบบที่ 2 จอภาพไมน้อยกวา 19  นิ้ว     

มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมน้อย
กวา 6 แกนหลัก (6 core) โดยมีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไมน้อยกวา 3.0 
GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกา
ได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถใน    การ
ประมวลผลสูง จํานวน 1 หนวย   จํานวน 1
 เครื่อง   (ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ปี 
2562 กระทรวงดิจิตอลเพื่อเศรษฐกิจและ
สังคม)   

30,000 0 0 0 % 0

1.เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA    
คุณลักษณะพื้นฐานมีกําลังไฟฟ้าขาออก 
(Output) ไมน้อยกวา 800 VA (480 
Watts) สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไมน้อยกวา 
15 นาที
(ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ
พื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ กระทรวง
ดิจิตอลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม)    
   

0 0 2,500 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 27/204



2.รายการเครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 2 * (จอแสดงภาพขนาด
ไมน้อยกวา 19 นิ้ว) เพื่อจัดหาครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ใหมทดแทนเครื่องเกาที่มี
ประสิทธิภาพต่ําให้กับสํานักงานปลัด อบต. 
เพื่อให้ครอบคลุมการปฏิบัติงานของเจ้า
หน้าที่ในหนวยงานตาง ๆ ประกอบกับขณะ
นี้สํานักงานปลัด อบต. มีพนักงานสวน
ตําบลเข้ามาบรรจุใหมในตําแหนง นัก
ทรัพยากรบุคคล ปฎิบัติการทําให้ไมมีโต๊ะ
ทํางานเพียงพอตอการปฏิบัติงานของเจ้า
หน้าที่  
คุณลักษณะพื้นฐาน
-มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมน้อย
กวา 8 แกนหลัก (8 core) และ 16 แกน
เสมือน (16 Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่ม
สัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความ
สามารถในการประมวลผลสูง (Turbo 
Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไมน้อยกวา 4.3 GHz 
จํานวน 1 หนวย
-หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวย
ความจําแบบ Cache Memory รวมใน
ระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไมน้อยกวา 8
 MB
-มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมี
คุณลักษณะอยางใดอยางหนึ่ง หรือดีกวา 

0 0 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 28/204



ดังนี้
1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผง
วงจรหลักที่มีหนวยความจําขนาดไมน้อย
กวา 2 GB หรือ
2) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้ง
ตั้งอยูภ

รวมค่าครุภัณฑ์ 67,750 28,980 32,500 0
รวมงบลงทุน 67,750 28,980 32,500 0

รวมงานบริหารทั่วไป 5,643,664.58 5,394,275.21 4,926,945 5,591,640
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 273,520 7.4 % 293,760

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 273,520 293,760
รวมงบบุคลากร 0 0 273,520 293,760

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 29/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการในราชอาณาจักรและนอก
อาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ  คา
เชาที่พัก คาบริการจอดรถ ณ ทา
อากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คา
ธรรมเนียมในการใช้สนามบิน คาลง
ทะเบียนตาง ๆ ฯลฯ ของพนักงานสวน
ตําบล  รวมทั้งบุคคลที่เกี่ยวข้องกับโครงการ
ที่ได้รับ    
คําสั่งไปราชการ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา
ด้วยคาใช้จายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่ม
เติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561
-เป็นไปตามระเบียบระทรวงหมาดไทยวา
ด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรมและการเข้า
รับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557    

0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 10,000 0
รวมงบดําเนินงาน 0 0 10,000 0

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 0 283,520 293,760
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 30/204



เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,344,240 1,416,060 1,146,460 34.67 % 1,543,920

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 630,360 700,590 819,840 19.7 % 981,360

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 28,680 25,150 30,000 100 % 60,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,045,280 2,183,800 2,038,300 2,627,280
รวมงบบุคลากร 2,045,280 2,183,800 2,038,300 2,627,280

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

156,300 53,000 124,000 -100 % 0

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้
รับแตงตั้งตามกฎหมายวาด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

0 0 0 100 % 85,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 40,840 0 0 0 % 0

คาเชาบ้าน 165,000 168,000 120,000 0 % 120,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 12,600 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 8,220 15,000 0 % 15,000

รวมค่าตอบแทน 374,740 229,220 259,000 220,000
ค่าใช้สอย

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 31/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

(1) คาธรรมเนียมและลงทะเบียนตางๆ  
เพื่อจายเป็นคาธรรมเนียมและคาลง
ทะเบียน  การฝึกอบรม ประชุมสัมมนา
ตางๆ  ของ พนักงานสวนตําบล พนักงาน
จ้าง คาธรรมเนียมป้ายยานพาหนะ คา
ธรรมเนียมศาล คาธรรมเนียมที่ดิน หรือคา
ธรรมเนียมใดๆ ที่สามารถเบิกจายใน
ประเภทรายจายนี้  

71,280 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 32/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

(2) คาจ้างเหมาบริการ  เพื่อจายเป็นคาจ้าง
เหมาบริการให้ผู้รับจ้างเหมาทําการอยาง
หนึ่ง อยางใด ซึ่งมิใชเป็นการประกอบ  ดัด
แปลง  ตอเติม  เสริมสร้างครุภัณฑ์หรือสิ่ง
กอสร้าง ฯลฯ   เชน  คาจ้างเหมาจัดเก็บ
ข้อมูล  คาบันทึกข้อมูล จปฐ.  คาจ้างเหมา
เก็บกวาดขยะ  จ้างเหมาแมบ้านทําความ
สะอาด  จ้างเหมาสูบน้ํา  จ้างเหมาปราบ
วัชพืช  ดูแลต้นไม้  ตัดหญ้า จ้างเหมา
โฆษณาเผยแพร  จัดทําป้ายประชาสัมพันธ์  
และสื่อสิ่งพิมพ์ตางๆ จ้างเหมาประเมิน
องค์กร  จ้างเหมาพนหมอกควัน  คาจ้าง
เหมาสูบน้ํา  คาบริการกําจัดปลวก  คาล้าง
อัดฉีดรถยนต์  คาจ้างเหมาจัดทําของขวัญ
หรือของที่ระลึกตางๆ  คาจ้างเหมาอื่นๆ  ที่
เป็นกิจการในอํานาจหน้าที่ ที่สามารถเบิก
จายในประเภทรายจายนี้  

156,480 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 33/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

1. เพื่อจายเป็นคาธรรมเนียมและคาลง
ทะเบียน การฝึกอบรม ประชุมสัมมนาตางๆ 
ของพนักงานสวนตําบล พนักงานจ้าง คา
ธรรมเนียมป้าย ยานพาหนะ คาธรรมเนียม
ศาล คาธรรมเนียมที่ดินหรือคาธรรมเนียม
ใดๆ ที่สามารถเบิกจายในประเภทรายจาย
นี้     

0 44,100 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 34/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

2. เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการให้ผู้รับ
จ้างเหมาทําการอยางหนึ่ง อยางใด ซึ่งมิใช
เป็นการประกอบ ดัดแปลงตอเติม เสริม
สร้างครุภัณฑ์หรือสิ่งกอสร้าง ฯลฯ เชน คา
จ้างเหมาจัดเก็บข้อมูล คาบันทึกข้อมูล จปฐ
. คาจ้างเหมาเก็บกวาดขยะ จ้างเหมาแม
บ้านทําความสะอาด จ้างเหมาสูบน้ํา จ้าง
เหมาปราบวัชพืช ดูแลต้นไม้ ตัดหญ้า จ้าง
เหมาโฆษณาเผยแพรจัดทําป้ายประชา
สัมพันธ์ และสื่อสิ่งพิมพ์ตางๆ จ้างเหมา
ประเมินองค์กร จ้างเหมาพนหมอกควัน คา
จ้างเหมาสูบน้ํา คาบริการกําจัดปลวก คา
ล้างอัดฉีดรถยนต์ คาจ้างเหมาจัดทําของ
ขวัญหรือของที่ระลึกตางๆ คาจ้างเหมาอื่น 
ๆ ที่เป็นกิจการในอํานาจหน้าที่ ที่สามารถ
เบิกจายในประเภทรายจายนี้     

0 99,660 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 35/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาจ้างเหมาบริการ
เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาเชาเครื่อง
ถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเข้าปก 
หนังสือคาซักฟอก คาเชาทรัพย์สิน คา
ธรรมเนียมตาง ๆ คาเบี้ยประกัน 
คาใช้จายในการดําเนินคดีในชั้นศาลหรือ
อนุญาโตตุลาการ คาบริการกําจัดปลวก
คาจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้
มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไมมีลักษณะเป็น
สิ่งกอสร้าง คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตาง 
ๆ  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จาย
ด้วยคาบริหารงานขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้
จายในการจัดทําประกันภัยทรัพย์สิน
ขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ 
มท 0808.2/ ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 
2565

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 36/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาจ้างเหมาสํารวจข้อมูลภาคสนามเพื่อปรับ
ปรุงระบบแผนที่ภาษี
และทะเบียนทรัพย์สินประจําปี'งบประมาณ 
2567  
เพื่อจายคาจ้างเหมาสํารวจข้อมูลภาคสนาม
เพื่อปรับปรุงระบบแผนที่ภาษี
และทะเบียนทรัพย์สิน  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยการเบิกคาใช้จายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ 
มท 08083.2/ ว 7302
 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

0 0 0 100 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 37/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้าง
เหมาทําการอยางหนึ่ง อยางใด ซึ่งมิใชเป็น
การประกอบ ดัดแปลงตอเติม เสริมสร้าง
ครุภัณฑ์หรือสิ่งกอสร้าง ฯลฯ เชน คาจ้าง
เหมาจัดเก็บข้อมูล คาบันทึกข้อมูล จปฐ. คา
จ้างเหมาเก็บกวาดขยะ จ้างเหมาแมบ้านทํา
ความสะอาด จ้างเหมาสูบน้ํา จ้างเหมา
ปราบวัชพืช ดูแลต้นไม้ ตัดหญ้า จ้างเหมา
โฆษณาเผยแพร  จัดทําป้ายประชาสัมพันธ์ 
และสื่อสิ่งพิมพ์ตางๆ จ้างเหมาประเมิน
องค์กร จ้างเหมาพนหมอกควัน คาจ้างเหมา
สูบน้ํา คาบริการกําจัดปลวก คาล้างอัดฉีด
รถยนต์ คาจ้างเหมาจัดทําของขวัญหรือของ
ที่ระลึกตางๆ คาจ้างเหมาอื่น ๆ ที่เป็น
กิจการในอํานาจหน้าที่ ที่สามารถเบิกจาย
ในประเภทรายจายนี้     

0 0 216,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 38/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

(1)  คาใช้จายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร     
 เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการของพนักงานสวนตําบล พนักงาน
จ้าง  ลูกจ้างประจํา รวมทั้งผู้ที่ได้รับคําสั่ง
จากนายกฯ ให้ปฏิบัติหน้าที่เพื่อประโยชน์
ขององค์การบริหารสวนตําบล โดยจายเป็น
คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก 
คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผาน
ทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียมในการใช้
สนามบิน และคาใช้จายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง  

19,290 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 39/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ         
เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการในราชอาณาจักรและนอก
อาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ  คา
เชาที่พัก คาบริการจอดรถ ณ ทา
อากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คา
ธรรมเนียมในการใช้สนามบิน คาลง
ทะเบียนตาง ๆ ฯลฯ ของพนักงานสวน
ตําบลพนักงานจ้าง รวมทั้งบุคคลที่เกี่ยวข้อง
กับโครงการที่ได้รับคําสั่งไปราชการ    
 -ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้
จายในการเดินทางไปราชการ     
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไข
เพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561
 -ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้
จายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึก
อบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

0 0 170,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 40/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ     
เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการในราชอาณาจักร
หรือนอกอาณาจักรให้แก เจ้าหน้าที่ได้รับ
อนุมัติให้เดินทางไปราชการ
เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชา
ที่พัก ฯ
-เป็นไประเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไข
เพิ่มเติม 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย
 ที่ มท 0808.2/ 4657 ลงวันที่ 30 
มิถุนายน 2565

0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 41/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม  
เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมกรณี
ที่องค์การบริหารสวนตําบลหนองคันทรง 
ไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเองและมี
ความจําเป็นต้องสงเจ้าหน้าที่ขององค์การ
บริหารสวนตําบลเข้ารวมการฝึกอบรมกับ
หนวยงานอื่น
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557

0 0 0 100 % 20,000

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ
.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ
.ศ.2561 เชน คณะผู้บริหารท้องถิ่น,สมาชิก
สภาท้องถิ่น,พนักงานสวนตําบล,พนักงาน
จ้าง,หรือผู้ที่อบต.มีคําสั่งให้ไปปฏิบัติ
ราชการ       

0 111,100 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 12,995 9,770 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 260,045 264,630 406,000 140,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 42/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 105,466 94,700.7 120,000 -33.33 % 80,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 860 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 4,400 5,250 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 23,930 3,640 40,000 -25 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 134,656 103,590.7 180,000 130,000
รวมงบดําเนินงาน 769,441 597,440.7 845,000 490,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

1.ตู้เก็บเอกสาร ๔ ลิ้นชัก จํานวน ๑ หลัง 
เพื่อใช้ในการจัดเก็บเอกสารแผนที่ภาษี

0 0 8,000 -100 % 0

2.เก้าอี้สํานักงาน จํานวน ๕ ตัว เพื่อใข้ทด
แทนเก้าอี้เกาของพนักงานที่ชํารุด

0 0 17,500 -100 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน  (แบบติด
ผนัง ขนาด 18,000 บีทียู) จํานวน  2 
เครื่อง (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-
2570 แก้ไขครั้งที่ 1/2566 หน้า 198)
ราคาตามมาตรฐานครุภัณฑ์

0 0 54,400 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 43/204



1.เครื่องพิมพ์Multifunction แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์    
(Ink Tank Printer) จํานวน 2 เครื่อง     
เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, 
Copier , Scanner และ Fax ภายในเครื่อง
เดียวกัน    
เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงาน
ผู้ผลิต    
มีความละเอียดในการพิมพ์ไมน้อยกวา 
1,200x1,200 dpi    
มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดําสําหรับ
กระดาษ A4 ไมน้อยกวา 27 หน้าตอนาที    

(ppm) หรือ 8.8 ภาพ ตอนาที (ipm)
มีความเร็วในการพิมพ์สีสําหรับกระดาษ A4
 ไมน้อยกวา 15 หน้าตอนาที    
(ppm) หรือ 5 ภาพตอนาที    
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาว
ดํา-สี) ได้    
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไมน้อย
กวา 1,200 x 600 หรือ 600 x 1,200 dpi  
  
มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ(Auto 
Document Feed)
- สามารถถายสําเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาว
ดํา    

0 15,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 44/204



-สามารถทําสําเนาได้สูงสุดไมน้อยกวา 99 
สําเนา    
-สามารถยอและขยายได2้5 ถึง 400 
เปอร์เซ็นต์   
-มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 
หรือดีกวา จํานวนไมน้อยกวา 1 ชอง    
-มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network 
Interface)

1.เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED ขาวดํา 
ชนิดNetwork แบบที่ ๑ (๒๘/หน้านาที) 
จํานวน ๑ เครื่อง เพื่อใข้ในงานพิมพ์
เอกสารของงานธุรการแทนเครื่องเกาที่ได้
ชํารุด โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
-มีความละเอียดในการพิมพ์ไมน้อยกวา 
๑,๒๐๐X๑,๒๐o dpi
-มีความเร็วในการพิมพ์สําหรับกระดาษ A๔ 
ไมน้อยกวา ๒๘ นาทีตอหน้า (ppm)
-สามมารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติ
ได้
-มีหนวยความจํา(Memmory) ขนาดไม
น้อยกวา ๑๒๘ MB
-มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB ๒.0
 หรือดีกวาจํานวนไมน้อยกวา ๑ ชอง
-มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย( Network 
Interface) แบบ ๑๐/๑๐๐ Base-T หรือดี
กวา จํานวนไมน้อยกวา ๑ ชอง หรือ 
สามารถใช้งานผานเครือขายไร้สาย Wi-Fi 

0 0 8,900 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 45/204



(IEEE ๘o๒.๑๑b,3,ก)ได้
-มีถาดใสกระดาษได้รวมกันไมน้อยกวา 
๒๕๐ แผน
-สามารถใช้ได้กับ A๔, Letter, Legal และ
สามารถกําหนดขนาดของกระดาษเองได้
-มีถาดใสกระดาษได้รวมกันไมน้อยกวา 
๒๕๐ แผน
-สามารถใช้ได้กับ A๔, Letter, Legal และ
สามารถกําหนดขนาดของกระดาษเองได้
ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้น
ฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ กระทรวงดิจิตอล
เพื่อเศรษฐกิจและสังคม
 

2.เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด ๘00 VA 
จํานวน ๑ เครื่อง  เพื่อใช้ในสํารองไฟฟ้า
สําหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ของงานจัดเก็บ
รายได้แทนเครื่องเกาที่ชํารุด
โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้
-มีกําลังไฟฟ้าขาออก(Output) ไมน้อยกวา 
๘00 VA ( ๔๘o watts)
-สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไมน้อยกวา ๑๕ 
นาที
ตั้งตามราคมกลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ กระทรวงดิจิตอลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม

0 0 2,500 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 46/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

2.โปรแกรมการจัดเก็บคาขยะมูลฝอย 
จํานวน 1 โปรแกรม    
(รายการนี้ไมมีกําหนดในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์ปี 2564 และอบต.ตั้งจาย
ตามราคาท้องถิ่น)      

0 70,000 0 0 % 0

2.โปรแกรมการจัดเก็บคาน้ําประปา 1 
โปรแกรม   
(ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ
พื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ปี 2562 
กระทรวงดิจิตอลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม)   

70,000 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ชนิด Dot Martrix Printer แบบ
หัวเข็ม ด้วยระบบ SIDM 24 เข็มพิมพ์ 
จํานวน 1 เครื่อง  จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ
.ส.2561-2565 เพิ่มเติมฉบับที่ 3 บัญชี
ครุภัณฑ์

8,190 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 47/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการพัฒนาระบบฐานข้อมูลโปรแกรม
ประปาเพื่อเพิ่มชองทางการรับชําระเงินผาน
ธนาคารกรุงไทย (Kungthai NEXTH)  
จํานวน 1 โปรแกรม
(รายการนี้ไมมีกําหนดในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์และอบต.ตั้งจายตาม
ราคาท้องถิ่น)     
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 2
 ยุทธศาสตร์ที่ 5 แนวทางที่ 5  ลําดับที่ 1
หน้า 8)

0 0 0 100 % 35,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 78,190 85,000 91,300 35,000
รวมงบลงทุน 78,190 85,000 91,300 35,000

รวมงานบริหารงานคลัง 2,892,911 2,866,240.7 2,974,600 3,152,280
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 419,400 7.04 % 448,920

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 419,400 448,920
รวมงบบุคลากร 0 0 419,400 448,920

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 48/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบ้าน 0 0 72,000 0 % 72,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 72,000 72,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ     
เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการในราชอาณาจักร
หรือนอกอาณาจักร ให้แก เจ้าหน้าที่ได้รับ
อนุมัติให้เดินทางไปราชการ เชน คาเบี้ย
เลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ  คาเชาที่พัก ฯ
-เป็นไประเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
คาใช้จายในการเดินทางไปราชการของเจ้า
หน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่มเติม 

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 
0808.2/ 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 49/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม  
เพื่อเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมกรณีที่
องค์การบริหารสวนตําบลหนองคันทรงไม
ได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเองและมีความ
จําเป็นต้องสงเจ้าหน้าที่ขององค์การบริหาร
สวนตําบล เข้ารวมการฝึกอบรมกับหนวย
งานอื่น
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคา
ใช้จายในการฝึกอบรมและ
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้อง
ถิ่น พ.ศ.2557

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 50/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เชน คา
เบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาบริการ
จอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวน
พิเศษ คาธรรมเนียมในการใช้สนามบิน คา
ลงทะเบียนตางๆ ในการฝึกอบรมของ
พนักงานสวนตําบล,พนักงานจ้าง รวมทั้ง
บุคคลที่เกี่ยวข้องกับโครงการที่ อบต.มีคํา
สั่งให้ไปปฏิบัติราชการ
-เป็นไปตามตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยใช้จายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 
และแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน

0 0 50,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 50,000 40,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 122,000 112,000

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 541,400 560,920
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 8,536,575.58 8,260,515.91 8,726,465 9,598,600

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 51/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 216,000 0 % 216,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 240,000 240,000
รวมงบบุคลากร 0 0 240,000 240,000

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 24,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 52/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เพื่อจายเป็นคาใช้จาย ที่เป็นเงินที่มอบให้
แกอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 
(สมาชิก อปพร.)  เป็นคาป่วยการชดเชย
การงานหรือเวลาที่เสียไปในการปฏิบัติ
หน้าที่ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ที่ได้
รับคําสั่งจากผู้อํานวยการศูนย์ฯ หรือนายก
องค์การบริหารสวนตําบล เชน ปฏิบัติหน้าที่
ประจําจุดอํานวยความสะดวกประชาชนชวง
เทศกาลปีใหม,สงกรานต์ ประจําศูนย์อํา
นวยการป้องกันและแก้ไขปัญหาไฟป่าและ
หมอกควันเป็นต้น   
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยการเบิกคาใช้จายให้อาสาสมัครป้องกัน
ภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2560
-เป็นไปตามระเบียบคณะกรรมการป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัยแหงชาติ วาด้วยคา
ใช้จายของอาสาสมัครในการป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2560
ตามระเบียบ คําสั่ง หนังสือสั่งการของทาง
ราชการ ฯลฯ

0 0 0 100 % 24,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 24,000 24,000
ค่าใช้สอย

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 53/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

(1) โครงการจัดตั้งจุดตรวจและบริการความ
ปลอดภัยทางถนนในท้องถิ่นในชวงเทศกาล 
 ประจําปี 2564    
เพื่อเป็นคาใช้จายในการจัดตั้งจุดอํานวย
ความสะดวกให้แกประชาชนและนักทอง
เที่ยวในชวงเทศกาลปีใหม เทศกาล
สงกรานต์(ชวง 7 วันอันตราย) และรวมถึง
การจัดกิจกรรมรณรงค์เมาไมขับ ลดเมา 
งวงไมขับ เพื่อป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนน ความสูญเสียที่อาจเกิดแกชีวิตและ
ทรัพย์สินของประชาชน  พ.ร.บ.สภาตําบล
และองค์การบริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 
แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน  มาตรา 67 (6)  
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้
จายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการ ฝึก
อบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557  
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 แนวทางที่ 3 ลําดับที่ 3 
หน้า 55)   

2,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 54/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

(2) โครงการให้ความชวยเหลือประชาชน  
ประจําปี  2564         
เพื่อเป็นคาใช้จายในการชวยเหลือ
ประชาชนในพื้นที่ตําบลที่ได้รับความเดือด
ร้อนประสบปัญหาทางสังคม มีฐานะยากไร้ 
ด้อยโอกาส ประสบภัยตาง ๆ ฯลฯ โดยถือ
ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จายเพื่อชวยเหลือประชาชนตาม
อํานาจหน้าที่ขององค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2560 และตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาด้วยคาใช้จายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
  เป็นโครงการตามนโยบายของผู้บริหาร
ท้องถิ่น นโยบายรัฐบาล จังหวัด อําเภอ   
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 
ยุทธศาสตร์ที่ 5 แนวทางที่ 4 ลําดับที่ 3 
หน้า 61)   

58,245 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 55/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

(3) โครงการป้องกันและบรรเทาปัญหาภัย
แล้ง  ประจําปี  2564                           
          เพื่อจายเป็นคาน้ํามันเชื้อเพลิง
เครื่องสูบน้ํา รถบรรทุกน้ํา คาเชาเครื่องสูบ
น้ํา ฯลฯ (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 
2561-2565 ยุทธศาสตร์ที่ 3 แนวทางที่ 1 
ลําดับที่ 1  หน้า 53)   

43,400 0 0 0 % 0

1) โครงการจัดตั้งจุดตรวจและบริการความ
ปลอดภัยทางถนนในท้องถิ่นในชวงเทศกาล 
ประจําปี 2566    
เพื่อเป็นคาใช้จายในการจัดตั้งจุดอํานวย
ความสะดวกให้แกประชาชนและนักทอง
เที่ยวในชวงเทศกาลปีใหม เทศกาล
สงกรานต์(ชวง 7 วันอันตราย) และรวมถึง
การจัดกิจกรรมรณรงค์เมาไมขับ ลดเมา 
งวงไมขับ เพื่อป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนน ความสูญเสียที่อาจเกิดแกชีวิตและ
ทรัพย์สินของประชาชน 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 แนวทางที่ 3 ลําดับที่ 2 
หน้า 51) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรมและการเข้า
รับการ ฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ

0 0 3,800 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 56/204



.2557     
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0804.5/ 
ว 1634  ลงวันที่ 22 กันยายน 2557     
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.4/ 
ว 4202 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2561     
 -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 
0808.2/ ว 3892 ลงวันที่ 28 มิ.ย.2562     

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ดวนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว1123 ลว 9 เม.ย
.2563

1.โครงการจัดตั้งจุดตรวจและบริการความ
ปลอดภัยทางถนนในท้องถิ่นในชวงเทศกาล 
ประจําปีงบประมาณ 2565    
เพื่อเป็นคาใช้จายในการจัดตั้งจุดอํานวย
ความสะดวกให้แกประชาชนและนักทอง
เที่ยวในชวงเทศกาลปีใหม เทศกาล
สงกรานต์ (ชวง 7 วันอันตราย) และรวมถึง
การจัดกิจกรรมรณรงค์เมาไมขับ ลดเมา 
งวงไมขับ เพื่อป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนน ความสูญเสียที่อาจเกิดแกชีวิตและ
ทรัพย์สินของประชาชน พ.ร.บ.สภาตําบล
และองค์การบริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 
แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน มาตรา 67 (6) 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 57/204



จายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการ ฝึก
อบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557     
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 แนวทางที่ 3 ลําดับที่ 3 
หน้า 55)     
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ดวนที่สุด ที่ มท 0804.5/ว 1634  ลงวันที่ 
22 กันยายน 2557     
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ดวนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว 4202  ลงวันที่ 
25 ธันวาคม 2561     
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2
/ ว 3892 ลงวันที่ 28 มิถุนายน2562     
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ดวนที่สุด ที่ มท 0810

0 2,180 0 0 % 0
วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 58/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

2) โครงการให้ความชวยเหลือประชาชน  
ประจําปี  2566          
เพื่อเป็นคาใช้จายในการชวยเหลือ
ประชาชนในพื้นที่ตําบลที่ได้รับความเดือด
ร้อนประสบปัญหาทางสังคม มีฐานะยากไร้ 
ด้อยโอกาส ประสบภัยตาง ๆ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จายเพื่อชวยเหลือประชาชนตาม
อํานาจหน้าที่ขององค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561    
เป็นโครงการตามนโยบายของผู้บริหารท้อง
ถิ่น นโยบายรัฐบาล จังหวัด อําเภอ    
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
ยุทธศาสตร์ที่ 5 แนวทางที่ 4 ลําดับที่ 2 
หน้า 57)    

0 0 50,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 59/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

2.โครงการให้ความชวยเหลือประชาชน 
ประจําปีงบประมาณ 2565          
เพื่อเป็นคาใช้จายในการชวยเหลือ
ประชาชนในพื้นที่ตําบลที่ได้รับความเดือด
ร้อนประสบปัญหาทางสังคม มีฐานะยากไร้ 
ด้อยโอกาส ประสบภัยตาง ๆ ฯลฯ โดยถือ
ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จายเพื่อชวยเหลือประชาชน
ตามอํานาจหน้าที่ขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายเพื่อ
ชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ของ
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 
2561    
เป็นโครงการตามนโยบายของผู้บริหารท้อง
ถิ่น นโยบายรัฐบาล จังหวัด อําเภอ    
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 
ยุทธศาสตร์ที่ 5 แนวทางที่ 4 ลําดับที่ 3 
หน้า 61)    

0 3,761 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 60/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

3) โครงการป้องกันและบรรเทาปัญหาภัย
แล้ง  ประจําปี  2566                           
              
เพื่อจายเป็นคาน้ํามันเชื้อเพลิงเครื่องสูบน้ํา 
รถบรรทุกน้ํา คาเชาเครื่องสูบน้ํา ฯลฯ      
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 แนวทางที่ 1 ลําดับที่ 1  
หน้า 48)     

0 0 895,100 -100 % 0

3.โครงการป้องกันและบรรเทาปัญหาภัย
แล้ง ประจําปีงบประมาณ 2565               
                          
 เพื่อจายเป็นคาน้ํามันเชื้อเพลิงเครื่องสูบน้ํา 
รถบรรทุกน้ํา คาเชาเครื่องสูบน้ํา ฯลฯ      
 (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 แนวทางที่ 1 ลําดับที่ 1  
หน้า 53)     

0 8,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 61/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการป้องกันและบรรเทาปัญหาภัยแล้ง  
ประจําปีงบประมาณ  2567                   
                    
เพื่อจายเป็นคาน้ํามันเชื้อเพลิงเครื่องสูบน้ํา 
รถบรรทุกน้ํา คาเชา
เครื่องสูบน้ํา ฯลฯ        
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
แก้ไขครั้งที่ 1/2566 ยุทธศาสตร์ที่ 3  
กลยุทธ์ที่ 3  ลําดับที่ 1 หน้า 102 )

0 0 0 100 % 100,000

โครงการให้ความชวยเหลือประชาชน  
ประจําปีงบประมาณ  2567  
เพื่อเป็นคาใช้จายในการชวยเหลือ
ประชาชนในพื้นที่ตําบลที่ได้รับความเดือด
ร้อนประสบปัญหาทางสังคม มีฐานะยากไร้ 
ด้อยโอกาส ประสบภัยตาง ๆ ฯลฯ 
-โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยคาใช้จายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชน ตามอํานาจหน้าที่ขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2566 
-เป็นโครงการตามนโยบายของผู้บริหารท้อง
ถิ่น นโยบายรัฐบาล จังหวัด อําเภอ
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
แก้ไขครั้งที่ 1/2566 ยุทธศาสตร์ที่ 5  
กลยุทธ์ที่ 5  ลําดับที่ 2 หน้า 110 )

0 0 0 100 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 62/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมค่าใช้สอย 103,645 13,941 948,900 150,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 10,000 0
รวมงบดําเนินงาน 103,645 13,941 982,900 174,000

งบเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 63/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนอําเภอเมืองตราด      
โครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนย์ปฏิบัติการ
รวมในการชวยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น ที่จัดตั้งเป็นสถานที่
กลางและศูนย์ข้อมูลขาวสาร เพื่อการวาง
แผนและพัฒนาท้องถิ่นระดับอําเภอ  
อําเภอเมืองตราด จังหวัดตราด  ประจําปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565    
-หนังสืออําเภอเมืองตราด ที่ ตร 0023.7/ว 
1732 ลงวันที่ 20 เมษายน 2564      
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 
ยุทธศาสตร์ที่ 5  แนวทางที่ 5 ลําดับที่ 2/ 
2.1หน้า 65)     

0 9,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 64/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนอําเภอเมืองตราด 
โครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนย์ปฏิบัติการ
รวมในการชวยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่นที่จัดตั้งเป็นสถานที่
กลางและศูนย์ข้อมูลขาวสารเพื่อการวาง
แผนและพัฒนาท้องถิ่นระดับอําเภอ อําเภอ
เมืองตราด จังหวัดตราด ประจําปีงบ
ประมาณ พ.ศ.2564  จํานวน  10,000  
บาท หนึ่งหมื่นบาทถ้วน)   แผนงานการ
รักษาความสงบภายใน  งานป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือนและระงับอัคคีภัย งบเงินอุดหนุน 
จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 – 2565  
ยุทธศาสตร์ที่ 5 แนวทางที่ 5 ลําดับที่ 1 
หน้า 62 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จายเพื่อชวยเหลือประชาชนตาม
อํานาจหน้าที่ขององค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2560 และตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาด้วยคาใช้จายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
  เป็นโครงการตามนโยบายของผู้บริหาร
ท้องถิ่น นโยบายรัฐบาล จังหวัด อําเภอ 
(ตามหนังสืออําเภอเมืองตราด ที่ตร 0023.6
/ ว 5547  ลงวันที่ 2 ตุลาคม  2563)

10,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 65/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมเงินอุดหนุน 10,000 9,000 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 10,000 9,000 0 0

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 113,645 22,941 1,222,900 414,000
งานจราจร

งบดําเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุจราจร 0 0 4,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 4,000 0
รวมงบดําเนินงาน 0 0 4,000 0

รวมงานจราจร 0 0 4,000 0
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 113,645 22,941 1,226,900 414,000

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 253,080 252,405 20,180 1,957.48 % 415,200

เงินประจําตําแหนง 0 0 23,000 82.61 % 42,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 66/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 372,840 387,480 219,480 4.05 % 228,360

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 625,920 639,885 262,660 685,560
รวมงบบุคลากร 625,920 639,885 262,660 685,560

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

1) คาธรรมเนียมตาง ๆ
2) คาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใช้ในราชการ
-คาปักเสาพาดสายภายนอกสถานที่ราชการ
เพื่อให้ราชการได้ใช้บริการไฟฟ้ารวมถึงคา
ติดตั้งหม้อแปลง เครื่องวัดและอุปกรณ์ไฟ
ฟ้า วึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของการไฟฟ้า
-คาจ้างเหมาเดินสายและติดตั้งอุปกรณ์
ไฟฟ้าเพิ่มเติม คาธรรมเนียมรวมถึงการปรับ
ปรุงระบบไฟฟ้า การเพิ่มกําลังไฟฟ้า การ
ขยายเขตไฟฟ้าการบํารุงรักษาหรือซอมแซม
ระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ ฯลฯ

0 0 38,420 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 67/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

2.คาจ้างเหมาบริการ  เพื่อจายเป็นคาจ้าง
เหมาบริการให้ผู้รับจ้างเหมาทําการอยาง
หนึ่ง อยางใด ซึ่งมิใชเป็นการประกอบ  ดัด
แปลง  ตอเติม  เสริมสร้างครุภัณฑ์หรือสิ่ง
กอสร้าง ฯลฯ   เชน  คาจ้างเหมาจัดเก็บ
ข้อมูล  คาบันทึกข้อมูล จปฐ.  คาจ้างเหมา
เก็บกวาดขยะ  จ้างเหมาแมบ้านทําความ
สะอาด  จ้างเหมาสูบน้ํา  จ้างเหมาปราบ
วัชพืช  ดูแลต้นไม้  ตัดหญ้า จ้างเหมา
โฆษณาเผยแพร  จัดทําป้ายประชาสัมพันธ์  
และสื่อสิ่งพิมพ์ตางๆ จ้างเหมาประเมิน
องค์กร  จ้างเหมาพนหมอกควัน  คาจ้าง
เหมาสูบน้ํา  คาบริการกําจัดปลวก  คาล้าง
อัดฉีดรถยนต์  คาจ้างเหมาจัดทําของขวัญ
หรือของที่ระลึกตางๆ  คาจ้างเหมาอื่นๆ  ที่
เป็นกิจการในอํานาจหน้าที่ ที่สามารถเบิก
จายในประเภทรายจายนี้  

0 0 72,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 68/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาจ้างบริการทําความสะอาด ประกอบ
อาหารกลางวันและงานอื่นๆ 
ที่ได้รับมอบหมาย 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยการเบิกคาใช้จายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ 
มท 08083.2/ ว 7302 ลงวันที่ 30 
กันยายน 2565

0 0 0 100 % 108,000

คาธรรมเนียมและลงทะเบียนตางๆ  เพื่อ
จายเป็นคาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน  
การฝึกอบรม ประชุมสัมมนาตางๆ  ของ
พนักงานสวนตําบล พนักงานจ้าง คา
ธรรมเนียมป้ายยานพาหนะ คาธรรมเนียม
ศาล คาธรรมเนียมที่ดิน หรือคาธรรมเนียม
ใดๆ ที่สามารถเบิกจายในประเภทรายจาย
นี้  

10,600 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 69/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เพื่อจายเป็นคาธรรมเนียมและคาลง
ทะเบียน การฝึกอบรม ประชุมสัมมนาตางๆ 
ของพนักงานสวนตําบล พนักงานจ้าง คา
ธรรมเนียมป้าย ยานพาหนะ คาธรรมเนียม
ศาล คาธรรมเนียมที่ดินหรือคาธรรมเนียม
ใดๆ ที่สามารถเบิกจายในประเภทรายจาย
นี้     

0 22,200 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

 คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร     
 เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการของพนักงานสวนตําบล พนักงาน
จ้าง  ลูกจ้างประจํา รวมทั้งผู้ที่ได้รับคําสั่ง
จากนายกฯ ให้ปฏิบัติหน้าที่เพื่อประโยชน์
ขององค์การบริหารสวนตําบล โดยจายเป็น
คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก 
คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผาน
ทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียมในการใช้
สนามบิน และคาใช้จายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง  

6,212 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 70/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ   
เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการในราชอาณาจักรหรือนอก
อาณาจักร ให้แก เจ้าหน้าที่ได้รับอนุมัติให้
เดินทางไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดิน
ทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก ฯ 
-เป็นไประเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไข
เพิ่มเติม 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 
0808.2/ 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565

0 0 0 100 % 5,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม  
เพื่อเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมกรณีที่
องค์การบริหารสวนตําบลหนองคันทรงไม
ได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเองและมีความ
จําเป็นต้องสงเจ้าหน้าที่ขององค์การบริหาร
สวนตําบลเข้ารวมการฝึกอบรมกับหนวย
งานอื่น       
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรมและการเข้า
รับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557

0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 71/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ
.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ
.ศ.2561 เชน คณะผู้บริหารท้องถิ่น,สมาชิก
สภาท้องถิ่น,พนักงานสวนตําบล,พนักงาน
จ้าง,หรือผู้ที่อบต.มีคําสั่งให้ไปปฏิบัติ
ราชการ      

0 25,850 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 72/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการในราชอาณาจักรและนอก
อาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ  คา
เชาที่พัก คาบริการจอดรถ ณ ทา
อากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คา
ธรรมเนียมในการใช้สนามบิน คาลง
ทะเบียนตาง ๆ ฯลฯ ของพนักงานสวน
ตําบล พนักงานจ้างรวมทั้งบุคคลที่เกี่ยวข้อง
กับโครงการที่ได้รับคําสั่งไปราชการ           
  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา
ด้วยคาใช้จายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่ม
เติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561             
-เป็นไปตามระเบียบระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรมและการเข้า
รับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557             

0 0 60,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 4,800 9,600 20,000 -75 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 21,612 57,650 190,420 128,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 10,000 9,629 10,000 -50 % 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 73/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 10,000 9,629 25,000 10,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 0 0 52,486 -100 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 52,486 0
รวมงบดําเนินงาน 31,612 67,279 267,906 138,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

1.เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA  
จํานวน  1  เครื่อง                               
                   (ตั้งตามเกณฑ์ราคากลาง
และคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ปี 2562 กระทรวงดิจิตอลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม)   

2,500 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 2,500 0 0 0
รวมงบลงทุน 2,500 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 660,032 707,164 530,566 823,560

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 74/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 70,960 768.38 % 616,200

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 183,600 3.99 % 190,920

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 264,560 817,120
รวมงบบุคลากร 0 0 264,560 817,120

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 5,000 0
ค่าใช้สอย

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 75/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

1) เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการในราชอาณาจักรและนอก
อาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ  คา
เชาที่พัก คาบริการจอดรถ ณ ทา
อากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คา
ธรรมเนียมในการใช้สนามบิน คาลง
ทะเบียนตาง ๆ ฯลฯ ของพนักงานสวน
ตําบลพนักงานจ้างรวมทั้งบุคคลที่เกี่ยวข้อง
กับโครงการที่ได้รับคําสั่งไปราชการ           
  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา
ด้วยคาใช้จายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่ม
เติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561             
-เป็นไปตามระเบียบระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรมและการเข้า
รับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557             

0 0 10,000 -100 % 0

1. โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา           
 1.1 คาอาหารกลางวัน ศพด. อบต. คนๆ 

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 76/204



ละ 30  บาท/วัน  จํานวน  245 วัน) 
จํานวน 220,500 บาท 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 
ยุทธศาสตร์ที่ 5 แนวทางที่ 7 ลําดับที่  
1(1.4) หน้า 92) 
 1.2  สื่อการเรียนการสอน            
จํานวน   20,000    บาท
 (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2561-2565
 ยุทธศาสตร์ที่ 7 แนวทางที่ 1 ลําดับที่ 1  
หน้า  97)
  1.3  วัสดุงานบ้านงานครัวในศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก อบต.   จํานวน   15,000   บาท
  1.4 คาหนังสือ อัตราคนละ 200 บาท/ปี   
  จํานวน  6,000  บาท
  1.5 คาอุปกรณ์การเรียน อัตราคนละ 200
 บาท/ปี  จํานวน   6,000  บาท
  1.6 คาเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ 
300 บาท/ปี  จํานวน 9,000  บาท
  1.7 คากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อัตราคนละ 
430 บาท/ปี  จํานวน  12,900  บาท
   

   

289,400 0 0 0 % 0

1. โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา    

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 77/204



  1.1  สื่อการเรียนการสอน            
จํานวน   42,500    บาท   
 -จัดสรรสําหรับเด็กอาย 2 - 5 ปี   
 -อัตราคนละ 1,700 บาท/ปี   
 (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2561-2565
 ยุทธศาสตร์ที่ 7 แนวทางที่ 1 ลําดับที่ 1  
หน้า  97)   
  1.2  วัสดุงานบ้านงานครัวในศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก อบต.  จํานวน  15,000  บาท   
  1.3 คาหนังสือ อัตราคนละ 200 บาท/ปี   
  จํานวน  3,000 บาท   
-จัดสรรสําหรับเด็กอายุ 3 -5 ปี     
-อัตราคนละ 200 บาท/ปี   
  1.4 คาอุปกรณ์การเรียน อัตราคนละ 200
 บาท/ปี จํานวน  3,000  บาท   
-จัดสรรสําหรับเด็กอายุ 3 -5 ปี    
-อัตราคนละ 200 บาท/ปี   
  1.5 คาเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ 
300 บาท/ปี    จํานวน 4,500  บาท   
-จัดสรรสําหรับเด็กอายุ 3 -5 ปี    
-อัตราคนละ 300 บาท/ปี   
  1.6 คากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อัตราคนละ 
430 บาท/ปี  จํานวน  6,450  บาท   
-จัดสรรสําหรับเด็กอายุ 3 -5 ปี     
-อัตราคนละ 430 บาท/ปี   
เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวน
ที่สุด ที่ มท 0816.2/ ว 3924 ลงวันที่ 4 

0 74,450 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 78/204



กรกฎาคม 2564   

2) โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา    
สื่อการเรียนการสอน      จํานวน   30,600
    บาท   
-จัดสรรสําหรับเด็กอาย 2 - 5 ปี   
-อัตราคนละ 1,700 บาท/ปี   
 (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2566-2570
 ยุทธศาสตร์ที่ 7 แนวทางที่ 1 ลําดับที่ 1  
หน้า  69)   
วัสดุงานบ้านงานครัวในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
อบต.   จํานวน   15,000   บาท   
 คาหนังสือ อัตราคนละ 200 บาท/ปี     
จํานวน  2,000 บาท   
-จัดสรรสําหรับเด็กอายุ 3 -5 ปี     
-อัตราคนละ 200 บาท/ปี   
คาอุปกรณ์การเรียน อัตราคนละ 200 
บาท/ปี จํานวน  2,000  บาท   
-จัดสรรสําหรับเด็กอายุ 3 -5 ปี     
-อัตราคนละ 200 บาท/ปี   
คาเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ 300 
บาท/ปี    จํานวน 3,000  บาท   
-จัดสรรสําหรับเด็กอายุ 3 -5 ปี     
-อัตราคนละ 300 บาท/ปี   
คากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อัตราคนละ 430 
บาท/ปี  จํานวน  4,300  บาท   

0 0 70,209 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 79/204



-จัดสรรสําหรับเด็กอายุ 3 -5 ปี     
-อัตราคนละ 430 บาท/ปี   
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด 
ที่ มท 0816.2/ ว 5061 ลงวันที่ 18 ก.ค
.2565   

2. โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา  
 คาอาหารกลางวัน ศพด. อบต.  คนละ  30
  บาท/วัน  จํานวน  245 วัน)     
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุด
หนุนขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมประกอบหนังสือ
กระทรวงมหาดไทยดวนที่สุด ที่ มท 
0808.2/ว 4750  ลงวันที่ 14 สิงหาคม 
2563    
-ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ดวนที่สุด ที่ ตร 0023.3/ ว 5356  ลง
วันที่ 13 กรกฏาคม 2564    
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 
ยุทธศาสตร์ที่ 5 แนวทางที่ 7     

0 183,750 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 80/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

3) โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา           
คากลางวันศพด. อบต. คน ๆ ละ30 
บาท/วัน  จํานวน  245 วัน    
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุด
หนุนขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2559    
และที่แก้ไขเพิ่มเติมประกอบหนังสือ
กระทรวงมหาดไทยดวนที่สุด ที่ มท 
0808.2/ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 
2563   
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด 
ที่ มท 0816.2/ ว 5061  ลงวันที่ 18 ก.ค
.2565   
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
ยุทธศาสตร์ที่ 5 แนวทางที่ 7 ลําดับที่ 1/1.4
 หน้า 64)   

0 0 132,300 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 81/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

4) โครงการงานวันเด็กแหงชาติ   ประจําปี  
 2566                                             
                
เพื่อเป็นจายเป็นป้ายโครงการ คาเชาเต็นท์ 
คาจัดดอกไม้ในพิธีเปิด คาของขวัญของ
รางวัล คาเครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณ์ตกแตง
เวที ฯลฯ   
ตามพ.ร.บ.สภาตําบลและองค์การบริหาร
สวนตําบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง
ปัจจุบัน มาตรา 67 (6)   
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิก
จายคาใช้จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขัน
กีฬาขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2561   
 (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 
2570 ยุทธศาสตร์ที่ 13 แนวทางที่ 1 ลําดับ
ที่ 1 หน้า 87)   

0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 82/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา                               
(อาหารกลางวันศพด. อบต. คนๆละ 36  
บาท/วัน จํานวน  245 วัน)
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุด
หนุนขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น 
พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมประกอบ
หนังสือกระทรวงมหาดไทยดวนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ว 4750 ลงวันที่ 14 
สิงหาคม 2563
-ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด 
ที่ มท 0816.2/ ว 5061 
 ลงวันที่ 18 ก.ค.2565
-ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด 
ที่ มท 0816.2/ ว 9433  
ลงวันที่ 15 ธ.ค.2565

0 0 0 100 % 220,500

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา
   1 สื่อการเรียนการสอน 
    -จัดสรรสําหรับเด็กอายุ 2 - 5 ปี 
    -อัตราคนละ 1,836 บาท/ปี
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
แก้ไขครั้งที่ 1/2566 
ยุทธศาสตร์ที่ 5  กลยุทธ์ที่ 5  ลําดับที่ 1 
หน้า 122 )

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 83/204



   2  วัสดุงานบ้านงานครัวในศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก อบต.    
   3 คาหนังสือ อัตราคนละ 200 บาท/ปี 
    -จัดสรรสําหรับเด็กอายุ 3 -5 ปี 
    -อัตราคนละ 200 บาท/ปี
  4 คาอุปกรณ์การเรียน อัตราคนละ 290 
บาท/ปี    
   -จัดสรรสําหรับเด็กอายุ 3 -5 ปี  
   -อัตราคนละ 290 บาท/ปี
  5 คาเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ 325
 บาท/ปี   
   -จัดสรรสําหรับเด็กอายุ 3 -5 ปี  
   -อัตราคนละ 325 บาท/ปี
  6 คากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อัตราคนละ 
464 บาท/ปี  
   -จัดสรรสําหรับเด็กอายุ 3 -5 ปี  
   -อัตราคนละ 464 บาท/ปี
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด 
ที่ มท 0816.2/ ว 5537 
ลงวันที่ 23 มิ.ย.2566

0 0 0 100 % 77,170

รวมค่าใช้สอย 289,400 258,200 232,509 297,670
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 377,706 416,170 -0.96 % 412,190

คาอาหารเสริม (นม) 429,955.42 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 429,955.42 377,706 416,170 412,190
รวมงบดําเนินงาน 719,355.42 635,906 653,679 709,860

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 84/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การศึกษา

โต๊ะนักเรียนพร้อมเก้าอี้ ชุดละ 8 ที่นั่ง เส้น
ผาศูนย์กลาง 120 ซม. วงใน 40 ซม. สูง 55 
ซม. จํานวน 3 ชุด (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ.2566-2570 เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 2 
หน้า)

0 0 24,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ตู้เก็บวัสดุงานบ้านงานครัว ขนาดกว้าง 120 
ซม. สูง 185 ซม. มีที่เปิด-ปิด 6 บาน 
จํานวน 1 หลัง (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
.2566-2570 เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 2 หน้า 
3)

0 0 6,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 30,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 30,000 0

งบเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 85/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนสวนราชการ

(1) อุดหนุนโรงเรียนวัดแหลมหิน              
                                                     
             โครงการอาหารกลางวันโรงเรียน 
ชั้นอนุบาล–ป. 6 (100%) 200 วันๆละ20
บาท/คน    
 หนังสือซักซ้อมเกี่ยวกับเงินอุดหนุนทั่วไป
ด้านการศึกษา  ตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยเงินอุดหนุนองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น 
พ.ศ.2559(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 
2561-2565 ยุทธศาสตร์ที่ 5 แนวทางที่ 5 
ลําดับที่ 1-2 หน้า 67)   

402,400 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 86/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

(2) อุดหนุนโรงเรียนวัดหนองคันทรง   
โครงการอาหารกลางวันโรงเรียน ชั้น
อนุบาล – ป. 6 (100%) 200 วันๆละ20
บาท/คน หนังสือซักซ้อมเกี่ยวกับเงินอุด
หนุนทั่วไปด้านการศึกษา  ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559(จากแผน
พัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 
ยุทธศาสตร์ที่ 5 แนวทางที่ 5 ลําดับที่ 1-2 
หน้า 67)   

296,420 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 87/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

1) อุดหนุนโรงเรียนวัดแหลมหิน
โครงการอาหารกลางวันโรงเรียน ชั้น
อนุบาล–ป. 6 (100%) 200 วันๆละ21
บาท/คน      
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559      
และที่แก้ไขเพิ่มเติมประกอบหนังสือ
กระทรวงมหาดไทยดวนที่สุด ที่ มท 
0808.2/ว 4750  ลงวันที่ 14 สิงหาคม 
2563     
-เป็นไปตามตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 5061  ลงวันที่ 
18 ก.ค. 2565     
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
ยุทธศาสตร์ที่ 5 แนวทางที่ 5 ลําดับที่ 2/2.1
 หน้า 62)     

0 0 437,766 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 88/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

1. อุดหนุนโรงเรียนวัดแหลมหิน               
                                                     
                 
โครงการอาหารกลางวันโรงเรียน ชั้น
อนุบาล–ป. 6 (100%) 200 วันๆละ20
บาท/คน      
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุด
หนุนขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2559  และที่แก้ไขเพิ่มเติมประกอบหนังสือ
กระทรวงมหาดไทยดวนที่สุด ที่ มท 
0808.2/ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 
2563     
-ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ดวนที่สุด ที่ ตร 0023.3/ ว 5356  ลง
วันที่ 13 กรกฏาคม 2564     
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 
ยุทธศาสตร์ที่ 5 แนวทางที่ 5 ลําดับที่ 2 
หน้า 67)     

0 402,360 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 89/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

2) อุดหนุนโรงเรียนวัดหนองคันทรง 
โครงการอาหารกลางวันโรงเรียน ชั้น
อนุบาล – ป. 6 (100%) 200 วันๆละ21
บาท/คน      
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559      
และที่แก้ไขเพิ่มเติม ประกอบหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 
0808.2/ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 
2563     
-เป็นไปตามตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 5061  ลงวันที่ 
18 ก.ค. 2565     
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
ยุทธศาสตร์ที่ 5 แนวทางที่ 5 ลําดับที่ 1/1.1
  หน้า 62)     

0 0 430,090 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 90/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

2. อุดหนุนโรงเรียนวัดหนองคันทรง     
โครงการอาหารกลางวันโรงเรียน ชั้น
อนุบาล – ป. 6 (100%) 200 วันๆละ20
บาท/คน      
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุด
หนุนขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ประกอบหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 
0808.2/ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 
2563     
-ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ดวนที่สุด ที่ ตร 0023.3/ ว 5356  ลง
วันที่ 13 กรกฎาคม 2564     
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 
ยุทธศาสตร์ที่ 5 แนวทางที่ 5 ลําดับที่ 1 
หน้า 67)     

0 331,800 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 91/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนโรงเรียนวัดหนองคันทรง 
โครงการอาหารกลางวันโรงเรียน ชั้น
อนุบาล – ป. 6 (100%) 200 วัน  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติม 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
แก้ไขครั้งที่ 1/2566 ยุทธศาสตร์ที่ 5  
กลยุทธ์ที่ 5  ลําดับที่ 2/2.1  หน้า 115 )

0 0 0 100 % 442,800

อุดหนุนโรงเรียนวัดแหลมหิน                  
                                                     
           
โครงการอาหารกลางวันโรงเรียน ชั้น
อนุบาล–ป. 6 (100%) 200 วัน 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติม
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
แก้ไขครั้งที่ 1/2566 ยุทธศาสตร์ที่ 5 
กลยุทธ์ที่ 5  ลําดับที่ 1/1.1  หน้า 115 )

0 0 0 100 % 475,200

รวมเงินอุดหนุน 698,820 734,160 867,856 918,000
รวมงบเงินอุดหนุน 698,820 734,160 867,856 918,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 1,418,175.42 1,370,066 1,816,095 2,444,980
รวมแผนงานการศึกษา 2,078,207.42 2,077,230 2,346,661 3,268,540

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 92/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 845,220 455,040 16,120 4,821.34 % 793,320

เงินประจําตําแหนง 42,000 3,500 31,000 35.48 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,021,010 1,018,675 170,400 113.87 % 364,440

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 96,770 86,810 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,005,000 1,564,025 217,520 1,199,760
รวมงบบุคลากร 2,005,000 1,564,025 217,520 1,199,760

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 62,550 0 0 % 0

คาเชาบ้าน 108,000 42,000 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 1,700 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 3,120 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 109,700 107,670 0 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 93/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

 (2) คาจ้างเหมาบริการ  เพื่อจายเป็นคาจ้าง
เหมาบริการให้ผู้รับจ้างเหมาทําการอยาง
หนึ่ง อยางใด ซึ่งมิใชเป็นการประกอบ  ดัด
แปลง  ตอเติม  เสริมสร้างครุภัณฑ์หรือสิ่ง
กอสร้าง ฯลฯ   เชน  คาจ้างเหมาจัดเก็บ
ข้อมูล  คาบันทึกข้อมูล จปฐ.  คาจ้างเหมา
เก็บกวาดขยะ  จ้างเหมาแมบ้านทําความ
สะอาด  จ้างเหมาสูบน้ํา  จ้างเหมาปราบ
วัชพืช  ดูแลต้นไม้  ตัดหญ้า จ้างเหมา
โฆษณาเผยแพร  จัดทําป้ายประชาสัมพันธ์  
และสื่อสิ่งพิมพ์ตางๆ จ้างเหมาประเมิน
องค์กร  จ้างเหมาพนหมอกควัน  คาจ้าง
เหมาสูบน้ํา  คาบริการกําจัดปลวก  คาล้าง
อัดฉีดรถยนต์  คาจ้างเหมาจัดทําของขวัญ
หรือของที่ระลึกตางๆ  คาจ้างเหมาอื่นๆ  ที่
เป็นกิจการในอํานาจหน้าที่ ที่สามารถเบิก
จายในประเภทรายจายนี้  

4,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 94/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

2.เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการให้ผู้รับ
จ้างเหมาทําการอยางหนึ่ง อยางใด ซึ่งมิใช
เป็นการประกอบ ดัดแปลงตอเติม เสริม
สร้างครุภัณฑ์หรือสิ่งกอสร้าง ฯลฯ เชน คา
จ้างเหมาจัดเก็บข้อมูล คาบันทึกข้อมูล จปฐ
. คาจ้างเหมาเก็บกวาดขยะ จ้างเหมาแม
บ้านทําความสะอาด จ้างเหมาสูบน้ํา จ้าง
เหมาปราบวัชพืช ดูแลต้นไม้ ตัดหญ้า จ้าง
เหมาโฆษณาเผยแพร จัดทําป้ายประชา
สัมพันธ์ และสื่อสิ่งพิมพ์ตางๆ จ้างเหมา
ประเมินองค์กร จ้างเหมาพนหมอกควัน คา
จ้างเหมาสูบน้ํา คาบริการกําจัดปลวก คา
ล้างอัดฉีดรถยนต์ คาจ้างเหมา จัดทําของ
ขวัญหรือของที่ระลึกตางๆ คาจ้างเหมาอื่น 
ๆ ที่เป็นกิจการในอํานาจหน้าที่ ที่สามารถ
เบิกจายในประเภทรายจายนี้     

0 3,500 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 95/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

 คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ         
เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการในราชอาณาจักรและนอก
อาณาจักร เชนคาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ  คา
เชาที่พัก คาบริการจอดรถ ณ ทา
อากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คา
ธรรมเนียมในการใช้สนามบิน คาลง
ทะเบียนตาง ๆ ฯลฯ ของพนักงานสวน
ตําบล พนักงานจ้าง รวมทั้งบุคคลที่เกี่ยว
ข้องกับโครงการที่ได้รับคําสั่งไปราชการ    
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา
ด้วยคาใช้จายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่ม
เติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561
-เป็นไปตามระเบียบระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรมและการเข้า
รับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557          
    

0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 96/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ     
เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการในราชอาณาจักร
หรือนอกอาณาจักร ให้แก เจ้าหน้าที่ได้รับ
อนุมัติให้เดินทางไปราชการ เชน คาเบี้ย
เลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก ฯ 
-เป็นไประเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไข
เพิ่มเติม 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 
0808.2/ 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565

0 0 0 100 % 10,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม      
เพื่อเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมกรณีที่
องค์การบริหารสวนตําบลหนองคันทรงไม
ได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเองและมีความ
จําเป็นต้องสงเจ้าหน้าที่ขององค์การบริหาร
สวนตําบลเข้ารวมการฝึกอบรมกับหนวย
งานอื่น           
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรมและการเข้า
รับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557

0 0 0 100 % 10,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 2,995 1,080 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 97/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมค่าใช้สอย 7,495 4,580 25,000 25,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 15,972 10,075 20,000 -50 % 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 1,500 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 20,000 -50 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 17,472 10,075 45,000 25,000
รวมงบดําเนินงาน 134,667 122,325 70,000 50,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

1.เก้าอี้สํานักงานสําหรับเจ้าหน้าที่ อบต. 
จํานวน 2 ตัว ๆละ 3,000 บาท                
             (รายการนี้ไมมีกําหนดในบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ปี 2562 และอบต. 
ตั้งจายตามราคาท้องถิ่น)   

6,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 98/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

1.เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวล
ผล แบบที่ 2 จอภาพไมน้อยกวา  19  นิ้ว  
มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมน้อย
กวา 6 แกนหลัก (6 core) โดยมีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไมน้อยกวา 3.0 
GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกา
ได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถใน    การ
ประมวลผลสูง จํานวน 1 หนวย   จํานวน 1
 เครื่อง   (ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ปี 
2562 กระทรวงดิจิตอลเพื่อเศรษฐกิจและ
สังคม)   

30,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 36,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 36,000 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 2,175,667 1,686,350 287,520 1,249,760
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 99/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

1.โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธาร สมเด็จพระ
เจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน
วรขัตติยราชนารี ประจําปี  2565 เพื่อจาย
เป็นคาวัคซีน คาเวชภัณฑ์ คาสํารวจ 
ประชากรสุนัขแมว คาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้อง
ในโครงการ 
-เป็นไปตามพ.ร.บ.สภาตําบลและองค์การ
บริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติม 
ถึงปัจจุบันมาตรา 67 (7)    
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้
จายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึก
อบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557    
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 
ยุทธศาสตร์ที่ 9 แนวทางที่ 1 ลําดับที่ 3 
หน้า 104)   

0 3,468 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 100/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

2.โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธาร สมเด็จพระ
เจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วร
ขัตติยราชนารี    ประจําปี  2564  เพื่อจาย
เป็นคาวัคซีน คาเวชภัณฑ์ คาสํารวจ
ประชากรสุนัขแมว คาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้อง
ในโครงการเป็นไปตามพ.ร.บ.สภาตําบล
และองค์การบริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 
แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบันมาตรา 67 (2)  
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิก
จายคาใช้จายในการจัดงาน การจัดการแขง
ขันกีฬาและการสงนักกีฬาเข้ารวมแขงขัน
กีฬาขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2559 (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-
2564 ยุทธศาสตร์ที่ 9   แนวทางที่  1   
ลําดับที่ 3   หน้า 104)
   

40,000 0 0 0 % 0

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธาร 
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติย
ราชนารี  ประจําปี  2566     

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 101/204



เพื่อจายเป็นคาวัคซีน คาเวชภัณฑ์ คา
สํารวจ ประชากรสุนัข แมว คาใช้จายอื่นที่
เกี่ยวข้องในโครงการ
-เป็นไปตามพ.ร.บ.สภาตําบลและองค์การ
บริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติม 
ถึงปัจจุบันมาตรา 67 (7) 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้
จายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึก
อบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557     
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จายในการจัดสวัสดิภาพสัตว์ของ
องค์กรปกครองสวนท้องถิาน พ.ศ.2562    
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ดวนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 1042 ลงวันที่ 
10 เมษายน 2561 
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ 
มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 
2561 
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ 
มท 0810.5/ว 4052 ลว 14 ธ.ค.2561

0 0 40,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 40,000 3,468 40,000 0
รวมงบดําเนินงาน 40,000 3,468 40,000 0

งบเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 102/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่  5 
ตําบลหนองคันทรง 
โครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
และแก้ไขเพิ่มเติม
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
แก้ไขครั้งที่ 1/2566
ยุทธศาสตร์ที่ 5 กลยุทธ์ที่ 5  ลําดับที่ 1 
หน้า 112 )

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 1 
ตําบลหนองคันทรง โครงการตามพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
และแก้ไขเพิ่มเติม
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
แก้ไขครั้งที่ 1/2566
ยุทธศาสตร์ที่ 5 กลยุทธ์ที่ 5  ลําดับที่ 1 
หน้า 112 )

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 103/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 2 
ตําบลหนองคันทรง
โครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณสุข
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
และแก้ไขเพิ่มเติม
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
แก้ไขครั้งที่ 1/2566
ยุทธศาสตร์ที่ 5 กลยุทธ์ที่ 5  ลําดับที่ 1 
หน้า 112 )

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 3 
ตําบลหนองคันทรง
โครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณสุข
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
และแก้ไขเพิ่มเติม
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
แก้ไขครั้งที่ 1/2566
ยุทธศาสตร์ที่ 5 กลยุทธ์ที่ 5  ลําดับที่ 1 
หน้า 112 )

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 104/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 4 
ตําบลหนองคันทรง
โครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณสุข
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
และแก้ไขเพิ่มเติม
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
แก้ไขครั้งที่ 1/2566
ยุทธศาสตร์ที่ 5 กลยุทธ์ที่ 5  ลําดับที่ 1 
หน้า 112 )

0 0 0 100 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 100,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 100,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 40,000 3,468 40,000 100,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 2,215,667 1,689,818 327,520 1,349,760

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 362,880 9.13 % 396,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 362,880 396,000
รวมงบบุคลากร 0 0 362,880 396,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 105/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบ้าน 0 0 42,000 0 % 42,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 42,000 42,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 106/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการในราชอาณาจักรและนอก
อาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ  คา
เชาที่พัก คาบริการจอดรถ ณ ทา
อากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คา
ธรรมเนียมในการใช้สนามบิน คาลง
ทะเบียนตาง ๆ ฯลฯ ของพนักงานสวน
ตําบล รวมทั้งบุคคลที่เกี่ยวข้องกับโครงการ
ที่ได้รับ              
คําสั่งไปราชการ              
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา
ด้วยคาใช้จายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่ม
เติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561              
-เป็นไปตามระเบียบระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรมและการเข้า
รับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557              

0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 10,000 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 107/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงบดําเนินงาน 0 0 52,000 42,000
รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 414,880 438,000

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 0 414,880 438,000
แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 735,600 775,020 0 0 % 0

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 0 0 % 0

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 259,920 266,530 0 0 % 0

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 19,500 16,030 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,057,020 1,099,580 0 0
รวมงบบุคลากร 1,057,020 1,099,580 0 0

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบ้าน 36,000 36,000 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 1,635 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 25,000 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 37,635 61,000 0 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 108/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

(2) คาจ้างเหมาบริการ  เพื่อจายเป็นคาจ้าง
เหมาบริการให้ผู้รับจ้างเหมาทําการอยาง
หนึ่ง อยางใด ซึ่งมิใชเป็นการประกอบ  ดัด
แปลง  ตอเติม  เสริมสร้างครุภัณฑ์หรือสิ่ง
กอสร้าง ฯลฯ   เชน  คาจ้างเหมาจัดเก็บ
ข้อมูล  คาบันทึกข้อมูล จปฐ.  คาจ้างเหมา
เก็บกวาดขยะ  จ้างเหมาแมบ้านทําความ
สะอาด  จ้างเหมาสูบน้ํา  จ้างเหมาปราบ
วัชพืช  ดูแลต้นไม้  ตัดหญ้า จ้างเหมา
โฆษณาเผยแพร  จัดทําป้ายประชาสัมพันธ์  
และสื่อสิ่งพิมพ์ตางๆ จ้างเหมาประเมิน
องค์กร  จ้างเหมาพนหมอกควัน  คาจ้าง
เหมาสูบน้ํา  คาบริการกําจัดปลวก  คาล้าง
อัดฉีดรถยนต์  คาจ้างเหมาจัดทําของขวัญ
หรือของที่ระลึกตางๆ  คาจ้างเหมาอื่นๆ  ที่
เป็นกิจการในอํานาจหน้าที่ ที่สามารถเบิก
จายในประเภทรายจายนี้  

138,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 109/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เพื่อจายเป็นคาธรรมเนียมและคาลง
ทะเบียน การฝึกอบรม ประชุมสัมมนาตางๆ 
ของพนักงานสวนตําบล พนักงานจ้าง คา
ธรรมเนียมป้าย ยานพาหนะ คาธรรมเนียม
ศาล คาธรรมเนียมที่ดินหรือคาธรรมเนียม
ใดๆ ที่สามารถเบิกจายในประเภทรายจาย
นี้     

0 19,730 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 4,470 86,240 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 142,470 105,970 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 7,963 7,597 0 0 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 93,145 75,305 0 0 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 4,130 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 18,110 17,670 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 119,218 104,702 0 0
รวมงบดําเนินงาน 299,323 271,672 0 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 110/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

1.เก้าอี้สํานักงานสําหรับเจ้าหน้าที่ อบต. 
จํานวน 1 ตัว ๆละ 3,000 บาท                
       (รายการนี้ไมมีกําหนดในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์ปี 2562 และอบต. ตั้ง
จายตามราคาท้องถิ่น)   

3,000 0 0 0 % 0

2.โต๊ะทํางาน จํานวน 1 ตัว                     
                                                   
(รายการนี้ไมมีกําหนดในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์ปี 2562 และอบต. ตั้ง
จายตามราคาท้องถิ่น)   

7,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์กอสร้าง

1. เครื่องตบดิน  จํานวน  1 เครื่อง   
(ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์ปี 2562 )   

21,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 111/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

1.เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวล
ผล แบบที่ 2 จอภาพไมน้อยกวา  19  นิ้ว  
มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมน้อย
กวา 6 แกนหลัก (6 core) โดยมีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไมน้อยกวา 3.0 
GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกา
ได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถใน    การ
ประมวลผลสูง จํานวน 1 หนวย   จํานวน 1
 เครื่อง   (ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ปี 
2562 กระทรวงดิจิตอลเพื่อเศรษฐกิจและ
สังคม)   

30,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ (เครื่องสํารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA) มีกําลังไฟฟ้าด้านนอกไม
น้อยกวา 800 VA (480 Watts) สามารถ
สํารองไฟฟ้าได้ไมน้อยกวา 15 นาที จํานวน 
2 เครื่อง ๆ ละ 2,500 บาท เป็นจํานวน 
5,000 บาท (ห้าพันบาทถ้วน)

5,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 66,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 66,000 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,422,343 1,371,252 0 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 112/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานไฟฟ้าและประปา
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565) 
เพิ่มเติมฉบับที่ 2 ตามบัญชีครุภัณฑ์ แบบ ผ 
03

81,370 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 81,370 0 0 0
รวมงบลงทุน 81,370 0 0 0

งบเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 113/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนสวนราชการ

2.โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ํา บริเวณ
บ้านนายบุญตอน บางชะลา หมูที่ 1   
 ระยะทาง 80 เมตร  พ.ร.บ.สภาตําบลและ
องค์การบริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 แก้ไข
เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน มาตรา 68 (2) (จากแผน
พัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 เพิ่มเติม
ฉบับที่ 3 ยุทธศาสตร์ที่ 5  แนวทางที่ 5 
ลําดับที่ 5 หน้า 9 )
   

20,044.8 0 0 0 % 0

3.โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ํา ซอยรวม
ญาติ  หมูที่ 5  ระยะทาง 120 เมตร
พ.ร.บ.สภาตําบลและองค์การบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน 
มาตรา 68 (2) (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
. 2561-2565 ยุทธศาสตร์ที่ 5  แนวทางที่ 5
 ลําดับที่ 2 หน้า 8 )
   

71,461.39 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 114/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนการไฟฟ้าสวนภูมิภาคจังหวัดตราด  
    
1.โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ํา ซอยโชคดี 
บริเวณบ้านนางสาวเพ็ญพร  ถอดรูป    หมู
ที่ 1  ระยะทาง 30 เมตร  พ.ร.บ.สภาตําบล
และองค์การบริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 
แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน มาตรา 68 (2) 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 
เพิ่มเติมฉบับที่ 3 ยุทธศาสตร์ที่ 5  แนวทาง
ที่ 5 ลําดับที่ 4 หน้า 9 )
   

29,541.65 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 115/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

เงินอุดหนุนหนวยงานของรัฐหรือองค์กร
เอกชนในกิจกรรมอันเป็นสาธารณ
ประโยชน์อุดหนุนการไฟฟ้าสวนภูมิภาค
จังหวัดตราด  จํานวน  1 โครงการ     
1.โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ํา ถนน
ประชาภักดี 5 ซอย 1 ฝั่งขวา หมูที่ 5  
ระยะทาง 200 เมตร  พ.ร.บ.สภาตําบลและ
องค์การบริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 แก้ไข
เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน มาตรา 68 (2) (จากแผน
พัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 เปลี่ยน
แปลง ฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 5  แนวทางที่ 
5 ลําดับที่ 2 หน้า 6 )
    

0 0 120,500 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 121,047.84 0 120,500 0
รวมงบเงินอุดหนุน 121,047.84 0 120,500 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 202,417.84 0 120,500 0
งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 577,800 1.02 % 583,680

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 116/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 182,000 5.49 % 192,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 759,800 775,680
รวมงบบุคลากร 0 0 759,800 775,680

งบดําเนินงาน

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 117/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ  เพื่อจายเป็นคาจ้าง
เหมาบริการให้ผู้รับจ้างเหมาทําการอยาง
หนึ่ง อยางใด ซึ่งมิใชเป็นการประกอบ  ดัด
แปลง  ตอเติม  เสริมสร้างครุภัณฑ์หรือสิ่ง
กอสร้าง ฯลฯ   เชน  คาจ้างเหมาจัดเก็บ
ข้อมูล  คาบันทึกข้อมูล จปฐ.  คาจ้างเหมา
เก็บกวาดขยะ  จ้างเหมาแมบ้านทําความ
สะอาด  จ้างเหมาสูบน้ํา  จ้างเหมาปราบ
วัชพืช  ดูแลต้นไม้  ตัดหญ้า จ้างเหมา
โฆษณาเผยแพร  จัดทําป้ายประชาสัมพันธ์  
และสื่อสิ่งพิมพ์ตางๆ จ้างเหมาประเมิน
องค์กร  จ้างเหมาพนหมอกควัน  คาจ้าง
เหมาสูบน้ํา  คาบริการกําจัดปลวก  คาล้าง
อัดฉีดรถยนต์  คาจ้างเหมาจัดทําของขวัญ
หรือของที่ระลึกตางๆ  คาจ้างเหมาอื่นๆ  ที่
เป็นกิจการในอํานาจหน้าที่ ที่สามารถเบิก
จายในประเภทรายจายนี้  

76,900 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 118/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เพื่อจายเป็นคาจ้างบริการกวาดขยะในเขต
ชุมชนและลากถังขยะตามจุดตางๆในชุมชน
ริมทะเล 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จาย
ด้วยคาบริหารงานขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ 
มท 0808.2/ ว 7302
 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

0 0 0 100 % 60,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 119/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้าง
เหมาทําการอยางหนึ่ง อยางใด ซึ่งมิใชเป็น
การประกอบ ดัดแปลงตอเติม เสริมสร้าง
ครุภัณฑ์หรือสิ่งกอสร้าง ฯลฯ เชน คาจ้าง
เหมาจัดเก็บข้อมูล คาบันทึกข้อมูล จปฐ. คา
จ้างเหมาเก็บกวาดขยะ จ้างเหมาแมบ้านทํา
ความสะอาด จ้างเหมาสูบน้ํา จ้างเหมา
ปราบวัชพืช ดูแลต้นไม้ ตัดหญ้า จ้างเหมา
โฆษณาเผยแพร จัดทําป้ายประชาสัมพันธ์ 
และสื่อสิ่งพิมพ์ตางๆ จ้างเหมาประเมิน
องค์กร จ้างเหมาพนหมอกควัน  คาบริการ
กําจัดปลวก คาล้างอัดฉีดรถยนต์ คาจ้าง
เหมาจัดทําของขวัญหรือของที่ระลึกตางๆ 
คาจ้างเหมาอื่น ๆ ที่เป็นกิจการในอํานาจ
หน้าที่ ที่สามารถเบิกจายในประเภทราย
จายนี้     

0 0 60,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 120/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้าง
เหมาทําการอยางหนึ่ง อยางใด ซึ่งมิใชเป็น
การประกอบ ดัดแปลงตอเติม เสริมสร้าง
ครุภัณฑ์หรือสิ่งกอสร้าง ฯลฯ เชน คาจ้าง
เหมาจัดเก็บข้อมูล คาบันทึกข้อมูล จปฐ. คา
จ้างเหมาเก็บกวาดขยะ จ้างเหมาแมบ้านทํา
ความสะอาด จ้างเหมาสูบน้ํา จ้างเหมา
ปราบวัชพืช ดูแลต้นไม้ ตัดหญ้า จ้างเหมา
โฆษณาเผยแพร จัดทําป้ายประชาสัมพันธ์ 
และสื่อสิ่งพิมพ์ตางๆ จ้างเหมาประเมิน
องค์กร จ้างเหมาพนหมอกควัน คาจ้างเหมา
สูบน้ํา คาบริการกําจัดปลวก คาล้างอัดฉีด
รถยนต์ คาจ้างเหมาจัดทําของขวัญหรือของ
ที่ระลึกตางๆ คาจ้างเหมาอื่น ๆ ที่เป็น
กิจการในอํานาจหน้าที่ ที่สามารถเบิกจาย
ในประเภทรายจายนี้     

0 103,600 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 121/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

 คาใช้จายในการกําจัดขยะมูลฝอยของ
เทศบาลเมืองตราด       
 เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการกําจัดขยะมูล
ฝอยของเทศบาลเมืองตราด     

0 0 708,000 -100 % 0

คาใช้จายในการกําจัดขยะมูลฝอยของ
เทศบาลเมืองตราด
เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการกําจัดขยะมูล
ฝอยของเทศบาลเมืองตราด

0 0 0 100 % 271,840

เพื่อจายเป็น
คาใช้จายในการกําจัดขยะมูลฝอยของ
เทศบาลเมืองตราด      

0 712,494 0 0 % 0

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการกําจัดขยะมูล
ฝอยของเทศบาลเมืองตราด      648,527 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 122,859 57,903.6 300,000 -83.33 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 848,286 873,997.6 1,068,000 381,840
ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 6,848 60,000 0 % 60,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 140,141 165,700 200,000 -60 % 80,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 122/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุเครื่องแตงกาย 15,530 19,740 20,000 -50 % 10,000

วัสดุอื่น 81,000 81,000 87,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 236,671 273,288 367,000 150,000
รวมงบดําเนินงาน 1,084,957 1,147,285.6 1,435,000 531,840

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 1,084,957 1,147,285.6 2,194,800 1,307,520
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 2,709,717.84 2,518,537.6 2,315,300 1,307,520

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

(1)  โครงการที่อานหนังสือพิมพ์ประจําหมู
บ้าน  ประจําปี   2564                         
     
เป็นไปตามพ.ร.บ.สภาตําบลและองค์การ
บริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติม
ถึงปัจจุบัน มาตรา 67 (5)(จากแผนพัฒนา
ท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 ยุทธศาสตร์ที่ 7 
แนวทางที่ 2 ลําดับที่ 1 หน้า 98)   

33,400 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 123/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

1) โครงการรณรงค์รักษาความสะอาดภาย
ในตําบล ประจําปี 2566                     
เพื่อจายเป็นคาป้ายโครงการ คาเชาเต็นท์ 
คาตอบแทนวิทยากร  คาจ้างเหมาอาหาร 
อาหารวางและเครื่องดื่มคาจัดดอกไม้ในพิธี
เปิด คาของขวัญของรางวัล คาเครื่องดื่ม คา
วัสดุอุปกรณ์ ฯลฯเป็นไปตามพ.ร.บ.สภา
ตําบลและองค์การบริหารสวนตําบล พ.ศ
.2537 แก้ไขเพิ่มเติม ถึงปัจจุบันมาตรา 67 
(7)     
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้
จายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึก
อบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557     
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
ยุทธศาสตร์ที่ 8 แนวทางที่ 1    
ลําดับที่ 1 หน้า 73)    

0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 124/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

2) โครงการงานมหกรรมอาหารทะเลพื้น
บ้านเมืองตราด ประจําปี 2566 เพื่อจาย
เป็น คาเชาเวทีและเครื่องขยายเสียง คาเชา
เต็นท์ คาเชาเครื่องปั่นไฟ และคาใช้จายอื่น
ที่เกี่ยวข้องตามโครงการ ฯลฯ
-เป็นไปตาม พ.ร.บ.สภาตําบลและองค์การ
บริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติม
ถึงปัจจุบัน  มาตรา 68 (12) 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิก
จายคาใช้จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขัน
กีฬาขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2564   
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
ยุทธศาสตร์ที่ 6 แนวทางที่ 1 ลําดับที่ 2 
หน้า 66)   

0 0 200,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 125/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

3) โครงการสงเสริมอาชีพให้แกประชาชน 
ประจําปี  2566                                  
                  
เพื่อจายเป็นคาป้ายโครงการ คาตอบแทน
วิทยากร  คาวัสดุอุปกรณ์ในโครงการ คา
อาหาร อาหารวางและเครื่องดื่ม ฯลฯ 
-เป็นไปตามพ.ร.บ.สภาตําบลและองค์การ
บริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 แก้ไข   
เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน  มาตรา 68 (7)  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรมและการเข้า
รับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 
2557
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จายชวยเหลือประชาชนตาม
อํานาจหน้าที่ขององค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ.2561   
พ.ศ.2559 (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 
2566-2570 ยุทธศาสตร์ที่ 6 แนวทางที่ 1 
ลําดับที่ 1 หน้า 66   
หน้า 94)   

0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 126/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

3. โครงการรณรงค์รักษาความสะอาดภาย
ในตําบล ประจําปี 2564                      
เพื่อจายเป็นคาป้ายโครงการ คาเชาเต็นท์ 
คาตอบแทนวิทยากร  คาจ้างเหมาอาหาร  
อาหารวางและเครื่องดื่มคาจัดดอกไม้ในพิธี
เปิด คาของขวัญของรางวัล คาเครื่องดื่ม คา
วัสดุอุปกรณ์ ฯลฯเป็นไปตามพ.ร.บ.สภา
ตําบลและองค์การบริหารสวนตําบล พ.ศ
.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบันมาตรา 67 
(2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้
จายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึก
อบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557   
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 
ยุทธศาสตร์ที่ 8 แนวทางที่ 1 ลําดับที่ 1 
หน้า 101)
   

19,000 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 52,400 0 240,000 0
รวมงบดําเนินงาน 52,400 0 240,000 0

งบเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 127/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนจังหวัดตราด (สํานักงานเกษตรและ
สหกรณ์จังหวัดตราด) 
โครงการงานระกําหวาน ผลไม้และของดี
เมืองตราด ประจําปี 2565                     
                     
-พ.ร.บ.สภาตําบลและองค์การบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน 
มาตรา 67 (7) (12)     
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุด
หนุนองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559
    
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 
ยุทธศาสตร์ที่ 5  แนวทางที่ 5 ลําดับที่ 2/ 
2.1 หน้า 66     

0 11,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 128/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนจังหวัดตราด (สํานักงานเกษตรและ
สหกรณ์จังหวัดตราด) จํานวน 1 โครงการ   
 
โครงการงานระกําหวาน ผลไม้และของดี
เมืองตราด   ประจําปี  2566                  
                        
พ.ร.บ.สภาตําบลและองค์การบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน 
มาตรา 67 (7) (12)     
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุด
หนุนองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559
    
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
ยุทธศาสตร์ที่ 5  แนวทางที่ 5 ลําดับที่ 2/ 
2.1 หน้า 61     

0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 129/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนจังหวัดตราด (สํานักงานเกษตรและ
สหกรณ์จังหวัดตราด)
จํานวน 1 โครงการ   
โครงการงานระกําหวาน ผลไม้และของดี
เมืองตราด ประจําปี  2567 -เป็นไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุด
หนุนขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
แก้ไขครั้งที่ 1/2566 ยุทธศาสตร์ที่ 5  
กลยุทธ์ที่ 5  ลําดับที่ 1/2.1  หน้า 114 )

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 130/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนอําเภอเมืองตราด  จํานวน 1 
โครงการ      
โครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนย์ปฏิบัติการ
รวมในการชวยเหลือประชาชน ขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่นที่จัดตั้งเป็นสถานที่
กลางปกครองสวนท้องถิ่นที่จัดตั้งเป็นสถาน
ที่กลางและศูนย์ข้อมูลขาวสาร เพื่อการวาง
แผนและพัฒนาท้องถิ่นระดับอําเภอ อําเภอ
เมืองตราด จังหวัดตราด ประจําปีงบ
ประมาณ 2567 -เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และ
แก้ไขเพิ่มเติม
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
แก้ไขครั้งที่ 1/2566 ยุทธศาสตร์ที่ 5  
กลยุทธ์ที่ 5  ลําดับที่ 1/1.1  หน้า 111 )

0 0 0 100 % 9,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 131/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนอําเภอเมืองตราด  จํานวน 1 
โครงการ    
โครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนย์ปฏิบัติการ
รวมในการชวยเหลือประชาชน ขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่นที่จัดตั้งเป็นสถานที่
กลางและศูนย์ข้อมูลขาวสาร เพื่อการวาง
แผนและพัมนาท้องถิ่นระดับอําเภอ อําเภอ
เมืองตราด จังหวัดตราด ประจําปีงบ
ประมาณ 2566    
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
ยุทธศาสตร์ที่ 5  แนวทางที่ 5   ลําดับที1่ 
หน้า 58)     

0 0 9,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 11,000 29,000 29,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 11,000 29,000 29,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 52,400 11,000 269,000 29,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 52,400 11,000 269,000 29,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 132/204



งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 133/204



งบดําเนินงาน
วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 134/204



ค่าใช้สอย
วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 135/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระ
บาทสมเด็จพระเจ้าอยูหัวฯรัชกาลที่ 10   
ประจําปี 2566   
เพื่อจายเป็นคาเชาเวทีและเครื่องขยายเสียง
และคาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้องตามโครงการ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จายในการฝ฿กอบรมของเจ้า
หน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557   
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยการเบิกคาใช้จายในการบริหารงานของ
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยเงินอุดหนุนขององคืกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 (จากแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ยุทธศาสตร์ที่ 15 
แนวทางที่ 1 ลําดับที่ 3 หน้า 91)    

0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 10,000 0
รวมงบดําเนินงาน 0 0 10,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

0 0 10,000 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 136/204



งานกีฬาและนันทนาการ
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

1) โครงการแขงขันประกวดร้องเพลง และ
แขงขันเต้นประกอบเพลง  ประจําปี  2566 
เพื่อจายเป็นคาใช้จายคาป้ายโครงการ คา
จ้างเหมาเครื่องขยายเสียง คาจ้างเหมา
ตกแตงสถานที่ คาวัสดุอุปกรณ์ที่ในตาม
โครงการ คาของรางวัล คาเครื่องดื่ม ฯลฯ   
 
ตาม พ.ร.บ.สภาตําและองค์การบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537  แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน 
มาตรา 67 (5)   
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการจัดงาน 
การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา 
และการแขงขันกีฬาขององค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2564   
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
ยุทธศาสตร์ที่ 11 แนวทางที่ 2 ลําดับที่ 1 
หน้า 84)   

0 0 24,200 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 137/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

1.โครงการแขงขันกีฬาสากลและกีฬาพื้น
บ้านภายในตําบล  ประจําปี  2564           
               เพื่อจายเป็นคาป้ายโครงการ 
คาถ้วยรางวัลและหรือของรางวัล คาวัสดุ
อุปกรณ์ที่ใช้ในการแขงขันและการจัด
เตรียมสถานที่ คาตอบแทนกรรมการตัดสิน
กีฬาและคาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้องกับ
โครงการเป็นไปตามพ.ร.บ.สภาตําบลและ
องค์การบริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 แก้ไข
เพิ่มเติมถึงปัจจุบันมาตรา 67 (6) (8) 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิก
จายคาใช้จายในการจัดงาน การจัดการแขง
ขันกีฬาและ การสงนักกีฬาเข้ารวมแขงขัน
กีฬาขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2559
 (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 
ยุทธศาสตร์ที่ 11 แนวทางที่ 1 ลําดับที่ 1 
หน้า 110)   
   

26,205.75 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 138/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

2) โครงการแขงขันกีฬาสากลและกีฬาพื้น
บ้านภายในตําบล  ประจําปี  2566           
                 
เพื่อจายเป็นคาป้ายโครงการ คาถ้วยรางวัล
และหรือของรางวัล คาวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ใน
การแขงขันและการจัดเตรียมสถานที่ คา
ตอบแทนกรรมการตัดสินกีฬาและคาใช้จาย
อื่นที่เกี่ยวข้องกับโครงการ
-เป็นไปตามพ.ร.บ.สภาตําบลและองค์การ
บริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง ปัจจุบันมาตรา 67 (6) (8) 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการจัดงาน   
การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา
และแขงขันกีฬาขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2564   
 (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
ยุทธศาสตร์ที่ 11 แนวทางที่ 1 ลําดับที่ 1 
หน้า 83)   

0 0 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 139/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

2. โครงการแขงขันกีฬายุวชนภายในตําบล  
ประจําปี  2564                                  
           เพื่อจายเป็นคาป้ายโครงการ คา
ถ้วยรางวัลและหรือของรางวัล คาวัสดุ
อุปกรณ์ที่ใช้ในการแขงขันและการจัด
เตรียมสถานที่ คาตอบแทนกรรมการตัดสิน
กีฬาและคาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้องกับ
โครงการเป็นไปตามพ.ร.บ.สภาตําบลและ
องค์การบริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 แก้ไข
เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน     มาตรา 67 (6)   
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิก
จายคาใช้จายในการจัดงาน การจัดการแขง
ขันกีฬาและ   การสงนักกีฬาเข้ารวมแขงขัน
กีฬาขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2559 (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2561
-2565 ยุทธศาสตร์ที่ 13 แนวทางที่ 1 
ลําดับที่ 1 หน้า 117)
   

19,370 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 140/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

3)โครงการแขงขันกีฬายุวชนภายในตําบล  
ประจําปี  2566                                  
             
เพื่อจายเป็นคาป้ายโครงการ คาถ้วยรางวัล
และหรือของรางวัล คาวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ใน
การแขงขันและการจัดเตรียมสถานที่ คา
ตอบแทนกรรมการตัดสินกีฬาและคาใช้จาย
อื่นที่เกี่ยวข้องกับโครงการ
-เป็นไปตามพ.ร.บ.สภาตําบลและองค์การ
บริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติม
ถึงปัจจุบัน  มาตรา 67 (6)  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการจัดงาน   
การจัดการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การสงเสริมกีฬาและแขงขันกีฬา
ของ   
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2564   
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
ยุทธศาสตร์ที่ 13 แนวทางที่ 1 ลําดับที่ 1 
หน้า 88)   

0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 141/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาใช้จายในการสงนักกีฬาเข้ารวมแขงขัน
กีฬา
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา
ด้วยการเบิกคาใช้จายในการจัดงาน การจัด
กิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการ
แขงขันกีฬาขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น 
พ.ศ.2564

0 4,250 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 45,575.75 4,250 74,200 0
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 1,500 -100 % 0

วัสดุกอสร้าง 0 0 3,000 -100 % 0

วัสดุกีฬา 30,000 0 25,314 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 30,000 0 29,814 0
รวมงบดําเนินงาน 75,575.75 4,250 104,014 0

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 75,575.75 4,250 104,014 0
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 142/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

1.โครงการสืบสานประเพณีวันลอยกระทง  
ประจําปี 2566

0 0 11,000 -100 % 0

2.โครงการวันผู้สูงอายุ ประจําปีงบประมาณ 
2566 0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 143/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

3.โครงการสืบสานประเพณีวันลอยกระทง  
ประจําปี 2564                                   
         เพื่อจายเป็นคาป้ายโครงการ คาเชา
เวทีกลางและเครื่องขยายเสียง คาเชาเต็นท์ 
คาจัดดอกกไม้ในพิธีเปิด คาของขวัญของ
รางวัล คาเครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณ์ตกแตง
เวที ฯลฯเป็นไปตามพ.ร.บ.สภาตําบลและ
องค์การบริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 แก้ไข
เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน มาตรา 66 , 68 (10) 
(12) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกจายคาใช้จายในการฝึกอบรมและการ
เข้ารับการ     ฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ พ.ศ
.2557 (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2561
-2565 ยุทธศาสตร์ที่ 15 แนวทางที่ 1 
ลําดับที่ 4 หน้า  120)      

28,244 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 28,244 0 21,000 0
รวมงบดําเนินงาน 28,244 0 21,000 0

งบเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 144/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนสวนราชการ

(1) อุดหนุนจังหวัดตราด (ที่ทําการปกครอง
จังหวัดตราด) 
โครงการงานวันวีรกรรมทหารเรือไทยใน
ยุทธนาวีที่เกาะช้าง   ประจําปี  2564        
                    พ.ร.บ.สภาตําบลและ
องค์การบริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 แก้ไข
เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน   มาตรา 67 (8) 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุด
หนุนองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559
 (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 
ยุทธศาสตร์ที่ 5  แนวทางที่ 5   ลําดับที่ 1/ 
1.1 หน้า 64)   

278.61 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 145/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

(2) อุดหนุนเทศบาลเมืองตราด     
โครงการงานปีใหม-กาชาด  ประจําปี  
2564                                              
              พ.ร.บ.สภาตําบลและองค์การ
บริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติม
ถึงปัจจุบัน มาตรา 67 (8) ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุน
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 
ยุทธศาสตร์ที่ 5  แนวทางที่ 5   ลําดับที่ 2/ 
2.1หน้า 65)     

11,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 146/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

2) อุดหนุนเทศบาลเมืองตราด  จํานวน 1 
โครงการ     
โครงการงานปีใหม-กาชาด  ประจําปี  
2566                                              
                   
พ.ร.บ.สภาตําบลและองค์การบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537  แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน 
มาตรา 67 (8) 
ระเบียบ     
กระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุน
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และ
ที่แก้ไขเพิ่มเติม     
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
ยุทธศาสตร์ที่ 5  แนวทางที่ 5   ลําดับที่ 2/ 
2.1 หน้า 60)     

0 0 11,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 147/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

2. อุดหนุนเทศบาลเมืองตราด       
โครงการงานปีใหม-กาชาด  ประจําปี  
2565                                              
                   
-พ.ร.บ.สภาตําบลและองค์การบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537  แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน 
มาตรา 67 (8) 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุด
หนุนองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559
      
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 
ยุทธศาสตร์ที่  5 แนวทางที่ 5 ลําดับที่ 2/ 
2.1 หน้า 65)     

0 11,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 148/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนจังหวัดตราด (ที่ทําการปกครอง
จังหวัดตราด) จํานวน 1 โครงการ
โครงการงานวันวีรกรรมทหารเรือไทยใน
ยุทธนาวีที่เกาะช้าง 
 ประจําปี  2567 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
แก้ไขครั้งที่ 1/2566 ยุทธศาสตร์ที่ 5  
กลยุทธ์ที่ 5  ลําดับที่ 1/1.1  หน้า 113 )

0 0 0 100 % 11,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 149/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนจังหวัดตราด    
อุดหนุนจังหวัดตราด (ที่ทําการปกครอง
จังหวัดตราด) จํานวน 1 โครงการ    
โครงการงานวันวีรกรรมทหารเรือไทยใน
ยุทธนาวีที่เกาะช้าง   ประจําปี  2566        
                        
พ.ร.บ.สภาตําบลและองค์การบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน 
มาตรา 67 (8)    
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุด
หนุนองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559
 และที่แก้ไขเพิ่มเติม    
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
ยุทธศาสตร์ที่ 5  แนวทางที่ 5   ลําดับที่ 1/ 
1.1 หน้า 60)    

0 0 11,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 150/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนเทศบาลเมืองตราด  จํานวน 1 
โครงการ   
โครงการงานปีใหม-กาชาด  ประจําปี  
2567                                              
               
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559  และที่แก้ไขเพิ่มเติม
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
แก้ไขครั้งที่ 1/2566 ยุทธศาสตร์ที่ 5 
กลยุทธ์ที่ 5  ลําดับที่ 2/2.1  หน้า 113 )

0 0 0 100 % 11,000

รวมเงินอุดหนุน 11,278.61 11,000 22,000 22,000
รวมงบเงินอุดหนุน 11,278.61 11,000 22,000 22,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 39,522.61 11,000 43,000 22,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 151/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ
1.เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการให้ผู้รับ
จ้างเหมาทําการอยางหนึ่ง อยางใด ซึ่งมิใช
เป็นการประกอบ ดัดแปลงตอเติม เสริม
สร้างครุภัณฑ์หรือสิ่งกอสร้าง ฯลฯ เชน จ้าง
เหมาจัดเก็บข้อมูล คาบันทึกข้อมูล จปฐ.คา
จ้างเหมาเก็บกวาดขยะ จ้างเหมาแมบ้านทํา
ความสะอาด จ้างเหมาสูบน้ํา จ้างเหมา
ปราบวัชพืช ดูแลต้นไม้ ตัดหญ้า จ้างเกมา
โฆษณาและเผยแพร จัดทําป้ายประชา
สัมพันธ์ และสื่อสิ่งพิมพ์ตาง จ้างเหมาพน
หมอกหมอกควัน คาบริการกําจัดปลวก คา
ล้างอัดฉีดรถยนต์ คาจ้างเหมาจัดทําของ
ขวัญหรือของที่ระลึกตางๆ คาจ้างเหมาอื่นๆ 
ที่เป็นกิจในอํานาจหน้าที่ ที่สามารถเบิกจาย
ในประเภทรายจายนี้

0 0 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 152/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

1.โครงการสงเสริมการทองเที่ยวเชิงนิเวศป่า
ชายเลนบ้านทาระแนะ  ประจําปี 2566

0 0 15,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 45,000 0
ค่าวัสดุ

วัสดุกอสร้าง 0 5,941 15,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 5,941 15,000 0
รวมงบดําเนินงาน 0 5,941 60,000 0

รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว 0 5,941 60,000 0
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 115,098.36 21,191 217,014 22,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 833,280 4.85 % 873,720

เงินประจําตําแหนง 0 0 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 410,400 2.95 % 422,520

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 153/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 36,000 0 % 36,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 1,321,680 1,374,240
รวมงบบุคลากร 0 0 1,321,680 1,374,240

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบ้าน 0 0 36,000 0 % 36,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 66,000 66,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

 คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน   
เพื่อจายเป็นคาธรรมเนียมป้าย ยานพาหนะ 
คาธรรมเนียมศาล คาธรรมเนียมที่ดินหรือ
คาธรรมเนียมใดๆ ที่สามารถเบิกจายใน
ประเภทรายจายนี้     

0 0 26,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 154/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาธรรมเนียม
เพื่อจายเป็นคาธรรมเนียมป้าย ยานพาหนะ 
คาธรรมเนียมศาล คาธรรมเนียมที่ดินหรือ
คาธรรมเนียมใดๆ ที่สามารถเบิกจายใน
ประเภทรายจายนี้

0 0 0 100 % 20,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ     
เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการในราชอาณาจักรหรือนอก
อาณาจักรให้แก เจ้าหน้าที่ได้รับอนุมัติให้
เดินทางไปราชการ
เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชา
ที่พัก ฯ
-เป็นไประเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไข
เพิ่มเติม 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 
0808.2/ 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 155/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม  
เพื่อเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมกรณีที่
องค์การบริหารสวนตําบลหนองคันทรง
ไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง และมี
ความจําเป็นต้องสงเจ้าหน้าที่ขององค์การ
บริหารสวนตําบลเข้ารวมการฝึกอบรมกับ
หนวยงานอื่น 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 156/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการในราชอาณาจักรและนอก
อาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ  คา
เชาที่พัก คาบริการจอดรถ ณ ทา
อากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คา
ธรรมเนียมในการใช้สนามบิน คาลง
ทะเบียนตาง ๆ ฯลฯ ของพนักงานสวน
ตําบล พนักงานจ้าง รวมทั้งบุคคลที่เกี่ยว
ข้องกับโครงการที่ได้รับคําสั่งไปราชการ      
        
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา
ด้วยคาใช้จายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่ม
เติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561              
-เป็นไปตามระเบียบระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรมและการเข้า
รับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557              

0 0 20,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 15,000 0 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 61,000 75,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 5,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 157/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุสํารวจ 0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 45,000 35,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 172,000 176,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ตู้เก็บเอกสารอเนกประสงค์ จํานวน 1 หลัง 0 0 10,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์สํารวจ

กล้องวัดมุมแบบอิเล็กทรอนิกส์ ชนิดอานคา
มุมได้ละเอียด 5 ฟิลิปดา (ระบบอัตโนมัติ) 
(ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์)
    

0 0 103,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดํา ชนิด 
Network แบบที่ 1 (28 หน้า/นาที)  

0 0 8,900 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 121,900 0
รวมงบลงทุน 0 0 121,900 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 158/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 1,615,580 1,550,240
งานก่อสร้าง

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ    
เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้าง
เหมาทําการอยางหนึ่ง อยางใด 
ซึ่งมิใชเป็นการประกอบ ดัดแปลงตอเติม 
เสริมสร้างครุภัณฑ์หรือสิ่งกอสร้าง ฯลฯ  
เชน คาจ้างเหมาจัดเก็บข้อมูล คาบันทึกข้อ
มูล จปฐ. คาจ้างเหมาเก็บกวาดขยะ 
จ้างเหมาแมบ้านทําความสะอาด จ้างเหมา
สูบน้ํา จ้างเหมาปราบวัชพืช 
ดูแลต้นไม้ ตัดหญ้า จ้างเหมาโฆษณาเผย
แพร จัดทําป้ายประชาสัมพันธ์ 
และสื่อสิ่งพิมพ์ตางๆ จ้างเหมาประเมิน
องค์กร จ้างเหมาพนหมอกควัน   
คาบริการกําจัดปลวก คาล้างอัดฉีดรถยนต์ 
คาจ้างเหมาจัดทําของขวัญ
หรือของที่ระลึกตางๆ คาจ้างเหมาอื่น ๆ ที่
เป็นกิจการในอํานาจหน้าที่ 
ที่สามารถเบิกจายในประเภทรายจายนี้ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา

0 0 0 100 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 159/204



ด้วยคาใช้จายด้วยคาบริหารงานขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จายในการจัดทําประกันภัย
ทรัพย์สินขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ.2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ 
มท 0808.2/ ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 
2565

โครงการซอมแซมสะพานทางเท้า ค.ส.ล. 
ซอยศาลเจ้าแมลําแพนทอง บริเวณบ้าน
นายสงา ทองคํา หมูที่ 1ขนาดกว้าง 1.50 
เมตร   ยาว 40 เมตร  สูง 1.80  เมตร 
(ตามแบบแปลนที่ อบต.กําหนด)      
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
มาตรา 67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
แก้ไขครั้งที่ 1/2566 ยุทธศาสตร์ที่ 1 
กลยุทธ์ที่ 1 ลําดับที่ 4 หน้า 148 )

0 0 0 100 % 350,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 160/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เพื่อจายเป็น
คาจ้างเหมาบริการ  เพื่อจายเป็นคาจ้าง
เหมาบริการให้ผู้รับจ้างเหมาทําการอยาง
หนึ่ง อยางใด ซึ่งมิใชเป็นการประกอบ  ดัด
แปลง  ตอเติม  เสริมสร้างครุภัณฑ์หรือสิ่ง
กอสร้าง ฯลฯ   เชน  คาจ้างเหมาจัดเก็บ
ข้อมูล  คาบันทึกข้อมูล จปฐ.  คาจ้างเหมา
เก็บกวาดขยะ  จ้างเหมาแมบ้านทําความ
สะอาด  จ้างเหมาสูบน้ํา  จ้างเหมาปราบ
วัชพืช  ดูแลต้นไม้  ตัดหญ้า จ้างเหมา
โฆษณาเผยแพร  จัดทําป้ายประชาสัมพันธ์  
และสื่อสิ่งพิมพ์ตางๆ จ้างเหมาประเมิน
องค์กร  จ้างเหมาพนหมอกควัน  คาจ้าง
เหมาสูบน้ํา  คาบริการกําจัดปลวก  คาล้าง
อัดฉีดรถยนต์  คาจ้างเหมาจัดทําของขวัญ
หรือของที่ระลึกตางๆ  คาจ้างเหมาอื่นๆ  ที่
เป็นกิจการในอํานาจหน้าที่ ที่สามารถเบิก
จายในประเภทรายจายนี้  

593,498.5 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 161/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้าง
เหมาทําการอยางหนึ่ง อยางใด ซึ่งมิใชเป็น
การประกอบ ดัดแปลงตอเติม เสริมสร้าง
ครุภัณฑ์หรือสิ่งกอสร้าง ฯลฯ เชน คาจ้าง
เหมาจัดเก็บข้อมูล คาบันทึกข้อมูล จปฐ. คา
จ้างเหมาเก็บกวาดขยะ จ้างเหมาแมบ้านทํา
ความสะอาด จ้างเหมาสูบน้ํา จ้างเหมา
ปราบวัชพืช ดูแลต้นไม้ ตัดหญ้า จ้างเหมา
โฆษณาเผยแพร จัดทําป้ายประชาสัมพันธ์ 
และสื่อสิ่งพิมพ์ตางๆ จ้างเหมาประเมิน
องค์กร จ้างเหมาพนหมอกควัน  คาบริการ
กําจัดปลวก คาล้างอัดฉีดรถยนต์ คาจ้าง
เหมาจัดทําของขวัญหรือของที่ระลึกตางๆ 
คาจ้างเหมาอื่น ๆ ที่เป็นกิจการในอํานาจ
หน้าที่ ที่สามารถเบิกจายในประเภทราย
จายนี้     
   

0 0 279,100 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 162/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้าง
เหมาทําการอยางหนึ่ง อยางใด ซึ่งมิใชเป็น
การประกอบ ดัดแปลงตอเติม เสริมสร้าง
ครุภัณฑ์หรือสิ่งกอสร้าง ฯลฯ เชน คาจ้าง
เหมาจัดเก็บข้อมูล คาบันทึกข้อมูล จปฐ. คา
จ้างเหมาเก็บกวาดขยะ จ้างเหมาแมบ้านทํา
ความสะอาด จ้างเหมาสูบน้ํา จ้างเหมา
ปราบวัชพืช ดูแลต้นไม้ ตัดหญ้า จ้างเหมา
โฆษณาเผยแพร จัดทําป้ายประชาสัมพันธ์ 
และสื่อสิ่งพิมพ์ตางๆ จ้างเหมาประเมิน
องค์กร จ้างเหมาพนหมอกควัน คาจ้างเหมา
สูบน้ํา คาบริการกําจัดปลวก คาล้างอัดฉีด
รถยนต์ คาจ้างเหมาจัดทําของขวัญหรือของ
ที่ระลึกตางๆ คาจ้างเหมาอื่น ๆ ที่เป็น
กิจการในอํานาจหน้าที่ ที่สามารถเบิกจาย
ในประเภทรายจายนี้     

0 205,499.45 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 637,500 -92.16 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 593,498.5 205,499.45 916,600 500,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 50,000 0 % 50,000

วัสดุกอสร้าง 46,844.8 21,205.88 0 100 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 46,844.8 21,205.88 50,000 100,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 163/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงบดําเนินงาน 640,343.3 226,705.33 966,600 600,000
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

โคมไฟสปอร์ตไลท์ จํานวน 9 ชุด ชุดละ 
2,000 บาท  

0 0 18,000 -100 % 0

โคมไฟหลังเตา 33 ชุด ชุดละ 1,600 บาท   
 

0 0 52,800 -100 % 0

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อครุภัณฑ์ไฟฟ้าและ
วิทยุ จํานวน 40,000 บาท

0 39,900 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 39,900 70,800 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 164/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

1.โครงการกอสร้างทางลาด ค.ส.ล. ซอยพอ
ใจ  หมูที่ 1 ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 15 
เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่
ดําเนินการไมน้อย 60 ตารางเมตร (ตาม
แบบแปลนที่ อบต.กําหนด)  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวนตําบลพ.ศ. 2537
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
มาตรา 67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
เพิ่มเติมฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 1 แนวทางที่ 
1 ลําดับที่ 3 หน้า 1)

0 0 0 100 % 37,800

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 165/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

1.โครงการขุดลอกรางระบายน้ําและวางทอ
ระบายน้ําพร้อมบอพักตั้งแตโรงงานปูถึง
คลองทางเลื่อน หมูที่ 1 วางทอเส้นผาศูนย์
กลาง 1 เมตร  ระยะทาง 50 เมตร และขุด
ลอกรางระบายน้ํา (ตามแบบแปลนที่ อบต
.กําหนด)    
พ.ร.บ.สภาตําบลและองค์การบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน 
มาตรา 67 (1) (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
. 2566-2570 เพิ่มเติมฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์
ที่ 1  แนวทางที่ 1 ลําดับที่ 3 หน้า 1    

0 0 2,700 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 166/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

10.โครงการกอสร้างถนน ค.ส.ล.ถนน
ประชาภักดี 5 ซอย 2 ฝั่งขวา  หมูที่ 5    
ขนาดกว้าง 3 เมตร  ยาว 100 เมตร หนา
เฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่ดําเนินการไม
น้อยกวา 300 ตารางเมตร ไหลทางลูกรัง
ข้างละ 0.50 เมตร    
(ตามแบบแปลนที่ อบต.กําหนด)     
พ.ร.บ.สภาตําบลและองค์การบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน 
มาตรา 67 (1) (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
. 2566-2570 เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 
ยุทธศาสตร์ที่ 1  แนวทางที่ 1 ลําดับที่ 5 
หน้า 2)    

0 0 189,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 167/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

10.โครงการวางทอ PVC ถนนประชาภักดี 
เชื่อมซอยสุขสันต์
หมูที่ 3 ขนาดทอPVC 8 นิ้ว ความยาว 423
 เมตร (ตามแบบแปลนที่ อบต.กําหนด)    
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวนตําบลพ.ศ. 2537
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
มาตรา 67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 ยุทธศาสตร์ที่ 1 กลยุทธ์ที่ 
1 ลําดับที่ 10 หน้า 4 )

0 0 0 100 % 490,000

11.โครงการกอสร้างถนน ค.ส.ล. ซอยหงษ์
สมุทร หมูที่ 3 
ขนาดกว้าง 3 เมตร  ยาว 58 เมตร หนา
เฉลี่ย 0.15 เมตร
หรือพื้นที่ดําเนินการไมน้อยกวา 174 ตาราง
เมตร (ตามแบบแปลนที่ อบต.กําหนด)   
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวนตําบลพ.ศ. 2537
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
มาตรา 67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 1 แนว
ทางที่ 1 ลําดับที่ 10 หน้า 3 )

0 0 0 100 % 109,620

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 168/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

11.โครงการลอกรองระบายน้ํา และวางทอ
ระบายน้ํา ค.ส.ล. ถนนประชาภักดี 5    
ฝั่งซ้าย บริเวณบ้านนายจํานงค์ จั่นสังข์ ถึง
แยกซอยบ้านกลาง หมูที่ 5    
ทอเส้นผาศูนย์กลาง 0.60 เมตร ยาว 40 
เมตร (ตามแบบแปลนที่ อบต.กําหนด)     
พ.ร.บ.สภาตําบลและองค์การบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน 
มาตรา 67 (1)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 1      
แนวทางที่ 1 ลําดับที่ 10 หน้า 3)    

0 0 72,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 169/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

12.โครงการกอสร้างถนน ค.ส.ล.ซอยเทพ
ประทาน 2 หมูที่ 4 เชื่อมกับถนนสายหนอง
แฟบ หมูที่ 3 ขนาดกว้าง 4 เมตร  ยาว 100
 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร
หรือพื้นที่ดําเนินการไมน้อยกวา 400 ตาราง
เมตร (ตามแบบแปลนที่      อบต.กําหนด)
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวนตําบลพ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
มาตรา 67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
แก้ไขครั้งที่ 1/2566  ยุทธศาสตร์ที่ 1 
กลยุทธ์ที่ 1 ลําดับที่ 43 หน้า 160 )

0 0 0 100 % 252,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 170/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

13.โครงการกอสร้างถนนลูกรัง ซอย
ประสานมิตรฝั่งซ้าย 1 หมูที่ 4
ขนาดกว้าง 3.50 เมตร  ยาว 80 เมตร หนา
เฉลี่ย 0.50 เมตร 
หรือพื้นที่ดําเนินการไมน้อยกวา 280 ตาราง
เมตร (ตามแบบแปลนที่ อบต.กําหนด)  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวนตําบลพ.ศ. 2537
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
มาตรา 67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 ยุทธศาสตร์ที่ 1  กลยุทธ์
ที่ 1  ลําดับที่ 5 หน้า 2 )

0 0 0 100 % 31,400

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 171/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

14.โครงการกอสร้างถนน ค.ส.ล. ซอย
ประสานมิตรฝั่งซ้าย หมูที่ 4 
ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 100 เมตร หนา
เฉลี่ย 0.15 เมตร
หรือพื้นที่ดําเนินการไมน้อยกวา 400 ตาราง
เมตร (ตามแบบแปลนที่ อบต.กําหนด)   
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวนตําบลพ.ศ. 2537 
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
มาตรา 67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1  ยุทธศาสตร์ที่ 1  
แนวทางที่ 1  ลําดับที่ 3 หน้า 1 )

0 0 0 100 % 252,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 172/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

15.โครงการกอสร้างถนนลูกรัง ซอยป่าช้า
เกา ระยะที่ 2 
ถึงซอยประสานมิตร หมูที่ 5 ขนาดกว้าง 
2.50 เมตร ยาว 200 เมตร หนาเฉลี่ย 0.50 
เมตร หรือพื้นที่ดําเนินการไมน้อยกวา 500 
ตารางเมตร (ตามแบบแปลนที่ อบต
.กําหนด)  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวนตําบลพ.ศ. 2537 
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
มาตรา 67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 ยุทธศาสตร์ที่ 1  กลยุทธ์
ที่ 1  ลําดับที่ 16 หน้า 5 )

0 0 0 100 % 58,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 173/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

16.โครงการกอสร้างถนนลูกรัง ซอยจัดสรร 
หมูที่ 5
ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 70 เมตร หนา
เฉลี่ย 1.50 เมตร 
และขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 70 เมตร หนา
เฉลี่ย 1.50 เมตร
(ตามแบบแปลนที่ อบต.กําหนด) 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวนตําบลพ.ศ. 2537
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
มาตรา 67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 ยุทธศาสตร์ที่ 1  กลยุทธ์
ที่ 1  ลําดับที่ 17 หน้า 5 )

0 0 0 100 % 208,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 174/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

17.โครงการกอสร้างถนนลูกรังถนนคลอง
เปรม ซอยที่ 1 หมูที่ 5 
ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 150 เมตร หนา
เฉลี่ย 0.80 เมตร
(ตามแบบแปลนที่ อบต.กําหนด)            
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวนตําบลพ.ศ. 2537
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
มาตรา 67(2)
-บันทึกข้อความ ตร 73501 ลงวันที่ 10 
กรกฎาคม 2566  เรื่อง ขออนุมัติแก้ไขปีที่
จะดําเนินโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ
.ศ.2566-2570)

0 0 0 100 % 121,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 175/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

18.โครงการกอสร้างถนน ค.ส.ล. ซอยดอก
รัก หมูที่ 5     
ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 94 เมตร หนา
เฉลี่ย 0.15 เมตร
หรือพื้นที่ดําเนินการไมน้อยกวา 282 ตาราง
เมตร (ตามแบบแปลนที่ อบต.กําหนด)       

-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวนตําบลพ.ศ. 2537 
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
มาตรา 67(2)
-บันทึกข้อความ ตร 73501 ลงวันที่ 10 
กรกฎาคม 2566 เรื่อง ขออนุมัติแก้ไขปีที่
จะดําเนินโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ
.ศ.2566-2570)

0 0 0 100 % 177,660

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 176/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

2.โครงการกอสร้างถนน ค.ส.ล. ซอยข้างเล้า
หมู นายชูตั้ง หัชลีฬหา  หมูที่ 2    
ขนาดกว้าง 3 เมตร   ยาว 120 เมตร หนา
เฉลี่ย 0.15 เมตร  หรือพื้นที่ดําเนินการไม
น้อย กวา 360 ตารางเมตร ไหลทางลูกรัง
ข้างละ 0.50 เมตร (ตามแบบแปลนที่ อบต
.กําหนด)     
พ.ร.บ.สภาตําบลและองค์การบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน 
มาตรา 67 (1) (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
. 2566-2570     
 เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1  ยุทธศาสตร์ที่ 1  
แนวทางที่ 1 ลําดับที่ 9 หน้า 3)    

0 0 226,800 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 177/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

2.โครงการกอสร้างสะพาน ค.ส.ล.บริเวณ
บ้านนายอนันต์ วรรณโชติ 
 หมูที่ 1 ขนาดกว้าง 1.80 เมตร ยาว 12 
เมตร สูงโดยเฉลี่ย 1.80 เมตร
 (ตามแบบแปลนที่ อบต.กําหนด) 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวนตําบลพ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
มาตรา 67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
แก้ไขครั้งที่ 1/2566  ยุทธศาสตร์ที่ 1  
กลยุทธ์ที่ 1  ลําดับที่ 11 หน้า 151 )

0 0 0 100 % 144,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 178/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

3.โครงการกอสร้างถนน ค.ส.ล.ซอยตาหนิว 
หมูที่ 2    
ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 41 เมตร หนา
เฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่ดําเนินการไม
น้อยกวา 123  ตารางเมตร ไหลทางลูกรัง
ข้างละ 0.50 เมตร  (ตามแบบแปลนที่ อบต
.กําหนด)     
พ.ร.บ.สภาตําบลและองค์การบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน 
มาตรา 67 (1)    
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570  
เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 1      
 แนวทางที่ 1 ลําดับที่ 11 หน้า  3)     

0 0 77,490 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 179/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

3.โครงการวางทอระบายน้ําพร้อมบอพักน้ํา
ซอยข้าง อบต.หนองคันทรง
บริเวณบ้านนายภิรภรณ์ อิ๊ดเหล็ง หมูที่ 1 
ขนาดทอเส้นผาศูนย์กลาง 0.60 เมตร ระยะ
ทาง 46 เมตร (ตามแบบแปลนที่ อบต
.กําหนด) 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวนตําบลพ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
มาตรา 67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 ยุทธศาสตร์ที่ 1  กลยุทธ์
ที่  1 ลําดับที่ 2 หน้า 1 )

0 0 0 100 % 95,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 180/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

4.โครงการกอสร้างถนน ค.ส.ล.ซอยหงษ์
สมุทร  หมูที่ 3    
ขนาดกว้าง 3 เมตร   ยาว 80 เมตร หนา
เฉลี่ย 0.15 เมตร  หรือพื้นที่ดําเนินการ    
ไมน้อยกวา 240 ตารางเมตร ไหลทางลูกรัง
ข้างละ 0.50 เมตร (ตามแบบแปลนที่ อบต
.กําหนด)     
พ.ร.บ.สภาตําบลและองค์การบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537  แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน 
มาตรา 67 (1)    
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1  ยุทธศาสตร์ที่ 1  
แนวทางที่ 1 ลําดับที่ 46 ยุทธศาสตร์ที่ 1  
แนวทางที่ 1 ลําดับที่ 10 หน้า 3 )    

0 0 151,200 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 181/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

4.โครงการวางทอระบายน้ําพร้อมบอพัก
บริเวณบ้านนางกมลพร เจริญพืช หมูที่ 1 
ขนาดทอเส้นผาศูนย์กลาง 0.40 เมตร ระยะ
ทาง 15 เมตร  (ตามแบบแปลนที่ อบต
.กําหนด) 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวนตําบลพ.ศ. 2537
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
มาตรา 67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 1  ยุทธศาสตร์ที่ 1  แนว
ทางที่  1 ลําดับที่ 1 หน้า 1 )

0 0 0 100 % 55,000

5.โครงการกอสร้างทอลอดเหลี่ยม ค.ส.ล. 
ชนิดชองเดียว รูปจตุรัส ริมอางเก็บน้ําหนอง
แฟบ หมูที่ 3 ขนาดทอเส้นผาศูนย์กลาง 60 
เซนติเมตร ยาว 25 เมตร (ตามแบบแปลนที่ 
อบต.กําหนด)     
พ.ร.บ.สภาตําบลและองค์การบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน 
มาตรา 67 (1) (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
. 2566-2570 ยุทธศาสตร์ที่ 1  แนวทางที่ 1
 ลําดับที่ 28 หน้า 101)    

0 0 300,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 182/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

5.โครงการกอสร้างหอกระจายขาว หมูที่ 1 
(ตามแบบแปลนที่ อบต.กําหนด)       
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวนตําบลพ.ศ. 2537 
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
มาตรา 67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 7 แนวทาง
ที่ 2 ลําดับที่ 1 หน้า 13 )

0 0 0 100 % 300,000

6.โครงการกอสร้างถนน ค.ส.ล.ซอย
ประสานมิตรฝั่งซ้าย หมูที่ 4    
ขนาดกว้าง 4 เมตร  ยาว 150 เมตร หนา
เฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่ดําเนินการ    
ไมน้อยกวา 600 ตารางเมตร ไหลทางลูกรัง
ข้างละ 0.50 เมตร (ตามแบบแปลนที่ อบต
.กําหนด)     
พ.ร.บ.สภาตําบลและองค์การบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537    
แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน มาตรา 67 (1) 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น    
พ.ศ. 2566-2570 เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 
ยุทธศาสตร์ที่ 1  แนวทางที่ 1 ลําดับที่ 3 
หน้า 1)    

0 0 378,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 183/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

6.โครงการกอสร้างถนนลูกรังซอยหนองแซง
ระยะที่ 3 หมูที่ 2 
ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 100 เมตร หนา
เฉลี่ย 1.00 เมตร หรือพื้นที่ดําเนินการไม
น้อยกวา 300 ตารางเมตร (ตามแบบแปลน
ที่ อบต.กําหนด) 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวนตําบลพ.ศ. 2537
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
มาตรา 67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 1  แนวทาง
ที่ 1  ลําดับที่ 7 หน้า 2 )

0 0 0 100 % 71,500

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 184/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

7.โครงการกอสร้างรางระบายน้ําตัวยูพร้อม
ฝาปิด
บริเวณริมถนนหน้าบ้านนางดารา หุนประ
สิทธิเวช หมูที่ 2 
ขนาดกว้าง 0.20 เมตร ยาว 88 เมตร ลึก
เฉลี่ย 0.30 - 0.50  เมตร 
(ตามแบบแปลนที่ อบต.กําหนด)
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวนตําบลพ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
มาตรา 67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 ยุทธศาสตร์ที่ 1  กลยุทธ์
ที่ 1  ลําดับที่ 7 หน้า 3 )

0 0 0 100 % 210,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 185/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

7.โครงการวางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. ซอยวัด
หนองคันทรง หมูที่ 4    
ทอระบายน้ําเส้นผาศูนย์กลาง 0.80 เมตร   
(ตามแบบแปลนที่ อบต.กําหนด)     
พ.ร.บ.สภาตําบลและองค์การบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน 
มาตรา 67 (1) (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
. 2566-2570 เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1  
ยุทธศาสตร์ที่ 1  แนวทางที่ 1 ลําดับที่ 11 
หน้า 3 )    

0 0 22,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 186/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

8.โครงการกอสร้างถนนลูกรังซอยหนอง
โบสถ์-ชายทุง หมูที่ 2 
ขนาดกว้าง 2.50 เมตร  ยาว 146 เมตร 
หนาเฉลี่ย 1.00 เมตร 
หรือพื้นที่ดําเนินการไมน้อยกวา 365 ตาราง
เมตร (ตามแบบแปลนที่ อบต.กําหนด)  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวนตําบลพ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
มาตรา 67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 ยุทธศาสตร์ที่ 1 กลยุทธ์ที่ 
1 ลําดับที่ 9 หน้า 3 )
-บันทึกข้อความ ตร 73501  ลงวันที่ 21 
กรกฎาคม 2566 เรื่องขออนุมัติแก้ไขข้อ
ความชื่อโครงการ

0 0 0 100 % 90,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 187/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

8.โครงการวางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. ซอย
รวมใจ บริเวณบ้านนายกนก จั่นสังข์  หมูที่ 
4 ทอระบายน้ําเส้นผาศูนย์กลาง 0.80 เมตร 
(ตามแบบแปลนที่ อบต.กําหนด)     
พ.ร.บ.สภาตําบลและองค์การบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน 
มาตรา 67 (1)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1  ยุทธศาสตร์ที่ 1  
แนวทางที่ 1 ลําดับที่ 12 หน้า 3 )    

0 0 22,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 188/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

9.โครงการกอสร้างถนน ค.ส.ล. ซอยรวม
ญาติ หมูที่ 5    
ขนาดกว้าง 3 เมตร  ยาว 15 เมตร หนา
เฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่ดําเนินการไม
น้อยกวา 45 ตารางเมตร ไหลทางลูกรังข้าง
ละ 0.50 เมตร (ตามแบบแปลนที่ อบต
.กําหนด)     
พ.ร.บ.สภาตําบลและองค์การบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน 
มาตรา 67 (1)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1  ยุทธศาสตร์ที่ 1  
แนวทางที่ 1 ลําดับที่ 13 หน้า 4 )    

0 0 30,150 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 189/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

9.โครงการกอสร้างห้องน้ํา ณ อาคารศูนย์
รวมยาง อบต. 
หมูที่ 2 จํานวน 3 ห้อง     
(ตามแบบแปลนที่ อบต.กําหนด)           
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวนตําบลพ.ศ. 2537
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
มาตรา 67(2)
บันทึกข้อความ ตร 73501 ลงวันที่ 10 
กรกฎาคม 2566  เรื่อง ขออนุมัติแก้ไขปีที่
จะดําเนินโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ
.ศ.2566-2570)

0 0 0 100 % 133,000

โครงการกอสร้างถนน ค.ส.ล.ซอยแก้วตาด 
หมูที่ 1 กว้าง 4 เมตร ยาว 130 เมตร หนา 
0.15 เมตร  จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
.2566-2570) เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 ยุทธศาตร์
ที่ 1 ลําดับที่ 1 หน้าที่ 1

0 0 327,600 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 190/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

1.โครงการขยายเขตประปา อบต.คลอง
ควร-ปากทางเข้าซอยอุทิศ หมูที่ 5 ทอ PVC 
ขนาด 3 นิ้ว ชั้น 8.5  ระยะทาง 140 เมตร  
  
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 2 แนว
ทางที่ 1 ลําดับที่ 2 หน้า 5)     

0 0 41,000 -100 % 0

2.โครงการขยายเขตประปา อบต.ซอยรวม
ญาติ  หมูที่ 5    
 ทอ PVC ขนาด 3 นิ้ว ชั้น 8.5  ระยะทาง 
135 เมตร    
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 2 แนว
ทางที่ 1 ลําดับที่ 3 หน้า 5)     

0 0 40,500 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 191/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

1.โครงการปรับปรุงทอสงน้ําประปา อบต. 
บริเวณชวงสามแยกแหลมหิน     
หมูที่ 2 - หมูที่  3 ทอ PVC 4 นิ้ว ระยะทาง 
792 เมตร (ตามแบบแปลนที่ อบต.กําหนด) 
    
พ.ร.บ.สภาตําบลและองค์การบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537    
แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน มาตรา 67 (1) 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น    
พ.ศ. 2566-2570 เพิ่มเติมฉบับที่ 1 
ยุทธศาสตร์ที่ 2  แนวทางที่ 1 ลําดับที่ 1 
หน้า 5)    

0 0 390,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 192/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

2.โครงปรับปรุงทางลาด ค.ส.ล. ศาลเจ้าพอ
ทาหลวง หมูที่ 1    
ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 7 เมตร หนา 0.15
  เมตร (ตามแบบแปลนที่ อบต.กําหนด)    
พ.ร.บ.สภาตําบลและองค์การบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน 
มาตรา 67 (1)     
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1    
ยุทธศาสตร์ที่ 1  แนวทางที่ 1 ลําดับที่ 6 
หน้า 2 )    

0 0 55,000 -100 % 0

3.โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง ซอยกลางนา 
หมูที่ 4     
ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 165 เมตร หนา 
0.70 เมตร หรือปริมาตรดินลูกรังไมน้อย
กวา 519.75 ลูกบาศก์เมตร (ตามแบบ
แปลนที่ อบต.กําหนด)    
พ.ร.บ.สภาตําบลและองค์การบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน 
มาตรา 67 (1) (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
. 2566-2570 ยุทธศาสตร์ที่ 1  แนวทางที่ 1
 ลําดับ 41 หน้า 104)   

0 0 61,600 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 193/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการปูกระเบื้องพื้นอาคารศูนย์รวมยาง 
อบต. หมูที่ 2
พื้นที่ดําเนินการไมน้อยกวา 162 ตาราง
เมตร
(ตามแบบแปลนที่ อบต.กําหนด)       
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวนตําบลพ.ศ. 2537 และ
แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
มาตรา 67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 1 แนว
ทางที่ 1 ลําดับที่ 8 หน้า 2 )

0 0 0 100 % 105,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 2,387,040 2,940,980
รวมงบลงทุน 0 39,900 2,457,840 2,940,980

รวมงานก่อสร้าง 640,343.3 266,605.33 3,424,440 3,540,980
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 640,343.3 266,605.33 5,040,020 5,091,220

แผนงานการเกษตร

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 194/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

1) คาใช้จายในการปลูกป่าชดเชยและบํารุง
รักษาป่าที่ปลูก                                   
       
 เพื่อจัดสรรงบประมาณปลูกป่าชดเชยและ
บํารุงรักษาป่าที่ปลูกตามแนวทางที่กฎ
กระทรวงและการขออนุญาตทําประโยชน์
ในเขตป่า พ.ศ.2558 กําหนดไว้ แจ้งตาม
หนังสือศูนย์ป่าไม้ จังหวัดตราด ที่ ทส 
1322.10/606 ลงวันที่ 21 พฤศจิกายน 
2560     

0 0 346,900 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 195/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

2) โครงการกําจัดขยะในแหลงน้ําธรรมชาติ  
ประจําปี  2566                                  

เพื่อจายเป็นคาป้ายโครงการ คาตอบแทน
วิทยากร  คาอาหาร คาอาหารวางและ    
เครื่องดื่ม และคาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้องตาม
โครงการ ฯลฯ
เป็นไปตามพ.ร.บ.สภาตําบลและองค์การ
บริหารสวนตําบล พ.ศ.2537แก้ไขเพิ่มเติม 
ถึงปัจจุบันมาตรา 67 (7)     
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้
จายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึก
อบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557     
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
ยุทธศาสตร์ที่ 8 แนวทางที่ 2    
ลําดับที่ 1 หน้า 75)    

0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 196/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาใช้จายในการปลูกป่าชดเชยและบํารุง
รักษาป่าที่ปลูก                                   
   
เพื่อจัดสรรงบประมาณปลูกป่าชดเชยและ
บํารุงรักษาป่าที่ปลูกตามแนวทางที่กฎ
กระทรวงและการขออนุญาตทําประโยชน์
ในเขตป่าพ.ศ.2558 กําหนดไว้ แจ้งตาม
หนังสือศูนย์ป่าไม้
-จังหวัดตราด ที่ ทส 1322.10/606 ลงวันที่ 
21 พฤศจิกายน 2560

0 0 0 100 % 346,900

รวมค่าใช้สอย 0 0 356,900 346,900
รวมงบดําเนินงาน 0 0 356,900 346,900

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 0 356,900 346,900
รวมแผนงานการเกษตร 0 0 356,900 346,900

แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 342,240 4.03 % 356,040

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 28,000 -14.29 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 370,240 380,040
รวมงบบุคลากร 0 0 370,240 380,040

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 197/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

 เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้าง
เหมาทําการอยางหนึ่ง อยางใด ซึ่งมิใชเป็น
การประกอบ ดัดแปลงตอเติม เสริมสร้าง
ครุภัณฑ์หรือสิ่งกอสร้าง ฯลฯ เชน คาจ้าง
เหมา จัดเก็บข้อมูล คาบันทึกข้อมูล จปฐ. 
คาจ้างเหมาเก็บกวาดขยะ จ้างเหมาแมบ้าน
ทําความสะอาด จ้างเหมาสูบน้ํา จ้างเหมา
ปราบวัชพืช ดูแลต้นไม้ ตัดหญ้า จ้างเหมา
โฆษณาเผยแพร  จัดทําป้ายประชาสัมพันธ์ 
และสื่อสิ่งพิมพ์ตางๆ จ้างเหมาประเมิน
องค์กร จ้างเหมาพนหมอกควัน  คาบริการ
กําจัดปลวก คาล้างอัดฉีดรถยนต์ คาจ้าง
เหมาจัดทําของขวัญหรือของที่ระลึกตางๆ 
คาจ้างเหมาอื่น ๆ ที่เป็นกิจการในอํานาจ
หน้าที่ ที่สามารถเบิกจายในประเภทราย
จายนี้     

0 0 70,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 198/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

 เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้าง
เหมาทําการอยางหนึ่ง อยางใด ซึ่งมิใชเป็น
การประกอบ ดัดแปลงตอเติม เสริมสร้าง
ครุภัณฑ์หรือสิ่งกอสร้าง ฯลฯ เชน คาจ้าง
เหมาจัดเก็บข้อมูล คาบันทึกข้อมูล จปฐ. คา
จ้างเหมาเก็บกวาดขยะ จ้างเหมาแมบ้านทํา
ความสะอาด จ้างเหมาสูบน้ํา จ้างเหมา
ปราบวัชพืช ดูแลต้นไม้ ตัดหญ้า จ้างเหมา
โฆษณาเผยแพร จัดทําป้ายประชาสัมพันธ์ 
และสื่อสิ่งพิมพ์ตางๆ จ้างเหมาประเมิน
องค์กร จ้างเหมาพนหมอกควัน คาจ้างเหมา
สูบน้ํา คาบริการกําจัดปลวก คาล้างอัดฉีด
รถยนต์ คาจ้างเหมาจัดทําของขวัญหรือของ
ที่ระลึกตางๆ คาจ้างเหมาอื่น ๆ ที่เป็น
กิจการในอํานาจหน้าที่ ที่สามารถเบิกจาย
ในประเภทรายจายนี้     

0 36,572 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 199/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาจ้างเหมาบริการ  เพื่อจายเป็นคาจ้าง
เหมาบริการให้ผู้รับจ้างเหมาทําการอยาง
หนึ่ง อยางใด ซึ่งมิใชเป็นการประกอบ  ดัด
แปลง  ตอเติม  เสริมสร้างครุภัณฑ์หรือสิ่ง
กอสร้าง ฯลฯ   เชน  คาจ้างเหมาจัดเก็บ
ข้อมูล  คาบันทึกข้อมูล จปฐ.  คาจ้างเหมา
เก็บกวาดขยะ  จ้างเหมาแมบ้านทําความ
สะอาด  จ้างเหมาสูบน้ํา  จ้างเหมาปราบ
วัชพืช  ดูแลต้นไม้  ตัดหญ้า จ้างเหมา
โฆษณาเผยแพร  จัดทําป้ายประชาสัมพันธ์  
และสื่อสิ่งพิมพ์ตางๆ จ้างเหมาประเมิน
องค์กร  จ้างเหมาพนหมอกควัน  คาจ้าง
เหมาสูบน้ํา  คาบริการกําจัดปลวก  คาล้าง
อัดฉีดรถยนต์  คาจ้างเหมาจัดทําของขวัญ
หรือของที่ระลึกตางๆ  คาจ้างเหมาอื่นๆ  ที่
เป็นกิจการในอํานาจหน้าที่ ที่สามารถเบิก
จายในประเภทรายจายนี้  

32,803 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 200/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการเกี่ยวกับงาน
ประปา          
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จายด้วยคาบริหารงานขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ 
มท 0808.2/ ว 7302  ลงวันที่ 30 กันยายน 
2565

0 0 0 100 % 70,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 15,130 7,350 70,000 -35.71 % 45,000

รวมค่าใช้สอย 47,933 43,922 140,000 115,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุกอสร้าง 177,585 259,977.92 140,000 -64.29 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 12,000 0 15,000 0 % 15,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 312,400 282,000 361,630 -72.35 % 100,000

วัสดุอื่น 20,500 48,960 43,650 -54.18 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 522,485 590,937.92 570,280 195,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 656,579.91 602,665.93 935,700 -88.51 % 107,500

รวมค่าสาธารณูปโภค 656,579.91 602,665.93 935,700 107,500
รวมงบดําเนินงาน 1,226,997.91 1,237,525.85 1,645,980 417,500

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 201/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

1.เครื่องฉีดน้ําแรงดันสูง ขนาด 1 นิ้ว พร้อม
อุปกรณ์ครบชุด(รายการนี้ไมมีกําหนดใน
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ปี 2562 และ
อบต. ตั้งจายตามราคาท้องถิ่น)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 
เพิ่มเติมฉบับที่ 3 ยุทธศาสตร์ที่ 2  แนวทาง
ที่ 1 ลําดับที่ 4 หน้า 4 )
   

25,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 25,000 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 202/204



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

1.โครงการขยายเขตประปา อบต.ซอยดาว
เรือง หมูที่ 5 ขนาดทอ PVC ขนาด 3 นิ้ว 
ระยะทาง 120 เมตร       
เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
มาตรา 67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 ยุทธศาสตร์ที่ 1 กลยุทธ์ที่ 
 1 ลําดับที่ 2 หน้า 6 )

0 0 0 100 % 35,000

2.โครงการขยายเขตประปา อบต.ซอยธรรม
วุฒิฑานุสรณ์
(รอบสระน้ํา) หมูที่ 4 ขนาดทอ PVC ขนาด 
3 นิ้ว ระยะทาง 200 เมตร เป็นไปตามพระ
ราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหาร
สวนตําบลพ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570) 
แก้ไขครั้งที่  1/2566  ยุทธศาสตร์ที่ 2  
แนวทางที่ 1 ลําดับที่ 10 หน้า 166)

0 0 0 100 % 60,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 95,000
รวมงบลงทุน 25,000 0 0 95,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 203/204



รวมงานกิจการประปา 1,251,997.91 1,237,525.85 2,016,220 892,540
รวมแผนงานการพาณิชย์ 1,251,997.91 1,237,525.85 2,016,220 892,540

รวมทุกแผนงาน 26,621,874.41 25,544,815.69 33,250,000 33,250,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:15 หน้า : 204/204



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลหนองคันทรง

อําเภอเมืองตราด   จังหวัดตราด

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 33,250,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 10,491,920 บาท
งบกลาง รวม 10,491,920 บาท

งบกลาง รวม 10,491,920 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 190,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนในสวนของนายจ้างใน อัตราร้อย
ละ 5 ของคาจ้างพนักงานจ้างองคบริหารสวนตําบลทั้งหมด
-เป็นตามหนังสือสํานักงาน ก.ท.ก.จ.และก.อบต.ดวนที่สุด ที่ มท
.0809/ ว 9 ลงวันที่ 22 มกราคม 2557
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2558    
-เป็นตามไปหนังสือสํานักงาน ก.ท.ก.จ.และก.อบต.ดวนที่
สุด ที่ มท.0809/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557
-ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3842
  ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทนสําหรับ
พนักงาน/ลูกจ้าง ได้รับสิทธิคุ้มครองกรณีประสบอันตรายหรือ
เจ็บ ปวย เนื่องจากการทํางาน
-พระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:16:23 หน้า : 1/59



เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 8,497,200 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการสร้างหลักประกันรายได้แกผู้สูง
อายุ  ประจําปีงบประมาณ  2567
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไขครั้งที่ 1/2566
 ยุทธศาสตรที่ 5 กลยุทธที่ 5  ลําดับที่ 1/1.1 หน้า 118 )

เบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 1,063,200 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการสนับสนุนเสริมสร้างสวัสดิการทาง
สังคมให้ผู้พิการ หรือทุพพลภาพ ประจําปีงบประมาณ  2567  
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไขครั้งที่ 1/2566
 ยุทธศาสตรที่ 5  กลยุทธที่ 5  ลําดับที่ 1/1.2 หน้า 118 )

เบี้ยยังชีพผู้ปวยเอดส จํานวน 144,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการเงินสงเคราะหเบี้ยยังชีพผู้ปวย
เอดส ประจําปีงบประมาณ 2567
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไขครั้งที่ 1/2566
 ยุทธศาสตรที่ 12 กลยุทธที่ 12  ลําดับที่ 1 หน้า 138 )

เงินสํารองจาย จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสํารองสําหรับกรณีฉุกเฉินหรือจําเป็นเกี่ยวกับ
อุทกภัยและ   สาธารณภัยตางๆที่ไมสามารถเบิกจายจากงบ
ประมาณรายจายประเภทใดประเภทหนึ่ง   
-พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  พ.ศ.2550    
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชน ตามอํานาจหน้าที่ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
พ.ศ.2566
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยวิธีการงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2563
-ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
 3215 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2559

รายจายตามข้อผูกพัน

คาภาษีที่ต้องชําระตามกฎหมายกําหนด (โรงผลิตน้ําประปา อบต.4 
แหง)

จํานวน 12,800 บาท

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:16:23 หน้า : 2/59



เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 374,720 บาท

เพื่อจายสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น (กบ
ท) เพื่อชวยเหลือแกข้าราชการสวนท้องถิ่น เงินชวยเหลือ
พิเศษ บําเหน็จตกทอด
-โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.5/ว 31 ลงวันที่ 21 ตุลาคม 2563 โดยให้องคการบริหาร
สวนตําบล ตั้งจายในอัตราร้อยละ 2 ของประมาณการรายรับ ทั้งนี้
มิให้นํารายรับประเภท พันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้หรือเงิน
อุดหนุนมารวมคํานวณด้วย
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2500 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 8) พ.ศ.2556
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ.2546 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2563
-กฏกระทรวงการหักเงินจากงบประมาณรายรับในปีงบประมาณ
รายจายประจําปี สมทบเข้ากองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการ
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2563
-หนังสือสํานักงานกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้อง
ถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 23 ลงวันที่ 9 กันยายน 2565

เพื่อจายเป็นเงินสมทบเงินกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้อง
ถิ่นหรือพื้นที่องคการบริหารสวนตําบลหนองคันทรงไมน้อยกวาร้อย
ละ 40 ของงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
-ประกาศคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพแหงชาติ เรื่อง 
หลักเกณฑ
เพื่อสนับสนุนให้องคกรปกครองสวนท้องถิ่นดําเนินงาน
และบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้น
ที่ พ.ศ.2561
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 2502 ลว
.20 ส.ค.2553

จํานวน 100,000 บาท

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:16:23 หน้า : 3/59



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 5,591,640 บาท

งบบุคลากร รวม 4,619,640 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 1,962,240 บาท
คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น จํานวน 695,520 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนรายเดือนของนายกองคการบริหารสวน
ตําบลรองนายกองคการบริหารสวนตําบล  แยกดังนี้ 
1) นายกองคการบริหารสวนตําบล อัตราเดือนละ 27,600
 บาท/คน จํานวน 12 เดือน จํานวน 331,200 บาท
2) รองนายกองคการบริหารสวนตําบล อัตราเดือนละ 15,180
 บาท/คน รวม 2 คน จํานวน 12 เดือน จํานวน  364,320 บาท
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทนนายกองคการ
บริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวนตําบล ประธาน
สภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภาองคการบริหาร
สวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล เลขานุการนายก
องคการบริหารสวนตําบลและเลขานุการสภาองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2554 และแก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนประจําตําแหนงของนายกองคการบริหาร
สวนตําบลรองนายกองคการบริหารสวนตําบล  แยกดังนี้
1) นายกองคการบริหารสวนตําบล อัตราเดือนละ 4,000
 บาท/คน จํานวน 12 เดือน จํานวน 48,000 บาท
2)รองนายกองคการบริหารสวนตําบล อัตราเดือนละ 3,000
 บาท/คน รวม 2 คน จํานวน 12 เดือน จํานวน  72,000 บาท
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทนนายกองคการ
บริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวนตําบล ประธาน
สภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภาองคการบริหาร
สวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล
เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบลและเลขานุการสภา
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2554 และแก้ไขเพิ่มเติมจนถึง
ปัจจุบัน

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:16:23 หน้า : 4/59



คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพิเศษ ของนายกองคการบริหารสวน
ตําบล รองนายกองคการบริหารสวนตําบล  แยกดังนี้
1) นายกองคการบริหารสวนตําบล อัตราเดือนละ 4,000
 บาท/คน จํานวน 12 เดือน จํานวน 48,000 บาท
2)รองนายกองคการบริหารสวนตําบล อัตราเดือนละ 3,000
 บาท/คน  รวม 2 คน จํานวน 12 เดือน จํานวน  72,000 บาท
ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภาองคการ
บริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบลและเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบลพ.ศ. 2554 และแก้ไขเพิ่มเติมจนถึง
ปัจจุบัน

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องคการบริหารสวนตําบล

จํานวน 115,920 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนเลขานุการนายกองคการบริหารสวน
ตําบล อัตราเดือนละ 9,660 บาท/คน จํานวน 12
 เดือน จํานวน 115,920 บาท
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทนนายกองคการ
บริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวนตําบล ประธาน
สภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภาองคการบริหาร
สวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล
เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบลและเลขานุการสภา
องคการบริหารสวนตําบลพ.ศ. 2554 และแก้ไขเพิ่มเติมจนถึง
ปัจจุบัน

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:16:24 หน้า : 5/59



คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

จํานวน 910,800 บาท

 เพื่อจายเป็นคาตอบแทนรายเดือนของประธานสภา ฯ  รอง
ประธานสภา ฯ สมาชิกสภา ฯ และเลขานุการสภา ฯ แยกดังนี้
 1)ประธานสภา อบต.อัตราเดือนละ 15,180 บาท/คน จํานวน 12
 เดือน จํานวน 182,160 บาท      
 2)รองประธานสภา อบต.อัตราเดือนละ 12,420
 บาท/คน  จํานวน 12 เดือน จํานวน 149,040 บาท   
 3)สมาชิกสภา อบต. อัตราเดือนละ 9,660 บาท/คน จํานวน 4
 คน  จํานวน 12 เดือน จํานวน 463,680 บาท 
4)เลขานุการสภา อบต. อัตราเดือนละ 9,660
 บาท/คน  จํานวน 12 เดือน จํานวน 115,920 บาท    
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทนนายกองคการ
บริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวนตําบล ประธาน
สภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภาองคการบริหาร
สวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล เลขานุการนายก
องคการบริหารสวนตําบลและเลขานุการสภาองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2554 และแก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,657,400 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 1,760,760 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนตําบลและเงินปรับปรุงเงิน
เดือนประจําปี ให้แก ตําแหนง ปลัดองคการบริหารสวนตําบล 
หัวหน้าสํานักปลัด อบต. นักทรัพยากรบุคคล  เจ้าพนักงาน
ธุรการ  นิติกร   

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:16:24 หน้า : 6/59



เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 84,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตางๆ ของข้าราชการหรือพนักงานสวนท้อง
ถิ่น รายเดือนให้แกพนักงานองคการบริหารสวนตําบลที่มีสิทธิได้
รับเงินเพิ่มตางๆ ดังนี้ 
ตําแหนง ปลัดองคการบริหารสวนตําบล อัตราเดือนละ 
7,000 บาท/คน จํานวน 12 เดือน จํานวน 84,000 บาท     
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569)ขององคการ
บริหารสวนตําบลหนองคันทรง

เงินประจําตําแหนง จํานวน 126,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือนให้แกพนักงานองคการ
บริหารสวนตําบล     
(1) เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงของพนักงานสวน
ตําบล ตําแหนง ปลัดองคการบริหารสวนตําบล ระดับกลาง
เดือนละ 7,000 บาท
(2) เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงของพนักงานสวน
ตําบล ตําแหนง หัวหน้าสํานักปลัด เดือนละ 3,500 บาท
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลหนองคันทรง

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 614,640 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง
ทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน แยกดังนี้ ตําแหนง ผู้ชวย
เจ้าพนักงานธุรการ พนักงานขับรถยนต นักการภารโรง คนสวน 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลหนองคันทรง
           

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:16:24 หน้า : 7/59



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 72,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้พนักงานจ้างทั่วไป
และตามภารกิจ แยกดังนี้ ตําแหนง  นักการภารโรง  คนสวน  ผู้
ชวยเจ้าพนักงานธุรการ  พนักงานขับรถยนต  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลหนองคันทรง

งบดําเนินงาน รวม 972,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 52,000 บาท
คาเชาบ้าน จํานวน 42,000 บาท

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรผู้ได้รับบํานาญ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรผู้ได้รับบํานาญ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยว
กับการศึกษาบุตรของพนักงานสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2541และที่แก้ไข
เพิ่มเติม
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0909.3/ว 4522 ลงวันที่ 9
 สิงหาคม 2559

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:16:24 หน้า : 8/59



ค่าใช้สอย รวม 170,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ
เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างเหมาทําการอยางหนึ่ง
อยางใดซึ่งมิใชเป็นการประกอบ ดัดแปลงตอเติม เสริมสร้างครุภัณฑ
หรือสิ่งกอสร้าง ฯลฯ เชน คาจ้างเหมาจัดเก็บข้อมูล คาบันทึกข้อมูล 
จปฐ. คาจ้างเหมาเก็บกวาดขยะ จ้างเหมาแมบ้านทําความสะอาด 
จ้างเหมาสูบน้ํา จ้างเหมาปราบวัชพืช ดูแลต้นไม้ ตัดหญ้า จ้างเหมา
โฆษณาเผยแพร จัดทําป้ายประชาสัมพันธและสื่อสิ่งพิมพตางๆ จ้าง
เหมาประเมินองคกร จ้างเหมาพนหมอกควัน คาบริการกําจัดปลวก 
คาล้างอัดฉีดรถยนต คาจ้างเหมาจัดทําของขวัญหรือของที่ระลึกตางๆ 
คาจ้างเหมาอื่น ๆ ที่เป็นกิจการในอํานาจหน้าที่ ที่สามารถเบิกจายใน
ประเภทรายจายนี้ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายด้วยคา
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการจัด
ทําประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว 7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2565

จํานวน 20,000 บาท

คาธรรมเนียมตางๆ 
เพื่อจายเป็นคาธรรมเนียมป้าย ยานพาหนะ  คาธรรมเนียมศาล
คาธรรมเนียมที่ดินหรือคาธรรมเนียมใดๆ ที่สามารถเบิกจายใน
ประเภทรายจายนี้

จํานวน 10,000 บาท

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:16:24 หน้า : 9/59



รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คาใช้จายในการประชุมราชการ จํานวน 20,000 บาท

คาเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นหรือคณะกรรมการหรือ
คณะอนุกรรมการ      
เพื่อจายเป็นคาเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาองคการบริหารสวน
ตําบล (สมัยสามัญ/สมัยวิสามัญ) คณะกรรมการหรือคณะอนุกรรม
การที่แตงตั้งตามกฎหมาย  
-ระเบียบหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย กรมสงเสริมการ
ปกครองท้องถิ่นหรือการประชุมระหวางองคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่นหรือองคกรปกครองสวนท้องถิ่นกับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชน 
-ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 2381 ลงวัน
ที่ 28กรกฎาคม 2548

คารับรอง จํานวน 20,000 บาท

คารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล 
เพื่อจายเป็นเงินคาอาหาร คาเครื่องดื่มคาของขวัญ คาพิมพ
เอกสาร คาใช้จายที่เกี่ยวเนื่องในการเลี้ยงรับรองรวมทั้งคาบริการ
ด้วยและคาใช้จายอื่นอันจําเป็นในการต้อนรับบุคคลหรือคณะ
บุคคลไปนิเทศงาน ตรวจงาน เยี่ยมชม หรือทัศนะศึกษาดูงานและ
เจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องซึ่งรวมต้อนรับบุคคลและคณะบุคคล  
-ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  มท 0808.4/ว 2381  ลงวัน
ที่ 28 กรกฎาคม 2548

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:16:24 หน้า : 10/59



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ                                         
                        
เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ
นอกอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ  คาเชาที่พัก คาบริการ
จอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียมในการ
ใช้สนามบิน ฯลฯ
ของพนักงานสวนตําบล พนักงานจ้าง คณะผู้บริหาร สมาชิกสภา ผู้
นําชุมชน 
รวมทั้งบุคคลที่เกี่ยวข้องกับโครงการที่ได้รับคําสั่งไปราชการ
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการ
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน

จํานวน 30,000 บาท

คาลงทะเบียน ในการฝึกอบรม       
เพื่อเป็นคาใช้จายในการในการลงทะเบียนฝึกอบรมกรณีที่องคการ
บริหารสวนตําบลหนองคันทรง ไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง
และมีความจําเป็นต้องสงเจ้าหน้าที่ขององคการบริหารสวนตําบลเข้า
รวมการฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ ฝึก
อบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

จํานวน 30,000 บาท

คาวารสารหรือสิ่งพิมพตาง ๆ    
-เป็นไปตามพ.ร.บ.สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล  พ.ศ. 
2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน มาตรา 67 (5)

จํานวน 5,000 บาท

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:16:24 หน้า : 11/59



โครงการงานวันท้องถิ่นไทย  ประจําปีงบประมาณ  2567  
เพื่อเป็นคาใช้จายในการจัดงาน,จัดนิทรรศการวันท้องถิ่นไทย
เพื่อเป็นการเผยแพรประวัติความเป็นมาของท้องถิ่นไทย เผยแพรผล
งานภารกิจการจัดบริการสาธารณะตาง ๆ ที่อบต.ดําเนินการ ให้แก
ประชาชนตําบลหนองคันทรง ประชาชนทั่วไปได้รับทราบข้อมูล ขาว
สาร อยางทั่วถึงได้โดยสะดวก รวดเร็ว ลดขั้นตอนการปฏิบัติงาน อํา
นวยความสะดวกแกประชาชน   
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะการสงเสริมกีฬา และการแขง
ขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2564      
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไขครั้งที่ 1/2566  
ยุทธศาสตรที่ 15  กลยุทธที่ 15  ลําดับที่ 1 หน้า 146 )

จํานวน 5,000 บาท

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 30,000 บาท

คาบํารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑ   
เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑประเภท
ตางๆ เชน  ตู้ โต๊ะ เก้าอี้ คอมพิวเตอร เครื่องพิมพดีด เครื่องถาย
เอกสาร เครื่องปรับอากาศ ยานพาหนะ ฯลฯ
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว254 ลง
วันที่ 15 มกราคม 2563       
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564     
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว2909
 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565      
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:16:24 หน้า : 12/59



ค่าวัสดุ รวม 250,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน เชน กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพที่ได้
จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ        
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น  พ.ศ.2562 
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว  1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 7509
 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เชน หลอด ไฟฟ้า 
ฟิวส ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่ มท 0808.2/ว 7509
 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาสิ่งของเครื่องใช้ตาง ๆ เชน น้ํา
ดื่ม แปรง ไม้ กวาด สบู ผงซักฟอก  ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่ มท 0808.2/ว 7509
 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:16:24 หน้า : 13/59



วัสดุกอสร้าง จํานวน 10,000 บาท

 เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุกอสร้าง เชน ไม้ตางๆ น้ํามันทา
ไม้  สี ทินเนอร  แปรงทาสี ปูนซีเมนต ปูนขาว ทราย  อิฐหรือ
ซีเมนตบล็อก ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่ มท 0808.2/ว 7509
 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง เชน ยาง
นอก ยางใน  สายไมล กระเช้าไฟเบอรกลาสบุคคลเดียว ขนาด
มาตรฐานโครงสร้างเดิมรถ อบต. สายโยงติดตั้งบรรทุกเครน ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 7509
 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ํามันเชื้อ
เพลิง และหลอลื่นตางๆ ใช้กับรถยนตและรถจักรยานยนต เครื่อง
ตัดหญ้า เครื่องพนยา เครื่องพน หมอกควัน
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น  พ.ศ.2562 
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 7509
 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:16:24 หน้า : 14/59



วัสดุการเกษตร จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อ สารเคมีป้องกันและกําจัดศัตรูพืชและ
พันธุ สัตว ปุ๋ย ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 7509
 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน ฟิลม รูป
สี หรือขาวดําที่ได้จากการล้างอัด ขยาย พูกันและ
สี กระดาษ เขียนโปสเตอร  ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 7509
 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุเครื่องแตงกาย เชน เครื่อง
แบบ  เสื้อ กางเกง ผ้า เครื่องหมายยศและสังกัด ถุง
เท้า รองเท้า  เข็มขัด หมวก ผ้าพันคอ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 7509
 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:16:24 หน้า : 15/59



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนดิสก โปรแกรม
และอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 7509
 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

ค่าสาธารณูปโภค รวม 500,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาไฟฟ้าสําหรับที่ทําการองคการบริหารสวนตําบล
หนองคันทรง
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

คาบริการโทรศัพท จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายเชาสัญญาณโทรศัทเคลื่อนที่หรือวิทยุ
โทรศัพทเคลื่อนที่และหมายเลข (ซิมการด) และคาบริการ
โทรศัพทสํานักงาน
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 7509
 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:16:24 หน้า : 16/59



คาบริการไปรษณีย จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาไปรษณีย คาธนาณัติ คาซื้อดวงตรา
ไปรษณียากร คาเชาตู้ไปรษณีย 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวิทยุสื่อสาร คาสื่อสารผานดาวเทียมคาใช้จายเกี่ยว
กับการใช้ระบบอินเตอรเน็ต
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

คาเชาพื้นที่เว็บไซต และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นระบบ CLOUD,HOSTIG ฯลฯ  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 293,760 บาท
งบบุคลากร รวม 293,760 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 293,760 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 293,760 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนตําบลและเงินปรับปรุงเงิน
เดือนประจําปี ให้แก ตําแหนง นักวิเคราะหนโยบายและแผน

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:16:24 หน้า : 17/59



งานบริหารงานคลัง รวม 3,152,280 บาท
งบบุคลากร รวม 2,627,280 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,627,280 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 1,543,920 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนตําบลและเงินปรับปรุงเงิน
เดือนประจําปี ให้แก ตําแหนง ผู้อํานวยการกองคลัง, เจ้าพนักงาน
พัสดุ, นักวิชาการจัดเก็บรายได้ , นักวิชาการเงินและบัญชี           
           
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542   
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลหนองคันทรง

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงของพนักงานสวนตําบล ตําแหนง
ผู้อํานวยการกองคลัง เดือนละ 3,500 บาท จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลหนองคันทรง

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 981,360 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทน พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงาน
จ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน ให้แก พนักงานจ้างใน
สังกัดกองคลัง จํานวน 6 อัตรา ได้แก ผู้ชวยเจ้าพนักงานธุรการ ,ผู้
ชวยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี
ผู้ชวยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จํานวน  3 อัตรา ,ลูกมือชาง
แผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพยสิน                          
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542   
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลหนองคันทรง

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:16:24 หน้า : 18/59



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้พนักงานจ้างตาม
ภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ให้แก พนักงานจ้างในสังกัดกอง
คลัง จํานวน 6 อัตรา ได้แก ผู้ชวยเจ้าพนักงานธุรการ ,ผู้ชวยเจ้า
พนักงานการเงินและบัญชี ,ผู้ชวยเจ้าพนักงานจัดเก็บราย
ได้ จํานวน  3 อัตรา          
ลูกมือชางแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพยสิน                          
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542   
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลหนองคันทรง

งบดําเนินงาน รวม 490,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 220,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

จํานวน 85,000 บาท

-เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ.2560  
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561

คาเชาบ้าน จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาเชาบ้าน คาเชาซื้อบ้าน ให้กับพนักงานสวน
ตําบล ที่มีสิทธิเบิกคาเชาบ้าน หรือคาเชาซื้อบ้าน ได้ตาม
ระเบียบ ฯ เบิกจาย กําหนด
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาเชาบ้านของข้า
ราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ
.ศ. 2562

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:16:24 หน้า : 19/59



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของข้า
ราชการ / พนักงาน/ลูกจ้างประจํา สังกัดองคการบริหารสวน
ตําบลหนองคันทรง 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยว
กับการศึกษาบุตรของพนักงานสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2541และที่แก้ไข
เพิ่มเติม
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0909.3/ว 4522 ลงวันที่ 9
 สิงหาคม 2559

ค่าใช้สอย รวม 140,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ
เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาเชาเครื่องถายเอกสาร คาเย็บหนังสือ
หรือเข้าปก 
หนังสือคาซักฟอก คาเชาทรัพยสิน คาธรรมเนียมตาง ๆ คาเบี้ย
ประกัน 
คาใช้จายในการดําเนินคดีในชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ คาบริการ
กําจัดปลวก
คาจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ
ที่ไมมีลักษณะเป็นสิ่งกอสร้าง คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตาง ๆ  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จาย
ด้วยคาบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการจัดทําประกันภัย
ทรัพยสิน
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว 7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2565

จํานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:16:24 หน้า : 20/59



คาจ้างเหมาสํารวจข้อมูลภาคสนามเพื่อปรับปรุงระบบแผนที่ภาษี
และทะเบียนทรัพยสินประจําปี'งบประมาณ 2567  
เพื่อจายคาจ้างเหมาสํารวจข้อมูลภาคสนามเพื่อปรับปรุงระบบแผนที่
ภาษี
และทะเบียนทรัพยสิน  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายใน
การบริหารงาน
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 08083.2/ ว 7302
 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

จํานวน 50,000 บาท

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ     
เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือนอกอาณาจักรให้แก เจ้าหน้าที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไป
ราชการ
เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก ฯ
-เป็นไประเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่มเติม 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย
 ที่ มท 0808.2/ 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565

จํานวน 30,000 บาท

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม  
เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมกรณีที่องคการบริหารสวน
ตําบลหนองคันทรง ไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเองและมีความ
จําเป็นต้องสงเจ้าหน้าที่ขององคการบริหารสวนตําบลเข้ารวมการฝึก
อบรมกับหนวยงานอื่น
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึก
อบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

จํานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:16:24 หน้า : 21/59



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑประเภท
ตางๆ เชน ตู้ โต๊ะ เก้าอี้ เครื่องพิมพดีด เครื่องถายเอกสาร เครื่อง
ปรับอากาศ ยานพาหนะ ฯลฯ     
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว254 ลง
วันที่ 15 มกราคม 2563
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว2909 ลง
วันที่ 27 เมษายน 2565
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

ค่าวัสดุ รวม 130,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้
ตางๆ เชน กระดาษ แฟ้ม ปากกา
 ดินสอ ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 7509
 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:16:24 หน้า : 22/59



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 5,000 บาท

 เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและ
วิทยุ เชน หลอด ไฟฟ้า ฟิวส ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 7509
  ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง เชน ยางนอก 
ยางใน สายไมล  ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 7509
 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ํามันเชื้อ
เพลิง 
และหลอลื่นตางๆใช้กับรถจักรยานยนต  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095
  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:16:24 หน้า : 23/59



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนดิสก โปรแกรม
และอื่นๆ 
ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 7509
 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

งบลงทุน รวม 35,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 35,000 บาท
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

โครงการพัฒนาระบบฐานข้อมูลโปรแกรมประปาเพื่อเพิ่มชองทาง
การรับชําระเงินผานธนาคารกรุงไทย (Kungthai NEXTH)  จํานวน 
1 โปรแกรม
(รายการนี้ไมมีกําหนดในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑและอบต.ตั้ง
จายตามราคาท้องถิ่น)     
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 เพิ่มเติม ฉบับที่ 2
 ยุทธศาสตรที่ 5 แนวทางที่ 5  ลําดับที่ 1หน้า 8)

จํานวน 35,000 บาท

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 560,920 บาท
งบบุคลากร รวม 448,920 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 448,920 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 448,920 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนตําบลและเงินปรับปรุงเงิน
เดือนประจําปี  ให้แก นักวิชาการตรวจสอบภายใน 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542     
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลหนองคันทรง

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:16:24 หน้า : 24/59



งบดําเนินงาน รวม 112,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 72,000 บาท
คาเชาบ้าน จํานวน 72,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านให้กับพนักงานสวนตําบลซึ่งมีสิทธิเบิกคา
เชาบ้าน ได้ตามระเบียบ ฯ   
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาเชาบ้านของข้า
ราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ละแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ
.ศ. 2562 

ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ     
เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือนอกอาณาจักร ให้แก เจ้าหน้าที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไป
ราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ  คาเชาที่พัก ฯ
-เป็นไประเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่มเติม 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ 4657 ลงวันที่ 30 
มิถุนายน 2565

จํานวน 20,000 บาท

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม  
เพื่อเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมกรณีที่องคการบริหารสวนตําบล
หนองคันทรงไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเองและมีความจําเป็น
ต้องสงเจ้าหน้าที่ขององคการบริหารสวนตําบล เข้ารวมการฝึกอบรม
กับหนวยงานอื่น
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรม
และ
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

จํานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:16:24 หน้า : 25/59



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 414,000 บาท

งบบุคลากร รวม 240,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 240,000 บาท
คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 216,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคา
ตอบแทน ให้แก พนักงานดับเพลิง  จํานวน 2 อัตรา

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก พนักงานจ้างทั่ว
ไป ตําแหนง พนักงานดับเพลิง จํานวน 2 อัตรา

งบดําเนินงาน รวม 174,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 24,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

เพื่อจายเป็นคาใช้จาย ที่เป็นเงินที่มอบให้แกอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝายพลเรือน (สมาชิก อปพร.)  เป็นคาปวยการชดเชยการงานหรือ
เวลาที่เสียไปในการปฏิบัติ
หน้าที่ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ที่ได้รับคําสั่งจากผู้อํานวยการ
ศูนยฯ หรือนายกองคการบริหารสวนตําบล เชน ปฏิบัติหน้าที่ประ
จําจุดอํานวยความสะดวกประชาชนชวงเทศกาลปีใหม,สงกรานต 
ประจําศูนยอํานวยการป้องกันและแก้ไขปัญหาไฟปาและหมอกควัน
เป็นต้น   
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายให้
อาสาสมัครป้องกันภัยฝายพลเรือนขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2560
-เป็นไปตามระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
แหงชาติ วาด้วยคาใช้จายของอาสาสมัครในการป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย พ.ศ. 2560
ตามระเบียบ คําสั่ง หนังสือสั่งการของทางราชการ ฯลฯ

จํานวน 24,000 บาท

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:16:24 หน้า : 26/59



ค่าใช้สอย รวม 150,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและบรรเทาปัญหาภัยแล้ง  ประจําปีงบประมาณ  
2567                                       
เพื่อจายเป็นคาน้ํามันเชื้อเพลิงเครื่องสูบน้ํา รถบรรทุกน้ํา คาเชา
เครื่องสูบน้ํา ฯลฯ        
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไขครั้งที่ 1/2566 
ยุทธศาสตรที่ 3  กลยุทธที่ 3  ลําดับที่ 1 หน้า 102 )

จํานวน 100,000 บาท

โครงการให้ความชวยเหลือประชาชน  ประจําปีงบประมาณ  2567  
เพื่อเป็นคาใช้จายในการชวยเหลือประชาชนในพื้นที่ตําบลที่ได้รับ
ความเดือดร้อนประสบปัญหาทางสังคม มีฐานะยากไร้ ด้อยโอกาส 
ประสบภัยตาง ๆ ฯลฯ 
-โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายเพื่อ
ชวยเหลือประชาชน ตามอํานาจหน้าที่ขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2566 
-เป็นโครงการตามนโยบายของผู้บริหารท้องถิ่น นโยบายรัฐบาล จัง
หวัด อําเภอ
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไขครั้งที่ 1/2566 
ยุทธศาสตรที่ 5  กลยุทธที่ 5  ลําดับที่ 2 หน้า 110 )

จํานวน 50,000 บาท

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 823,560 บาท

งบบุคลากร รวม 685,560 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 685,560 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 415,200 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนตําบลและเงินปรับปรุงเงิน
เดือนประจําปี ให้แก ตําแหนง
 ผู้อํานวยการกองการศึกษา ฯ                            
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542     
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลหนองคันทรง

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:16:24 หน้า : 27/59



เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงของพนักงานสวนตําบล
ตําแหนง ผู้อํานวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม     
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542     
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลหนองคันทรง

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 228,360 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทน คาตอบแทนพิเศษ ให้แกพนักงานจ้าง
ตามภารกิจ ตําแหนง ผู้ชวยนักวิชาการศึกษา 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542     
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลหนองคันทรง     

งบดําเนินงาน รวม 138,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 128,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างบริการทําความสะอาด ประกอบอาหารกลางวันและงานอื่นๆ 
ที่ได้รับมอบหมาย 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายใน
การบริหารงาน
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 08083.2/ ว 7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2565

จํานวน 108,000 บาท

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:16:24 หน้า : 28/59



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ   
เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือ
นอกอาณาจักร ให้แก เจ้าหน้าที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ 
เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก ฯ 
-เป็นไประเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่มเติม 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ 4657 ลงวันที่ 30 
มิถุนายน 2565

จํานวน 5,000 บาท

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม  
เพื่อเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมกรณีที่องคการบริหารสวนตําบล
หนองคันทรงไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเองและมีความจําเป็น
ต้องสงเจ้าหน้าที่ขององคการบริหารสวนตําบลเข้ารวมการฝึกอบรม
กับหนวยงานอื่น       
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึก
อบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

จํานวน 10,000 บาท

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:16:24 หน้า : 29/59



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑประเภท
ตางๆ เชน ตู้ โต๊ะ เก้าอี้ คอมพิวเตอร เครื่องพิมพดีด เครื่องถาย
เอกสาร เครื่องปรับอากาศ ยานพาหนะ ฯลฯ ให้อยูในสภาพที่ใช้
งานได้ดี        
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว254 ลง
วันที่ 15 มกราคม 2563  
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564      
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว2909 ลง
วันที่ 27 เมษายน 2565  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้
ตางๆ เชน กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ฯลฯ 

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนดิสก โปรแกรม
และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:16:24 หน้า : 30/59



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 2,444,980 บาท
งบบุคลากร รวม 817,120 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 817,120 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 616,200 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนตําบลและเงินปรับปรุงเงิน
เดือนประจําปี ให้แก ตําแหนง
1) ผู้อํานวยการศูนยพัฒนาเด็กเล็ก   
2) ครู                                     

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 190,920 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทน คาตอบแทนพิเศษ ให้แกพนักงานจ้าง
ตามภารกิจ
ตําแหนง ผู้ชวยครูผู้ชวย

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้พนักงานจ้างตาม
ภารกิจ
ตําแหนง ผู้ชวยครูผู้ชวย

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:16:24 หน้า : 31/59



งบดําเนินงาน รวม 709,860 บาท
ค่าใช้สอย รวม 297,670 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารสถานศึกษา                      
         (อาหารกลางวันศพด. อบต. คนๆละ 36  บาท/วัน จํานวน  
245 วัน)
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น 
พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมประกอบหนังสือกระทรวงมหาดไทย
ดวนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563
-ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ ว 5061 
 ลงวันที่ 18 ก.ค.2565
-ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ ว 9433  

ลงวันที่ 15 ธ.ค.2565

จํานวน 220,500 บาท

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:16:24 หน้า : 32/59



โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารสถานศึกษา
   1 สื่อการเรียนการสอน 
    -จัดสรรสําหรับเด็กอายุ 2 - 5 ปี 
    -อัตราคนละ 1,836 บาท/ปี
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไขครั้งที่ 1/2566 
ยุทธศาสตรที่ 5  กลยุทธที่ 5  ลําดับที่ 1 หน้า 122 )
   2  วัสดุงานบ้านงานครัวในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก อบต.    
   3 คาหนังสือ อัตราคนละ 200 บาท/ปี 
    -จัดสรรสําหรับเด็กอายุ 3 -5 ปี 
    -อัตราคนละ 200 บาท/ปี
  4 คาอุปกรณการเรียน อัตราคนละ 290 บาท/ปี    
   -จัดสรรสําหรับเด็กอายุ 3 -5 ปี  
   -อัตราคนละ 290 บาท/ปี
  5 คาเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ 325 บาท/ปี   
   -จัดสรรสําหรับเด็กอายุ 3 -5 ปี  
   -อัตราคนละ 325 บาท/ปี
  6 คากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อัตราคนละ 464 บาท/ปี  
   -จัดสรรสําหรับเด็กอายุ 3 -5 ปี  
   -อัตราคนละ 464 บาท/ปี
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ ว 5537 
ลงวันที่ 23 มิ.ย.2566

จํานวน 77,170 บาท
วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:16:24 หน้า : 33/59



ค่าวัสดุ รวม 412,190 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 412,190 บาท

1. อาหารเสริม (นม) ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก อบต. 
(จํานวน  260  วัน)     
-ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ ว
 9628 ลงวันที่ 23 ธ.ค.2565
2. โครงการอาหารเสริม (นม) โรงเรียนวัดแหลม
หิน  จํานวน(100%)
(260 วัน )            
-ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ ว
 9628  
ลงวันที่ 23 ธ.ค.2565
3. โครงการอาหารเสริม (นม)  โรงเรียนวัดหนองคันทรง (100%) 
( 260 วัน ) 
-ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ ว
 9628
ลงวันที่ 23 ธ.ค.2565

งบเงินอุดหนุน รวม 918,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 918,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโรงเรียนวัดหนองคันทรง 
โครงการอาหารกลางวันโรงเรียน ชั้นอนุบาล – ป. 6 (100%) 200 
วัน  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติม 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไขครั้งที่ 1/2566 
ยุทธศาสตรที่ 5  กลยุทธที่ 5  ลําดับที่ 2/2.1  หน้า 115 )

จํานวน 442,800 บาท

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:16:24 หน้า : 34/59



อุดหนุนโรงเรียนวัดแหลมหิน                                                
                                  
โครงการอาหารกลางวันโรงเรียน ชั้นอนุบาล–ป. 6 (100%) 200 วัน 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติม
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไขครั้งที่ 1/2566 
ยุทธศาสตรที่ 5 กลยุทธที่ 5  ลําดับที่ 1/1.1  หน้า 115 )

จํานวน 475,200 บาท

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 1,249,760 บาท

งบบุคลากร รวม 1,199,760 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,199,760 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 793,320 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนตําบลและเงินปรับปรุงเงิน
เดือนประจําปี แยกดังนี้ ตําแหนง
1) ผู้อํานวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
2) นักวิชาการสาธารณสุข         
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลหนองคันทรง

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

(1) เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงของพนักงานสวนตําบล 
ตําแหนง ผู้อํานวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542       
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลหนองคันทรง

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:16:24 หน้า : 35/59



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 364,440 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทน คาตอบแทนพิเศษ ให้แก
พนักงานจ้างตามภารกิจ  แยกดังนี้ ตําแหนง
1)ผู้ชวยเจ้าพนักงานธุรการ
2)ผู้ชวยเจ้าพนักงานสาธารณสุข

งบดําเนินงาน รวม 50,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 25,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ     
เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือนอกอาณาจักร ให้แก เจ้าหน้าที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไป
ราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก ฯ 
-เป็นไประเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่มเติม 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ 4657 ลงวันที่ 30 
มิถุนายน 2565

จํานวน 10,000 บาท

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม      
เพื่อเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมกรณีที่องคการบริหารสวนตําบล
หนองคันทรงไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเองและมีความจําเป็น
ต้องสงเจ้าหน้าที่ขององคการบริหารสวนตําบลเข้ารวมการฝึกอบรม
กับหนวยงานอื่น           
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึก
อบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

จํานวน 10,000 บาท

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:16:24 หน้า : 36/59



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑประเภท
ตางๆ เชน ตู้ โต๊ะ เก้าอี้ คอมพิวเตอร เครื่องพิมพดีด เครื่องถาย
เอกสาร เครื่องปรับอากาศ ยานพาหนะ ฯลฯ ให้อยูในสภาพที่ใช้
งานได้ดี      
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว254 ลง
วันที่ 15 มกราคม 2563      
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564          
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว2909 ลง
วันที่ 27 เมษายน 2565      
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

ค่าวัสดุ รวม 25,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้
ตางๆ เชน กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ฯลฯ 

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ํามันเชื้อ
เพลิง และหลอลื่นตางๆ ใช้กับรถยนตและรถจักรยานยนต เครื่อง
ตัดหญ้า เครื่องพนยา เครื่องพนหมอกควัน 

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนดิสก โปรแกรม
และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร 

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:16:24 หน้า : 37/59



งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 100,000 บาท
งบเงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่  5 ตําบลหนองคันทรง 
โครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติม
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไขครั้งที่ 1/2566
ยุทธศาสตรที่ 5 กลยุทธที่ 5  ลําดับที่ 1 หน้า 112 )

จํานวน 20,000 บาท

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 1 ตําบลหนองคันทรง โครงการ
ตามพระราชดําริด้านสาธารณสุข
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติม
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไขครั้งที่ 1/2566
ยุทธศาสตรที่ 5 กลยุทธที่ 5  ลําดับที่ 1 หน้า 112 )

จํานวน 20,000 บาท

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 2 ตําบลหนองคันทรง
โครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณสุข
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติม
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไขครั้งที่ 1/2566
ยุทธศาสตรที่ 5 กลยุทธที่ 5  ลําดับที่ 1 หน้า 112 )

จํานวน 20,000 บาท

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 3 ตําบลหนองคันทรง
โครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณสุข
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติม
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไขครั้งที่ 1/2566
ยุทธศาสตรที่ 5 กลยุทธที่ 5  ลําดับที่ 1 หน้า 112 )

จํานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:16:24 หน้า : 38/59



อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 4 ตําบลหนองคันทรง
โครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณสุข
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติม
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไขครั้งที่ 1/2566
ยุทธศาสตรที่ 5 กลยุทธที่ 5  ลําดับที่ 1 หน้า 112 )

จํานวน 20,000 บาท

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 438,000 บาท

งบบุคลากร รวม 396,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 396,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 396,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนตําบลและเงินปรับปรุงเงิน
เดือนประจําปี ให้แก ตําแหนง นักพัฒนาชุมชน 

งบดําเนินงาน รวม 42,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 42,000 บาท
คาเชาบ้าน จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาเชาบ้าน คาเชาซื้อบ้าน ให้กับพนักงานสวน
ตําบล ที่มีสิทธิเบิกคาเชาบ้าน หรือคาเชาซื้อบ้าน ได้ตาม
ระเบียบ ฯ เบิกจาย กําหนด
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาเชาบ้านของข้า
ราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ
.ศ. 2562

แผนงานเคหะและชุมชน
งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 1,307,520 บาท

งบบุคลากร รวม 775,680 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 775,680 บาท
คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 583,680 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทน คาตอบแทนพิเศษ ให้แก พนักงานจ้าง
ตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป  แยกดังนี้ 
1)พนักงานขับรถยนต
2)คนงานประจํารถขยะ 4 อัตรา

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:16:24 หน้า : 39/59



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 192,000 บาท

(1) เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้พนักงานจ้างตาม
ภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ตําแหนง 
 1)พนักงานขับรถยนต
2)คนงานประจํารถขยะ 4 อัตรา
(2) เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาตอบแทนสําหรับพนักงานจ้าง ผู้ปฎิบัต
 ิงานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยงภัยตอสุขภาพ
1)พนักงานขับรถยนต
2)คนงานประจํารถขยะ 4 อัตรา        
-ประกาศ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับเงินเพิ่มสําหรับ
พนักงานจ้างผู้ปฎัติงานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยงภัยตอสุขภาพ พ.ศ
.2564 ลว.25 ส.ค.2564
-หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท.และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ ว 2061
 ลว. 16 ก.ย.2564          
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการกําหนดให้เงินประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นรายจายที่องคกรปกครองสวนท้องถิ่นอาจจาย
ได้ (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2564

งบดําเนินงาน รวม 531,840 บาท
ค่าใช้สอย รวม 381,840 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

เพื่อจายเป็นคาจ้างบริการกวาดขยะในเขตชุมชนและลากถังขยะตาม
จุดตางๆในชุมชนริมทะเล 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จาย
ด้วยคาบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว 7302
 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

จํานวน 60,000 บาท

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการกําจัดขยะมูลฝอยของเทศบาลเมืองตราด
เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการกําจัดขยะมูลฝอยของเทศบาลเมือง
ตราด

จํานวน 271,840 บาท

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:16:24 หน้า : 40/59



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑประเภท
ตางๆ เชน ยานพาหนะ ฯลฯ ให้อยูในสภาพที่ใช้งานได้ดี      
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว254 ลง
วันที่ 15 มกราคม 2563      
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564          
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว2909 ลง
วันที่ 27 เมษายน 2565      
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

ค่าวัสดุ รวม 150,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง เชน ยาง
นอก ยางใน สายไมล  ฯลฯ 

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ํามันเชื้อ
เพลิง และหลอลื่นตางๆ ใช้กับรถยนตและรถจักรยานยนต เครื่อง
ตัดหญ้า  ฯลฯ

วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุเครื่องแตงกาย เชน เครื่อง
แบบ เสื้อ กางเกง ผ้า เครื่องหมายยศและสังกัด ถุง
เท้า รองเท้า เข็มขัด หมวก  ผ้าพันคอ ฯลฯ แผนงานเคหะและ
ชุมชน งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564     
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 7509
 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:16:24 หน้า : 41/59



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 29,000 บาท

งบเงินอุดหนุน รวม 29,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 29,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนจังหวัดตราด (สํานักงานเกษตรและสหกรณจังหวัดตราด)
จํานวน 1 โครงการ   
โครงการงานระกําหวาน ผลไม้และของดีเมืองตราด ประจําปี  2567
 -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไขครั้งที่ 1/2566 
ยุทธศาสตรที่ 5  กลยุทธที่ 5  ลําดับที่ 1/2.1  หน้า 114 )

จํานวน 20,000 บาท

อุดหนุนอําเภอเมืองตราด  จํานวน 1 โครงการ      
โครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือ
ประชาชน ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นที่จัดตั้งเป็นสถานที่กลาง
ปกครองสวนท้องถิ่นที่จัดตั้งเป็นสถานที่กลางและศูนยข้อมูลขาวสาร 
เพื่อการวางแผนและพัฒนาท้องถิ่นระดับอําเภอ อําเภอเมืองตราด 
จังหวัดตราด ประจําปีงบประมาณ 2567 -เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติม
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไขครั้งที่ 1/2566 
ยุทธศาสตรที่ 5  กลยุทธที่ 5  ลําดับที่ 1/1.1  หน้า 111 )

จํานวน 9,000 บาท

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:16:24 หน้า : 42/59



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 22,000 บาท

งบเงินอุดหนุน รวม 22,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 22,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนจังหวัดตราด (ที่ทําการปกครองจังหวัดตราด) จํานวน 1 
โครงการ
โครงการงานวันวีรกรรมทหารเรือไทยในยุทธนาวีที่เกาะช้าง 
 ประจําปี  2567 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไขครั้งที่ 1/2566 
ยุทธศาสตรที่ 5  กลยุทธที่ 5  ลําดับที่ 1/1.1  หน้า 113 )

จํานวน 11,000 บาท

อุดหนุนเทศบาลเมืองตราด  จํานวน 1 โครงการ   
โครงการงานปีใหม-กาชาด  ประจําปี  2567                             
                                
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559  และที่แก้ไขเพิ่มเติม
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไขครั้งที่ 1/2566 
ยุทธศาสตรที่ 5 กลยุทธที่ 5  ลําดับที่ 2/2.1  หน้า 113 )

จํานวน 11,000 บาท

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 1,550,240 บาท

งบบุคลากร รวม 1,374,240 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,374,240 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 873,720 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนตําบลและเงินปรับปรุงเงิน
เดือนประจําปี  ให้แก
ตําแหนง ผู้อํานวยการกองชาง , นายชางโยธา                  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น  พ.ศ.2542      
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลหนองคันทรง

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:16:24 หน้า : 43/59



เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงของพนักงานสวนตําบล
ตําแหนง ผู้อํานวยการกองชาง  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542      
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลหนองคันทรง

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 422,520 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทน คาตอบแทนพิเศษ ให้แก พนักงานจ้าง
ตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ตําแหนง     
1) ผู้ชวยเจ้าพนักงานธุรการ             
2) ผู้ชวยนายชางโยธา                    
3) คนงานเครื่องกําเนิดไฟฟ้า           
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542      
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลหนองคันทรง

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 36,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แกพนักงานจ้างตาม
ภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ตําแหนง
1) ผู้ชวยเจ้าพนักงานธุรการ             
2) ผู้ชวยนายชางโยธา                    
3) คนงานเครื่องกําเนิดไฟฟ้า  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542      
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลหนองคันทรง

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:16:24 หน้า : 44/59



งบดําเนินงาน รวม 176,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 66,000 บาท
คาเชาบ้าน จํานวน 36,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาเชาบ้าน คาเชาซื้อบ้าน ให้กับพนักงานสวน
ตําบล ที่มีสิทธิเบิกคาเชาบ้าน หรือคาเชาซื้อบ้าน ได้ตาม
ระเบียบ ฯ เบิกจาย กําหนด
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาเชาบ้านของข้า
ราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ
.ศ. 2562

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 30,000 บาท

 เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของข้า
ราชการ / พนักงาน/ลูกจ้างประจําสังกัดองคการบริหารสวนตําบล
หนองคันทรง 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยว
กับการศึกษาบุตรของพนักงานสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0909.3/ว 4522 ลงวันที่ 9
 สิงหาคม 2559

ค่าใช้สอย รวม 75,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาธรรมเนียม
เพื่อจายเป็นคาธรรมเนียมป้าย ยานพาหนะ คาธรรมเนียมศาล คา
ธรรมเนียมที่ดินหรือคาธรรมเนียมใดๆ ที่สามารถเบิกจายในประเภท
รายจายนี้

จํานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:16:24 หน้า : 45/59



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ     
เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือ
นอกอาณาจักรให้แก เจ้าหน้าที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ
เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก ฯ
-เป็นไประเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่มเติม 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/ 4657 ลงวันที่ 30 
มิถุนายน 2565

จํานวน 20,000 บาท

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม  
เพื่อเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมกรณีที่องคการบริหารสวนตําบล
หนองคันทรง
ไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจําเป็นต้องสงเจ้า
หน้าที่ขององคการบริหารสวนตําบลเข้ารวมการฝึกอบรมกับหนวย
งานอื่น 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึก
อบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

จํานวน 20,000 บาท

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑประเภท
ตางๆ เชน ตู้ โต๊ะ เก้าอี้ คอมพิวเตอร เครื่องพิมพดีด เครื่องถาย
เอกสาร เครื่องปรับอากาศ ยานพาหนะ ฯลฯ     
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว254  ลง
วันที่ 15 มกราคม 2563      
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564         
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว2909 ลง
วันที่ 27 เมษายน 2565      
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:16:24 หน้า : 46/59



ค่าวัสดุ รวม 35,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้
ตางๆ เชน กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ฯลฯ      
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงาน
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 -หนังสือกรมสงเสริม
การปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564     
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 7509
  ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน เลื่อยยนต    
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564     
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 7509
 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนดิสก โปรแกรม
และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564     
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 7509
 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:16:24 หน้า : 47/59



งานก่อสร้าง รวม 3,540,980 บาท
งบดําเนินงาน รวม 600,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 500,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ    
เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างเหมาทําการอยางหนึ่ง 
อยางใด 
ซึ่งมิใชเป็นการประกอบ ดัดแปลงตอเติม เสริมสร้างครุภัณฑหรือสิ่ง
กอสร้าง ฯลฯ  
เชน คาจ้างเหมาจัดเก็บข้อมูล คาบันทึกข้อมูล จปฐ. คาจ้างเหมาเก็บ
กวาดขยะ 
จ้างเหมาแมบ้านทําความสะอาด จ้างเหมาสูบน้ํา จ้างเหมาปราบ
วัชพืช 
ดูแลต้นไม้ ตัดหญ้า จ้างเหมาโฆษณาเผยแพร จัดทําป้ายประชา
สัมพันธ 
และสื่อสิ่งพิมพตางๆ จ้างเหมาประเมินองคกร จ้างเหมาพนหมอก
ควัน   
คาบริการกําจัดปลวก คาล้างอัดฉีดรถยนต คาจ้างเหมาจัดทําของ
ขวัญ
หรือของที่ระลึกตางๆ คาจ้างเหมาอื่น ๆ ที่เป็นกิจการในอํานาจ
หน้าที่ 
ที่สามารถเบิกจายในประเภทรายจายนี้ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายด้วยคา
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการจัด
ทําประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว 7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2565

จํานวน 100,000 บาท

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:16:24 หน้า : 48/59



โครงการซอมแซมสะพานทางเท้า ค.ส.ล. ซอยศาลเจ้าแมลําแพนทอง 
บริเวณบ้านนายสงา ทองคํา หมูที่ 1ขนาดกว้าง 1.50 เมตร   ยาว 40
 เมตร  สูง 1.80  เมตร (ตามแบบแปลนที่ อบต.กําหนด)      
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล 
พ.ศ. 2537
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไขครั้งที่ 1/2566 
ยุทธศาสตรที่ 1 กลยุทธที่ 1 ลําดับที่ 4 หน้า 148 )

จํานวน 350,000 บาท

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 50,000 บาท

คาบํารุงรักษาหรือซอมแซมที่ดินและสิ่งกอสร้าง 
เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมที่ดิน และสิ่งกอสร้าง ของ
องคการบริหารสวนตําบลที่ชํารุดเสียหายหรือจําเป็นต้องบํารุง
รักษาเพื่อมิให้เกิดความเสียหายหรือทรุดโทรมกวา
เดิม เชน อาคารสํานักงาน ห้องทํางาน ห้องประชุม รั้ว ถนนและ
บรรดาสิ่งกอสร้างอื่นๆ       
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและ
วิทยุ เชน หลอด ไฟฟ้า ฟิวส ฯลฯ 
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
 -หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว
 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509  ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565 

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:16:24 หน้า : 49/59



วัสดุกอสร้าง จํานวน 50,000 บาท

 เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุกอสร้าง เชน ไม้ตางๆ น้ํามันทา
ไม้ สี ทินเนอร  แปรงทาสี ปูนซีเมนต ปูนขาว ทราย อิฐหรือ
ซีเมนตบล็อก ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564     
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 7509
  ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

งบลงทุน รวม 2,940,980 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 2,940,980 บาท
คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

1.โครงการกอสร้างทางลาด ค.ส.ล. ซอยพอใจ  หมูที่ 1 ขนาดกว้าง 4
 เมตร ยาว 15 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่ดําเนินการไม
น้อย 60 ตารางเมตร (ตามแบบแปลนที่ อบต.กําหนด)  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล
พ.ศ. 2537
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 เพิ่มเติมฉบับที่ 1 
ยุทธศาสตรที่ 1 แนวทางที่ 1 ลําดับที่ 3 หน้า 1)

จํานวน 37,800 บาท

10.โครงการวางทอ PVC ถนนประชาภักดี เชื่อมซอยสุขสันต
หมูที่ 3 ขนาดทอPVC 8 นิ้ว ความยาว 423 เมตร (ตามแบบแปลนที่ 
อบต.กําหนด)    
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล
พ.ศ. 2537
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 
ยุทธศาสตรที่ 1 กลยุทธที่ 1 ลําดับที่ 10 หน้า 4 )

จํานวน 490,000 บาท

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:16:24 หน้า : 50/59



11.โครงการกอสร้างถนน ค.ส.ล. ซอยหงษสมุทร หมูที่ 3 
ขนาดกว้าง 3 เมตร  ยาว 58 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร
หรือพื้นที่ดําเนินการไมน้อยกวา 174 ตารางเมตร (ตามแบบแปลนที่ 
อบต.กําหนด)   
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล
พ.ศ. 2537
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 
ยุทธศาสตรที่ 1 แนวทางที่ 1 ลําดับที่ 10 หน้า 3 )

จํานวน 109,620 บาท

12.โครงการกอสร้างถนน ค.ส.ล.ซอยเทพประทาน 2 หมูที่ 4 เชื่อม
กับถนนสายหนองแฟบ หมูที่ 3 ขนาดกว้าง 4 เมตร  ยาว 100 เมตร 
หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร
หรือพื้นที่ดําเนินการไมน้อยกวา 400 ตารางเมตร (ตามแบบแปลนที่  
    อบต.กําหนด)
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล
พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไขครั้งที่ 1/2566  
ยุทธศาสตรที่ 1 กลยุทธที่ 1 ลําดับที่ 43 หน้า 160 )

จํานวน 252,000 บาท

13.โครงการกอสร้างถนนลูกรัง ซอยประสานมิตรฝั่งซ้าย 1 หมูที่ 4
ขนาดกว้าง 3.50 เมตร  ยาว 80 เมตร หนาเฉลี่ย 0.50 เมตร 
หรือพื้นที่ดําเนินการไมน้อยกวา 280 ตารางเมตร (ตามแบบแปลนที่ 
อบต.กําหนด)  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล
พ.ศ. 2537
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 
ยุทธศาสตรที่ 1  กลยุทธที่ 1  ลําดับที่ 5 หน้า 2 )

จํานวน 31,400 บาท

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:16:24 หน้า : 51/59



14.โครงการกอสร้างถนน ค.ส.ล. ซอยประสานมิตรฝั่งซ้าย หมูที่ 4 
ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 100 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร
หรือพื้นที่ดําเนินการไมน้อยกวา 400 ตารางเมตร (ตามแบบแปลนที่ 
อบต.กําหนด)   
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล
พ.ศ. 2537 
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1  
ยุทธศาสตรที่ 1  แนวทางที่ 1  ลําดับที่ 3 หน้า 1 )

จํานวน 252,000 บาท

15.โครงการกอสร้างถนนลูกรัง ซอยปาช้าเกา ระยะที่ 2 
ถึงซอยประสานมิตร หมูที่ 5 ขนาดกว้าง 2.50 เมตร ยาว 200 เมตร 
หนาเฉลี่ย 0.50 เมตร หรือพื้นที่ดําเนินการไมน้อยกวา 500 ตาราง
เมตร (ตามแบบแปลนที่ อบต.กําหนด)  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล
พ.ศ. 2537 
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 
ยุทธศาสตรที่ 1  กลยุทธที่ 1  ลําดับที่ 16 หน้า 5 )

จํานวน 58,000 บาท

16.โครงการกอสร้างถนนลูกรัง ซอยจัดสรร หมูที่ 5
ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 70 เมตร หนาเฉลี่ย 1.50 เมตร 
และขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 70 เมตร หนาเฉลี่ย 1.50 เมตร
(ตามแบบแปลนที่ อบต.กําหนด) 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล
พ.ศ. 2537
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 
ยุทธศาสตรที่ 1  กลยุทธที่ 1  ลําดับที่ 17 หน้า 5 )

จํานวน 208,000 บาท

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:16:24 หน้า : 52/59



17.โครงการกอสร้างถนนลูกรังถนนคลองเปรม ซอยที่ 1 หมูที่ 5 
ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 150 เมตร หนาเฉลี่ย 0.80 เมตร
(ตามแบบแปลนที่ อบต.กําหนด)            
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล
พ.ศ. 2537
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67(2)
-บันทึกข้อความ ตร 73501 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2566  เรื่อง ขอ
อนุมัติแก้ไขปีที่จะดําเนินโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-
2570)

จํานวน 121,000 บาท

18.โครงการกอสร้างถนน ค.ส.ล. ซอยดอกรัก หมูที่ 5     
ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 94 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร
หรือพื้นที่ดําเนินการไมน้อยกวา 282 ตารางเมตร (ตามแบบแปลนที่ 
อบต.กําหนด)       
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล
พ.ศ. 2537 
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67(2)
-บันทึกข้อความ ตร 73501 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2566 เรื่อง ขอ
อนุมัติแก้ไขปีที่
จะดําเนินโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)

จํานวน 177,660 บาท

2.โครงการกอสร้างสะพาน ค.ส.ล.บริเวณบ้านนายอนันต วรรณโชติ 
 หมูที่ 1 ขนาดกว้าง 1.80 เมตร ยาว 12 เมตร สูงโดยเฉลี่ย 1.80 
เมตร
 (ตามแบบแปลนที่ อบต.กําหนด) 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล
พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไขครั้งที่ 1/2566  
ยุทธศาสตรที่ 1  กลยุทธที่ 1  ลําดับที่ 11 หน้า 151 )

จํานวน 144,000 บาท

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:16:24 หน้า : 53/59



3.โครงการวางทอระบายน้ําพร้อมบอพักน้ําซอยข้าง อบต.หนอง
คันทรง
บริเวณบ้านนายภิรภรณ อิ๊ดเหล็ง หมูที่ 1 ขนาดทอเส้นผาศูนยกลาง 
0.60 เมตร ระยะทาง 46 เมตร (ตามแบบแปลนที่ อบต.กําหนด) 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล
พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 
ยุทธศาสตรที่ 1  กลยุทธที่  1 ลําดับที่ 2 หน้า 1 )

จํานวน 95,000 บาท

4.โครงการวางทอระบายน้ําพร้อมบอพักบริเวณบ้านนางกมลพร 
เจริญพืช หมูที่ 1 
ขนาดทอเส้นผาศูนยกลาง 0.40 เมตร ระยะทาง 15 เมตร  (ตาม
แบบแปลนที่ อบต.กําหนด) 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล
พ.ศ. 2537
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1  
ยุทธศาสตรที่ 1  แนวทางที่  1 ลําดับที่ 1 หน้า 1 )

จํานวน 55,000 บาท

5.โครงการกอสร้างหอกระจายขาว หมูที่ 1 (ตามแบบแปลนที่ อบต
.กําหนด)       
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล
พ.ศ. 2537 
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 
ยุทธศาสตรที่ 7 แนวทางที่ 2 ลําดับที่ 1 หน้า 13 )

จํานวน 300,000 บาท

6.โครงการกอสร้างถนนลูกรังซอยหนองแซงระยะที่ 3 หมูที่ 2 
ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 100 เมตร หนาเฉลี่ย 1.00 เมตร หรือพื้นที่
ดําเนินการไมน้อยกวา 300 ตารางเมตร (ตามแบบแปลนที่ อบต
.กําหนด) 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล
พ.ศ. 2537
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 
ยุทธศาสตรที่ 1  แนวทางที่ 1  ลําดับที่ 7 หน้า 2 )

จํานวน 71,500 บาท

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:16:24 หน้า : 54/59



7.โครงการกอสร้างรางระบายน้ําตัวยูพร้อมฝาปิด
บริเวณริมถนนหน้าบ้านนางดารา หุนประสิทธิเวช หมูที่ 2 
ขนาดกว้าง 0.20 เมตร ยาว 88 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.30 - 0.50  เมตร 
(ตามแบบแปลนที่ อบต.กําหนด)
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล
พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 
ยุทธศาสตรที่ 1  กลยุทธที่ 1  ลําดับที่ 7 หน้า 3 )

จํานวน 210,000 บาท

8.โครงการกอสร้างถนนลูกรังซอยหนองโบสถ-ชายทุง หมูที่ 2 
ขนาดกว้าง 2.50 เมตร  ยาว 146 เมตร หนาเฉลี่ย 1.00 เมตร 
หรือพื้นที่ดําเนินการไมน้อยกวา 365 ตารางเมตร (ตามแบบแปลนที่ 
อบต.กําหนด)  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล
พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 
ยุทธศาสตรที่ 1 กลยุทธที่ 1 ลําดับที่ 9 หน้า 3 )
-บันทึกข้อความ ตร 73501  ลงวันที่ 21 กรกฎาคม 2566 เรื่องขอ
อนุมัติแก้ไขข้อความชื่อโครงการ

จํานวน 90,000 บาท

9.โครงการกอสร้างห้องน้ํา ณ อาคารศูนยรวมยาง อบต. 
หมูที่ 2 จํานวน 3 ห้อง     
(ตามแบบแปลนที่ อบต.กําหนด)           
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล
พ.ศ. 2537
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67(2)
บันทึกข้อความ ตร 73501 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2566  เรื่อง ขอ
อนุมัติแก้ไขปีที่จะดําเนินโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-
2570)

จํานวน 133,000 บาท

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:16:24 หน้า : 55/59



คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

โครงการปูกระเบื้องพื้นอาคารศูนยรวมยาง อบต. หมูที่ 2
พื้นที่ดําเนินการไมน้อยกวา 162 ตารางเมตร
(ตามแบบแปลนที่ อบต.กําหนด)       
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล
พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 
ยุทธศาสตรที่ 1 แนวทางที่ 1 ลําดับที่ 8 หน้า 2 )

จํานวน 105,000 บาท

แผนงานการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 346,900 บาท

งบดําเนินงาน รวม 346,900 บาท
ค่าใช้สอย รวม 346,900 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการปลูกปาชดเชยและบํารุงรักษาปาที่ปลูก                 
                     
เพื่อจัดสรรงบประมาณปลูกปาชดเชยและบํารุงรักษาปาที่ปลูกตาม
แนวทางที่กฎกระทรวงและการขออนุญาตทําประโยชนในเขตปาพ.ศ
.2558 กําหนดไว้ แจ้งตามหนังสือศูนยปาไม้
-จังหวัดตราด ที่ ทส 1322.10/606 ลงวันที่ 21 พฤศจิกายน 2560

จํานวน 346,900 บาท

แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา รวม 892,540 บาท

งบบุคลากร รวม 380,040 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 380,040 บาท
คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 356,040 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทน คาตอบแทนพิเศษ ให้แกพนักงานจ้าง
ตามภารกิจ 
ตําแหนง ผู้ชวยเจ้าพนักงานการประปา จํานวน 2 อัตรา

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้พนักงานตามภารกิจ
ตําแหนง เจ้าพนักงานการประปา จํานวน 2 อัตรา

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:16:24 หน้า : 56/59



งบดําเนินงาน รวม 417,500 บาท
ค่าใช้สอย รวม 115,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการเกี่ยวกับงานประปา          
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายด้วยคา
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว 7302  ลง
วันที่ 30 กันยายน 2565

จํานวน 70,000 บาท

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 45,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑประเภท
ตางๆ เชน มอเตอรสูบน้ํา ระบบควบคุมไฟฟ้าโรงผลิตน้ํา
ประปา ฯลฯ ให้อยูในสภาพที่ใช้งานได้ดี      
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว254 ลง
วันที่ 15 มกราคม 2563      
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564          
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว2909 ลง
วันที่ 27 เมษายน 2565      
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

ค่าวัสดุ รวม 195,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและ
วิทยุ เชน หลอด ไฟฟ้า ฟิวส ฯลฯ  

วัสดุกอสร้าง จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุกอสร้าง เชน ไม้ตางๆ น้ํามันทา
ไม้ สี ทินเนอร แปรงทาสี ปูนซีเมนต ปูนขาว ทราย อิฐหรือ
ซีเมนตบล็อก   

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:16:24 หน้า : 57/59



วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ํามันเชื้อ
เพลิง และหลอลื่นตางๆ ใช้กับรถยนตและรถจักรยานยนต เครื่อง
ตัดหญ้า เครื่องพนยา เครื่องพนหมอกควัน 

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย เชน สาร
ส้ม ปูนขาว 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 7509
  ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุอื่น จํานวน 20,000 บาท

มาตรวัดน้ําประปา 
เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อมาตรวัดน้ําประปา           
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 7509
 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

ค่าสาธารณูปโภค รวม 107,500 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 107,500 บาท

เพื่อเป็นคาไฟฟ้าสําหรับงานกิจการประปาของ อบต.หนองคันทรง

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:16:24 หน้า : 58/59



งบลงทุน รวม 95,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 95,000 บาท
คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

1.โครงการขยายเขตประปา อบต.ซอยดาวเรือง หมูที่ 5 ขนาดทอ 
PVC ขนาด 3 นิ้ว ระยะทาง 120 เมตร       
เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล 
พ.ศ. 2537 
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 
ยุทธศาสตรที่ 1 กลยุทธที่  1 ลําดับที่ 2 หน้า 6 )

จํานวน 35,000 บาท

2.โครงการขยายเขตประปา อบต.ซอยธรรมวุฒิฑานุสรณ
(รอบสระน้ํา) หมูที่ 4 ขนาดทอ PVC ขนาด 3 นิ้ว ระยะทาง 200 
เมตร เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบลพ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 
67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570) แก้ไขครั้งที่  1/2566  
ยุทธศาสตรที่ 2  แนวทางที่ 1 ลําดับที่ 10 หน้า 166)

จํานวน 60,000 บาท

วันที่พิมพ : 3/10/2566  14:16:24 หน้า : 59/59



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

190,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 8,497,200

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,063,200

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 144,000

เงินสํารองจาย 100,000

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

374,720

คาภาษีที่ต้องชําระตาม
กฎหมายกําหนด (โรง
ผลิตน้ําประปา อบต.4 
แหง)

12,800

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 1/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

190,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 8,497,200

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,063,200

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 144,000

เงินสํารองจาย 100,000

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

374,720

คาภาษีที่ต้องชําระตาม
กฎหมายกําหนด (โรง
ผลิตน้ําประปา อบต.4 
แหง)

12,800

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 2/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เพื่อจายเป็นเงินสมทบ
เงินกองทุนหลักประกัน
สุขภาพในระดับท้องถิ่น
หรือพื้นที่องค์การ
บริหารสวนตําบลหนอง
คันทรงไมน้อยกวาร้อย
ละ 40 ของงบประมาณ
ที่ได้รับจัดสรร
-ประกาศคณะกรรมการ
กองทุนหลักประกัน
สุขภาพแหงชาติ เรื่อง 
หลักเกณฑ์
เพื่อสนับสนุนให้องค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น
ดําเนินงาน
และบริหารจัดการระบบ
หลักประกันสุขภาพใน
ระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ 
พ.ศ.2561
-หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ดวนที่สุด ที่ 
มท 0891.4/ว 2502 ลว
.20 ส.ค.2553

100,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

695,520

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 3/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบกลาง งบกลาง

เพื่อจายเป็นเงินสมทบ
เงินกองทุนหลักประกัน
สุขภาพในระดับท้องถิ่น
หรือพื้นที่องค์การ
บริหารสวนตําบลหนอง
คันทรงไมน้อยกวาร้อย
ละ 40 ของงบประมาณ
ที่ได้รับจัดสรร
-ประกาศคณะกรรมการ
กองทุนหลักประกัน
สุขภาพแหงชาติ เรื่อง 
หลักเกณฑ์
เพื่อสนับสนุนให้องค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น
ดําเนินงาน
และบริหารจัดการระบบ
หลักประกันสุขภาพใน
ระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ 
พ.ศ.2561
-หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ดวนที่สุด ที่ 
มท 0891.4/ว 2502 ลว
.20 ส.ค.2553

100,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

695,520

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 4/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

120,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

115,920

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

910,800

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

4,047,360 1,031,400 793,320 396,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

84,000

เงินประจําตําแหนง 168,000 42,000 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,596,000 216,000 419,280 364,440 583,680

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

132,000 24,000 10,000 192,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 5/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

120,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

115,920

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

910,800

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

873,720 7,141,800

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

84,000

เงินประจําตําแหนง 42,000 294,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 422,520 356,040 3,957,960

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

36,000 24,000 418,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 6/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน

คาตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

85,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 7/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน

คาตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

85,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 8/126



งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน

เพื่อจายเป็นคาใช้จาย ที่
เป็นเงินที่มอบให้แก
อาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน (สมาชิก 
อปพร.)  เป็นคาป่วย
การชดเชยการงานหรือ
เวลาที่เสียไปในการ
ปฏิบัติ
หน้าที่ป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย ที่
ได้รับคําสั่งจากผู้อํานวย
การศูนย์ฯ หรือนายก
องค์การบริหารสวน
ตําบล เชน ปฏิบัติหน้าที่
ประจําจุดอํานวยความ
สะดวกประชาชนชวง
เทศกาลปี
ใหม,สงกรานต์ ประ
จําศูนย์อํานวยการ
ป้องกันและแก้ไขปัญหา
ไฟป่าและหมอกควัน
เป็นต้น   
-เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยการเบิกคาใช้จาย
ให้อาสาสมัครป้องกัน
ภัยฝ่ายพลเรือนของ
องค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2560
-เป็นไปตามระเบียบ

24,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 9/126



งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน

เพื่อจายเป็นคาใช้จาย ที่
เป็นเงินที่มอบให้แก
อาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน (สมาชิก 
อปพร.)  เป็นคาป่วย
การชดเชยการงานหรือ
เวลาที่เสียไปในการ
ปฏิบัติ
หน้าที่ป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย ที่
ได้รับคําสั่งจากผู้อํานวย
การศูนย์ฯ หรือนายก
องค์การบริหารสวน
ตําบล เชน ปฏิบัติหน้าที่
ประจําจุดอํานวยความ
สะดวกประชาชนชวง
เทศกาลปี
ใหม,สงกรานต์ ประ
จําศูนย์อํานวยการ
ป้องกันและแก้ไขปัญหา
ไฟป่าและหมอกควัน
เป็นต้น   
-เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยการเบิกคาใช้จาย
ให้อาสาสมัครป้องกัน
ภัยฝ่ายพลเรือนของ
องค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2560
-เป็นไปตามระเบียบ

24,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 10/126



คณะกรรมการป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย
แหงชาติ วาด้วยคาใช้
จายของอาสาสมัครใน
การป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย พ.ศ. 2560
ตามระเบียบ คําสั่ง 
หนังสือสั่งการของทาง
ราชการ ฯลฯ

คาเชาบ้าน 234,000 42,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

15,000

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรผู้ได้รับบํานาญ

10,000

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างบริการทําความ
สะอาด ประกอบอาหาร
กลางวันและงานอื่นๆ 
ที่ได้รับมอบหมาย 
-เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562

108,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 11/126



คณะกรรมการป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย
แหงชาติ วาด้วยคาใช้
จายของอาสาสมัครใน
การป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย พ.ศ. 2560
ตามระเบียบ คําสั่ง 
หนังสือสั่งการของทาง
ราชการ ฯลฯ

คาเชาบ้าน 36,000 312,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

30,000 45,000

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรผู้ได้รับบํานาญ

10,000

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างบริการทําความ
สะอาด ประกอบอาหาร
กลางวันและงานอื่นๆ 
ที่ได้รับมอบหมาย 
-เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562

108,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 12/126



-หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ดวนที่สุด ที่ 
มท 08083.2/ ว 7302 
ลงวันที่ 30 กันยายน 
2565

คาจ้างเหมาบริการ    
เพื่อจายเป็นคาจ้าง
เหมาบริการให้ผู้รับจ้าง
เหมาทําการอยางหนึ่ง 
อยางใด 
ซึ่งมิใชเป็นการประกอบ 
ดัดแปลงตอเติม เสริม
สร้างครุภัณฑ์หรือสิ่งกอ
สร้าง ฯลฯ  
เชน คาจ้างเหมาจัดเก็บ
ข้อมูล คาบันทึกข้อมูล 
จปฐ. คาจ้างเหมาเก็บ
กวาดขยะ 
จ้างเหมาแมบ้านทํา
ความสะอาด จ้างเหมา
สูบน้ํา จ้างเหมาปราบ
วัชพืช 
ดูแลต้นไม้ ตัดหญ้า จ้าง
เหมาโฆษณาเผยแพร 
จัดทําป้ายประชา
สัมพันธ์ 
และสื่อสิ่งพิมพ์ตางๆ 
จ้างเหมาประเมินองค์กร 
จ้างเหมาพนหมอกควัน  
 

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 13/126



-หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ดวนที่สุด ที่ 
มท 08083.2/ ว 7302 
ลงวันที่ 30 กันยายน 
2565

คาจ้างเหมาบริการ    
เพื่อจายเป็นคาจ้าง
เหมาบริการให้ผู้รับจ้าง
เหมาทําการอยางหนึ่ง 
อยางใด 
ซึ่งมิใชเป็นการประกอบ 
ดัดแปลงตอเติม เสริม
สร้างครุภัณฑ์หรือสิ่งกอ
สร้าง ฯลฯ  
เชน คาจ้างเหมาจัดเก็บ
ข้อมูล คาบันทึกข้อมูล 
จปฐ. คาจ้างเหมาเก็บ
กวาดขยะ 
จ้างเหมาแมบ้านทํา
ความสะอาด จ้างเหมา
สูบน้ํา จ้างเหมาปราบ
วัชพืช 
ดูแลต้นไม้ ตัดหญ้า จ้าง
เหมาโฆษณาเผยแพร 
จัดทําป้ายประชา
สัมพันธ์ 
และสื่อสิ่งพิมพ์ตางๆ 
จ้างเหมาประเมินองค์กร 
จ้างเหมาพนหมอกควัน  
 

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 14/126



คาบริการกําจัดปลวก 
คาล้างอัดฉีดรถยนต์ คา
จ้างเหมาจัดทําของขวัญ
หรือของที่ระลึกตางๆ 
คาจ้างเหมาอื่น ๆ ที่เป็น
กิจการในอํานาจหน้าที่ 
ที่สามารถเบิกจายใน
ประเภทรายจายนี้ 
-เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จายด้วยคา
บริหารงานขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ.2562
-เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จายในการจัด
ทําประกันภัยทรัพย์สิน
ขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 และ
ที่แก้ไขเพิ่มเติม
-หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ดวนที่สุด ที่ 
มท 0808.2/ ว 7302 
ลงวันที่ 30 กันยายน 
2565

คาจ้างเหมาบริการ
เพื่อจายเป็นคาจ้าง
เหมาบริการให้ผู้รับจ้าง
เหมาทําการอยางหนึ่ง

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 15/126



คาบริการกําจัดปลวก 
คาล้างอัดฉีดรถยนต์ คา
จ้างเหมาจัดทําของขวัญ
หรือของที่ระลึกตางๆ 
คาจ้างเหมาอื่น ๆ ที่เป็น
กิจการในอํานาจหน้าที่ 
ที่สามารถเบิกจายใน
ประเภทรายจายนี้ 
-เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จายด้วยคา
บริหารงานขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ.2562
-เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จายในการจัด
ทําประกันภัยทรัพย์สิน
ขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 และ
ที่แก้ไขเพิ่มเติม
-หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ดวนที่สุด ที่ 
มท 0808.2/ ว 7302 
ลงวันที่ 30 กันยายน 
2565

100,000 100,000

คาจ้างเหมาบริการ
เพื่อจายเป็นคาจ้าง
เหมาบริการให้ผู้รับจ้าง
เหมาทําการอยางหนึ่ง

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 16/126



อยางใดซึ่งมิใชเป็นการ
ประกอบ ดัดแปลงตอ
เติม เสริมสร้างครุภัณฑ์
หรือสิ่งกอสร้าง ฯลฯ 
เชน คาจ้างเหมาจัดเก็บ
ข้อมูล คาบันทึกข้อมูล 
จปฐ. คาจ้างเหมาเก็บ
กวาดขยะ จ้างเหมาแม
บ้านทําความสะอาด 
จ้างเหมาสูบน้ํา จ้าง
เหมาปราบวัชพืช ดูแล
ต้นไม้ ตัดหญ้า จ้าง
เหมาโฆษณาเผยแพร 
จัดทําป้ายประชา
สัมพันธ์และสื่อสิ่งพิมพ์
ตางๆ จ้างเหมาประเมิน
องค์กร จ้างเหมาพน
หมอกควัน คาบริการ
กําจัดปลวก คาล้างอัด
ฉีดรถยนต์ คาจ้างเหมา
จัดทําของขวัญหรือของ
ที่ระลึกตางๆ คาจ้าง
เหมาอื่น ๆ ที่เป็นกิจการ
ในอํานาจหน้าที่ ที่
สามารถเบิกจายใน
ประเภทรายจายนี้ 
-เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จายด้วยคา
บริหารงานขององค์กร

20,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 17/126



อยางใดซึ่งมิใชเป็นการ
ประกอบ ดัดแปลงตอ
เติม เสริมสร้างครุภัณฑ์
หรือสิ่งกอสร้าง ฯลฯ 
เชน คาจ้างเหมาจัดเก็บ
ข้อมูล คาบันทึกข้อมูล 
จปฐ. คาจ้างเหมาเก็บ
กวาดขยะ จ้างเหมาแม
บ้านทําความสะอาด 
จ้างเหมาสูบน้ํา จ้าง
เหมาปราบวัชพืช ดูแล
ต้นไม้ ตัดหญ้า จ้าง
เหมาโฆษณาเผยแพร 
จัดทําป้ายประชา
สัมพันธ์และสื่อสิ่งพิมพ์
ตางๆ จ้างเหมาประเมิน
องค์กร จ้างเหมาพน
หมอกควัน คาบริการ
กําจัดปลวก คาล้างอัด
ฉีดรถยนต์ คาจ้างเหมา
จัดทําของขวัญหรือของ
ที่ระลึกตางๆ คาจ้าง
เหมาอื่น ๆ ที่เป็นกิจการ
ในอํานาจหน้าที่ ที่
สามารถเบิกจายใน
ประเภทรายจายนี้ 
-เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จายด้วยคา
บริหารงานขององค์กร

20,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 18/126



ปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ.2562
-เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จายในการจัด
ทําประกันภัยทรัพย์สิน
ขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 และ
ที่แก้ไขเพิ่มเติม
-หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ดวนที่สุด ที่ 
มท 0808.2/ ว 7302 
ลงวันที่ 30 กันยายน 
2565

คาจ้างเหมาบริการ
เพื่อจายเป็นคาถาย
เอกสาร คาเชาเครื่อง
ถายเอกสาร คาเย็บ
หนังสือหรือเข้าปก 
หนังสือคาซักฟอก คา
เชาทรัพย์สิน คา
ธรรมเนียมตาง ๆ คา
เบี้ยประกัน 
คาใช้จายในการดําเนิน
คดีในชั้นศาลหรือ
อนุญาโตตุลาการ คา
บริการกําจัดปลวก
คาจ้างเหมาที่มีลักษณะ
การจ้างทําเพื่อให้ได้มา
ซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ที่

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 19/126



ปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ.2562
-เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จายในการจัด
ทําประกันภัยทรัพย์สิน
ขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 และ
ที่แก้ไขเพิ่มเติม
-หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ดวนที่สุด ที่ 
มท 0808.2/ ว 7302 
ลงวันที่ 30 กันยายน 
2565

คาจ้างเหมาบริการ
เพื่อจายเป็นคาถาย
เอกสาร คาเชาเครื่อง
ถายเอกสาร คาเย็บ
หนังสือหรือเข้าปก 
หนังสือคาซักฟอก คา
เชาทรัพย์สิน คา
ธรรมเนียมตาง ๆ คา
เบี้ยประกัน 
คาใช้จายในการดําเนิน
คดีในชั้นศาลหรือ
อนุญาโตตุลาการ คา
บริการกําจัดปลวก
คาจ้างเหมาที่มีลักษณะ
การจ้างทําเพื่อให้ได้มา
ซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ที่

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 20/126



ไมมีลักษณะเป็นสิ่งกอ
สร้าง คาติดตั้งเครื่องรับ
สัญญาณตาง ๆ  
-เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จาย
ด้วยคาบริหารงานของ
องค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2562
-ระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยคาใช้
จายในการจัดทําประกัน
ภัยทรัพย์สิน
ขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562และที่
แก้ไขเพิ่มเติม
-หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ดวนที่สุด ที่ 
มท 0808.2/ ว 7302 
ลงวันที่ 30 กันยายน 
2565

20,000

คาจ้างเหมาสํารวจ
ข้อมูลภาคสนามเพื่อ
ปรับปรุงระบบแผนที่
ภาษี
และทะเบียนทรัพย์สิน
ประจําปี'งบประมาณ 
2567  
เพื่อจายคาจ้างเหมา
สํารวจข้อมูลภาคสนาม

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 21/126



ไมมีลักษณะเป็นสิ่งกอ
สร้าง คาติดตั้งเครื่องรับ
สัญญาณตาง ๆ  
-เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จาย
ด้วยคาบริหารงานของ
องค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2562
-ระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยคาใช้
จายในการจัดทําประกัน
ภัยทรัพย์สิน
ขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562และที่
แก้ไขเพิ่มเติม
-หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ดวนที่สุด ที่ 
มท 0808.2/ ว 7302 
ลงวันที่ 30 กันยายน 
2565

20,000

คาจ้างเหมาสํารวจ
ข้อมูลภาคสนามเพื่อ
ปรับปรุงระบบแผนที่
ภาษี
และทะเบียนทรัพย์สิน
ประจําปี'งบประมาณ 
2567  
เพื่อจายคาจ้างเหมา
สํารวจข้อมูลภาคสนาม

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 22/126



เพื่อปรับปรุงระบบ
แผนที่ภาษี
และทะเบียนทรัพย์สิน  
-เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ดวนที่สุด ที่ 
มท 08083.2/ ว 7302
 ลงวันที่ 30 กันยายน 
2565

50,000

คาธรรมเนียม
เพื่อจายเป็นคา
ธรรมเนียมป้าย ยาน
พาหนะ คาธรรมเนียม
ศาล คาธรรมเนียมที่ดิน
หรือคาธรรมเนียมใดๆ 
ที่สามารถเบิกจายใน
ประเภทรายจายนี้

คาธรรมเนียมตางๆ 
เพื่อจายเป็นคา
ธรรมเนียมป้าย ยาน
พาหนะ  คาธรรมเนียม
ศาล
คาธรรมเนียมที่ดินหรือ
คาธรรมเนียมใดๆ ที่

10,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 23/126



เพื่อปรับปรุงระบบ
แผนที่ภาษี
และทะเบียนทรัพย์สิน  
-เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ดวนที่สุด ที่ 
มท 08083.2/ ว 7302
 ลงวันที่ 30 กันยายน 
2565

50,000

คาธรรมเนียม
เพื่อจายเป็นคา
ธรรมเนียมป้าย ยาน
พาหนะ คาธรรมเนียม
ศาล คาธรรมเนียมที่ดิน
หรือคาธรรมเนียมใดๆ 
ที่สามารถเบิกจายใน
ประเภทรายจายนี้

20,000 20,000

คาธรรมเนียมตางๆ 
เพื่อจายเป็นคา
ธรรมเนียมป้าย ยาน
พาหนะ  คาธรรมเนียม
ศาล
คาธรรมเนียมที่ดินหรือ
คาธรรมเนียมใดๆ ที่

10,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 24/126



สามารถเบิกจายใน
ประเภทรายจายนี้

โครงการซอมแซม
สะพานทางเท้า ค.ส.ล. 
ซอยศาลเจ้าแมลําแพน
ทอง บริเวณบ้านนาย
สงา ทองคํา หมูที่ 1
ขนาดกว้าง 1.50 เมตร   
ยาว 40 เมตร  สูง 1.80  
เมตร (ตามแบบแปลนที่ 
อบต.กําหนด)      
-เป็นไปตามพระราช
บัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 
67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข
ครั้งที่ 1/2566 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 กลยุทธ์
ที่ 1 ลําดับที่ 4 หน้า 
148 )

เพื่อจายเป็นคา
จ้างบริการกวาดขยะใน
เขตชุมชนและลากถัง
ขยะตามจุดตางๆใน
ชุมชนริมทะเล 

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 25/126



สามารถเบิกจายใน
ประเภทรายจายนี้

โครงการซอมแซม
สะพานทางเท้า ค.ส.ล. 
ซอยศาลเจ้าแมลําแพน
ทอง บริเวณบ้านนาย
สงา ทองคํา หมูที่ 1
ขนาดกว้าง 1.50 เมตร   
ยาว 40 เมตร  สูง 1.80  
เมตร (ตามแบบแปลนที่ 
อบต.กําหนด)      
-เป็นไปตามพระราช
บัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 
67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข
ครั้งที่ 1/2566 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 กลยุทธ์
ที่ 1 ลําดับที่ 4 หน้า 
148 )

350,000 350,000

เพื่อจายเป็นคา
จ้างบริการกวาดขยะใน
เขตชุมชนและลากถัง
ขยะตามจุดตางๆใน
ชุมชนริมทะเล 

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 26/126



-เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จาย
ด้วยคาบริหารงานของ
องค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ดวนที่สุด ที่ 
มท 0808.2/ ว 7302
 ลงวันที่ 30 กันยายน 
2565

60,000

เพื่อจายเป็นคาจ้าง
เหมาบริการเกี่ยวกับงาน
ประปา          
-เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จายด้วยคา
บริหารงานขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ.2562
-หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ดวนที่สุด ที่ 
มท 0808.2/ ว 7302  
ลงวันที่ 30 กันยายน 
2565

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คารับรอง 20,000

คาใช้จายในการประชุม

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 27/126



-เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จาย
ด้วยคาบริหารงานของ
องค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ดวนที่สุด ที่ 
มท 0808.2/ ว 7302
 ลงวันที่ 30 กันยายน 
2565

60,000

เพื่อจายเป็นคาจ้าง
เหมาบริการเกี่ยวกับงาน
ประปา          
-เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จายด้วยคา
บริหารงานขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ.2562
-หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ดวนที่สุด ที่ 
มท 0808.2/ ว 7302  
ลงวันที่ 30 กันยายน 
2565

70,000 70,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คารับรอง 20,000

คาใช้จายในการประชุม

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 28/126



ราชการ 20,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

โครงการให้ความชวย
เหลือประชาชน  
ประจําปีงบประมาณ  
2567  
เพื่อเป็นคาใช้จายในการ
ชวยเหลือประชาชนใน
พื้นที่ตําบลที่ได้รับความ
เดือดร้อนประสบปัญหา
ทางสังคม มีฐานะยากไร้ 
ด้อยโอกาส ประสบภัย
ตาง ๆ ฯลฯ 
-โดยถือปฏิบัติตาม
ระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยคาใช้
จายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชน ตามอํานา
จหน้าที่ขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2566 
-เป็นโครงการ
ตามนโยบายของผู้
บริหารท้องถิ่น นโยบาย
รัฐบาล จังหวัด อําเภอ
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 

50,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 29/126



ราชการ 20,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

โครงการให้ความชวย
เหลือประชาชน  
ประจําปีงบประมาณ  
2567  
เพื่อเป็นคาใช้จายในการ
ชวยเหลือประชาชนใน
พื้นที่ตําบลที่ได้รับความ
เดือดร้อนประสบปัญหา
ทางสังคม มีฐานะยากไร้ 
ด้อยโอกาส ประสบภัย
ตาง ๆ ฯลฯ 
-โดยถือปฏิบัติตาม
ระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยคาใช้
จายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชน ตามอํานา
จหน้าที่ขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2566 
-เป็นโครงการ
ตามนโยบายของผู้
บริหารท้องถิ่น นโยบาย
รัฐบาล จังหวัด อําเภอ
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 

50,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 30/126



พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข
ครั้งที่ 1/2566 
ยุทธศาสตร์ที่ 5  กลยุทธ์
ที่ 5  ลําดับที่ 2 หน้า 
110 )

คาใช้จายในการกําจัด
ขยะมูลฝอยของเทศบาล
เมืองตราด
เพื่อจายเป็นคาใช้จาย
ในการกําจัดขยะมูลฝอย
ของเทศบาลเมืองตราด

271,840

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ                 
                              
                  
เพื่อจายเป็นคาใช้จาย
ในการเดินทางไป
ราชการในราช
อาณาจักรและนอก
อาณาจักร เชน คาเบี้ย
เลี้ยง คาพาหนะ  คาเชา
ที่พัก คาบริการจอดรถ 
ณ ทาอากาศยาน คา
ผานทางดวนพิเศษ คา
ธรรมเนียมในการใช้
สนามบิน ฯลฯ
ของพนักงานสวนตําบล 
พนักงานจ้าง คณะผู้
บริหาร สมาชิกสภา ผู้

30,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 31/126



พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข
ครั้งที่ 1/2566 
ยุทธศาสตร์ที่ 5  กลยุทธ์
ที่ 5  ลําดับที่ 2 หน้า 
110 )

คาใช้จายในการกําจัด
ขยะมูลฝอยของเทศบาล
เมืองตราด
เพื่อจายเป็นคาใช้จาย
ในการกําจัดขยะมูลฝอย
ของเทศบาลเมืองตราด

271,840

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ                 
                              
                  
เพื่อจายเป็นคาใช้จาย
ในการเดินทางไป
ราชการในราช
อาณาจักรและนอก
อาณาจักร เชน คาเบี้ย
เลี้ยง คาพาหนะ  คาเชา
ที่พัก คาบริการจอดรถ 
ณ ทาอากาศยาน คา
ผานทางดวนพิเศษ คา
ธรรมเนียมในการใช้
สนามบิน ฯลฯ
ของพนักงานสวนตําบล 
พนักงานจ้าง คณะผู้
บริหาร สมาชิกสภา ผู้

30,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 32/126



นําชุมชน 
รวมทั้งบุคคลที่เกี่ยวข้อง
กับโครงการที่ได้รับคํา
สั่งไปราชการ
-ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาด้วยคาใช้
จายในการเดินทางไป
ราชการ
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ
.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่ม
เติมจนถึงปัจจุบัน

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ     
เพื่อจายเป็นคาใช้จาย
ในการเดินทางไป
ราชการในราช
อาณาจักร
หรือนอกอาณาจักร ให้
แก เจ้าหน้าที่ได้รับ
อนุมัติให้เดินทางไป
ราชการ เชน คาเบี้ย
เลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ 
 คาเชาที่พัก ฯ
-เป็นไประเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2555 และแก้ไขเพิ่ม
เติม 

20,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 33/126



นําชุมชน 
รวมทั้งบุคคลที่เกี่ยวข้อง
กับโครงการที่ได้รับคํา
สั่งไปราชการ
-ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาด้วยคาใช้
จายในการเดินทางไป
ราชการ
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ
.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่ม
เติมจนถึงปัจจุบัน

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ     
เพื่อจายเป็นคาใช้จาย
ในการเดินทางไป
ราชการในราช
อาณาจักร
หรือนอกอาณาจักร ให้
แก เจ้าหน้าที่ได้รับ
อนุมัติให้เดินทางไป
ราชการ เชน คาเบี้ย
เลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ 
 คาเชาที่พัก ฯ
-เป็นไประเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2555 และแก้ไขเพิ่ม
เติม 

20,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 34/126



-หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 
0808.2/ 4657 ลงวันที่ 
30 มิถุนายน 2565

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ     
เพื่อจายเป็นคาใช้จาย
ในการเดินทางไป
ราชการในราช
อาณาจักร
หรือนอกอาณาจักร ให้
แก เจ้าหน้าที่ได้รับ
อนุมัติให้เดินทางไป
ราชการ เชน คาเบี้ย
เลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ 
คาเชาที่พัก ฯ 
-เป็นไประเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการ
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ
.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่ม
เติม 
-หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 
0808.2/ 4657 ลงวันที่ 
30 มิถุนายน 2565

10,000

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ     

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 35/126



-หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 
0808.2/ 4657 ลงวันที่ 
30 มิถุนายน 2565

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ     
เพื่อจายเป็นคาใช้จาย
ในการเดินทางไป
ราชการในราช
อาณาจักร
หรือนอกอาณาจักร ให้
แก เจ้าหน้าที่ได้รับ
อนุมัติให้เดินทางไป
ราชการ เชน คาเบี้ย
เลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ 
คาเชาที่พัก ฯ 
-เป็นไประเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการ
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ
.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่ม
เติม 
-หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 
0808.2/ 4657 ลงวันที่ 
30 มิถุนายน 2565

10,000

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ     

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 36/126



เพื่อจายเป็นคาใช้จาย
ในการเดินทางไป
ราชการในราช
อาณาจักร
หรือนอกอาณาจักรให้
แก เจ้าหน้าที่ได้รับ
อนุมัติให้เดินทางไป
ราชการ
เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง 
คาพาหนะ คาเชาที่พัก 
ฯ
-เป็นไประเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการ
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ
.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่ม
เติม 
-หนังสือกระทรวง
มหาดไทย
 ที่ มท 0808.2/ 4657 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 
2565

30,000

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ     
เพื่อจายเป็นคาใช้จาย
ในการเดินทางไป
ราชการในราช
อาณาจักรหรือนอก
อาณาจักรให้แก เจ้า

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 37/126



เพื่อจายเป็นคาใช้จาย
ในการเดินทางไป
ราชการในราช
อาณาจักร
หรือนอกอาณาจักรให้
แก เจ้าหน้าที่ได้รับ
อนุมัติให้เดินทางไป
ราชการ
เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง 
คาพาหนะ คาเชาที่พัก 
ฯ
-เป็นไประเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการ
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ
.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่ม
เติม 
-หนังสือกระทรวง
มหาดไทย
 ที่ มท 0808.2/ 4657 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 
2565

30,000

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ     
เพื่อจายเป็นคาใช้จาย
ในการเดินทางไป
ราชการในราช
อาณาจักรหรือนอก
อาณาจักรให้แก เจ้า

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 38/126



หน้าที่ได้รับอนุมัติให้
เดินทางไปราชการ
เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง 
คาพาหนะ คาเชาที่พัก 
ฯ
-เป็นไประเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการ
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ
.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่ม
เติม 
-หนังสือกระทรวง
มหาดไทย  ที่ มท 
0808.2/ 4657 ลงวันที่ 
30 มิถุนายน 2565

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ   
เพื่อจายเป็นคาใช้จาย
ในการเดินทางไป
ราชการในราช
อาณาจักรหรือนอก
อาณาจักร ให้แก เจ้า
หน้าที่ได้รับอนุมัติให้
เดินทางไปราชการ เชน 
คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คา
พาหนะ คาเชาที่พัก ฯ 
-เป็นไประเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จายในการ

5,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 39/126



หน้าที่ได้รับอนุมัติให้
เดินทางไปราชการ
เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง 
คาพาหนะ คาเชาที่พัก 
ฯ
-เป็นไประเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการ
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ
.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่ม
เติม 
-หนังสือกระทรวง
มหาดไทย  ที่ มท 
0808.2/ 4657 ลงวันที่ 
30 มิถุนายน 2565

20,000 20,000

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ   
เพื่อจายเป็นคาใช้จาย
ในการเดินทางไป
ราชการในราช
อาณาจักรหรือนอก
อาณาจักร ให้แก เจ้า
หน้าที่ได้รับอนุมัติให้
เดินทางไปราชการ เชน 
คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คา
พาหนะ คาเชาที่พัก ฯ 
-เป็นไประเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จายในการ

5,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 40/126



เดินทางไปราชการ
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ
.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่ม
เติม 
-หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 
0808.2/ 4657 ลงวันที่ 
30 มิถุนายน 2565

คาใช้จายในการปลูกป่า
ชดเชยและบํารุงรักษา
ป่าที่ปลูก                   
                   
เพื่อจัดสรรงบประมาณ
ปลูกป่าชดเชยและบํารุง
รักษาป่าที่ปลูกตามแนว
ทางที่กฎกระทรวงและ
การขออนุญาตทํา
ประโยชน์ในเขตป่าพ.ศ
.2558 กําหนดไว้ แจ้ง
ตามหนังสือศูนย์ป่าไม้
-จังหวัดตราด ที่ ทส 
1322.10/606 ลงวันที่ 
21 พฤศจิกายน 2560

คาลงทะเบียน ในการ
ฝึกอบรม       
เพื่อเป็นคาใช้จายในการ
ในการลงทะเบียนฝึก
อบรมกรณีที่องค์การ
บริหารสวนตําบลหนอง

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 41/126



เดินทางไปราชการ
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ
.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่ม
เติม 
-หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 
0808.2/ 4657 ลงวันที่ 
30 มิถุนายน 2565

คาใช้จายในการปลูกป่า
ชดเชยและบํารุงรักษา
ป่าที่ปลูก                   
                   
เพื่อจัดสรรงบประมาณ
ปลูกป่าชดเชยและบํารุง
รักษาป่าที่ปลูกตามแนว
ทางที่กฎกระทรวงและ
การขออนุญาตทํา
ประโยชน์ในเขตป่าพ.ศ
.2558 กําหนดไว้ แจ้ง
ตามหนังสือศูนย์ป่าไม้
-จังหวัดตราด ที่ ทส 
1322.10/606 ลงวันที่ 
21 พฤศจิกายน 2560

346,900 346,900

คาลงทะเบียน ในการ
ฝึกอบรม       
เพื่อเป็นคาใช้จายในการ
ในการลงทะเบียนฝึก
อบรมกรณีที่องค์การ
บริหารสวนตําบลหนอง

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 42/126



คันทรง ไมได้เป็นหนวย
งานจัดฝึกอบรมเองและ
มีความจําเป็นต้องสงเจ้า
หน้าที่ขององค์การ
บริหารสวนตําบลเข้า
รวมการฝึกอบรมกับ
หนวยงานอื่น  
-เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จายในการ ฝึก
อบรมและการเข้ารับ
การฝึกอบรมของเจ้า
หน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557

30,000

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม  
เพื่อเป็นคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมกรณีที่องค์การ
บริหารสวนตําบลหนอง
คันทรงไมได้เป็นหนวย
งานจัดฝึกอบรมเองและ
มีความจําเป็นต้องสงเจ้า
หน้าที่ขององค์การ
บริหารสวนตําบลเข้า
รวมการฝึกอบรมกับ
หนวยงานอื่น       
-เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จายในการฝึก
อบรมและการเข้ารับ

10,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 43/126



คันทรง ไมได้เป็นหนวย
งานจัดฝึกอบรมเองและ
มีความจําเป็นต้องสงเจ้า
หน้าที่ขององค์การ
บริหารสวนตําบลเข้า
รวมการฝึกอบรมกับ
หนวยงานอื่น  
-เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จายในการ ฝึก
อบรมและการเข้ารับ
การฝึกอบรมของเจ้า
หน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557

30,000

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม  
เพื่อเป็นคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมกรณีที่องค์การ
บริหารสวนตําบลหนอง
คันทรงไมได้เป็นหนวย
งานจัดฝึกอบรมเองและ
มีความจําเป็นต้องสงเจ้า
หน้าที่ขององค์การ
บริหารสวนตําบลเข้า
รวมการฝึกอบรมกับ
หนวยงานอื่น       
-เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จายในการฝึก
อบรมและการเข้ารับ

10,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 44/126



การฝึกอบรมของเจ้า
หน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม  
เพื่อจายเป็นคาใช้จาย
ในการฝึกอบรมกรณีที่
องค์การบริหารสวน
ตําบลหนองคันทรง ไม
ได้เป็นหนวยงานจัดฝึก
อบรมเองและมีความจํา
เป็นต้องสงเจ้าหน้าที่
ขององค์การบริหารสวน
ตําบลเข้ารวมการฝึก
อบรมกับหนวยงานอื่น
-เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จายในการฝึก
อบรม
และการเข้ารับการฝึก
อบรมของเจ้าหน้าที่ท้อง
ถิ่น พ.ศ.2557

20,000

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม  
เพื่อเป็นคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมกรณีที่องค์การ
บริหารสวนตําบลหนอง
คันทรง
ไมได้เป็นหนวยงานจัด

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 45/126



การฝึกอบรมของเจ้า
หน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม  
เพื่อจายเป็นคาใช้จาย
ในการฝึกอบรมกรณีที่
องค์การบริหารสวน
ตําบลหนองคันทรง ไม
ได้เป็นหนวยงานจัดฝึก
อบรมเองและมีความจํา
เป็นต้องสงเจ้าหน้าที่
ขององค์การบริหารสวน
ตําบลเข้ารวมการฝึก
อบรมกับหนวยงานอื่น
-เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จายในการฝึก
อบรม
และการเข้ารับการฝึก
อบรมของเจ้าหน้าที่ท้อง
ถิ่น พ.ศ.2557

20,000

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม  
เพื่อเป็นคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมกรณีที่องค์การ
บริหารสวนตําบลหนอง
คันทรง
ไมได้เป็นหนวยงานจัด

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 46/126



ฝึกอบรมเอง และมี
ความจําเป็นต้องสงเจ้า
หน้าที่ขององค์การ
บริหารสวนตําบลเข้า
รวมการฝึกอบรมกับ
หนวยงานอื่น 
-เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จายในการฝึก
อบรม
และการเข้ารับการฝึก
อบรมของเจ้าหน้าที่ท้อง
ถิ่น พ.ศ.2557

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม      
เพื่อเป็นคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมกรณีที่องค์การ
บริหารสวนตําบลหนอง
คันทรงไมได้เป็นหนวย
งานจัดฝึกอบรมเองและ
มีความจําเป็นต้องสงเจ้า
หน้าที่ขององค์การ
บริหารสวนตําบลเข้า
รวมการฝึกอบรมกับ
หนวยงานอื่น           
-เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จายในการฝึก
อบรมและการเข้ารับ
การฝึกอบรมของเจ้า

10,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 47/126



ฝึกอบรมเอง และมี
ความจําเป็นต้องสงเจ้า
หน้าที่ขององค์การ
บริหารสวนตําบลเข้า
รวมการฝึกอบรมกับ
หนวยงานอื่น 
-เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จายในการฝึก
อบรม
และการเข้ารับการฝึก
อบรมของเจ้าหน้าที่ท้อง
ถิ่น พ.ศ.2557

20,000 20,000

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม      
เพื่อเป็นคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมกรณีที่องค์การ
บริหารสวนตําบลหนอง
คันทรงไมได้เป็นหนวย
งานจัดฝึกอบรมเองและ
มีความจําเป็นต้องสงเจ้า
หน้าที่ขององค์การ
บริหารสวนตําบลเข้า
รวมการฝึกอบรมกับ
หนวยงานอื่น           
-เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จายในการฝึก
อบรมและการเข้ารับ
การฝึกอบรมของเจ้า

10,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 48/126



หน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม  
เพื่อเป็นคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมกรณีที่องค์การ
บริหารสวนตําบลหนอง
คันทรงไมได้เป็นหนวย
งานจัดฝึกอบรมเองและ
มีความจําเป็นต้องสงเจ้า
หน้าที่ขององค์การ
บริหารสวนตําบล เข้า
รวมการฝึกอบรมกับ
หนวยงานอื่น
-ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยคาใช้
จายในการฝึกอบรมและ
การเข้ารับการฝึกอบรม
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ
.ศ.2557

20,000

คาวารสารหรือสิ่งพิมพ์
ตาง ๆ    
-เป็นไปตามพ.ร.บ.สภา
ตําบลและองค์การ
บริหารสวนตําบล  พ.ศ. 
2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง
ปัจจุบัน มาตรา 67 (5)

5,000

โครงการงานวันท้องถิ่น
ไทย  ประจําปีงบ

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 49/126



หน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม  
เพื่อเป็นคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมกรณีที่องค์การ
บริหารสวนตําบลหนอง
คันทรงไมได้เป็นหนวย
งานจัดฝึกอบรมเองและ
มีความจําเป็นต้องสงเจ้า
หน้าที่ขององค์การ
บริหารสวนตําบล เข้า
รวมการฝึกอบรมกับ
หนวยงานอื่น
-ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยคาใช้
จายในการฝึกอบรมและ
การเข้ารับการฝึกอบรม
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ
.ศ.2557

20,000

คาวารสารหรือสิ่งพิมพ์
ตาง ๆ    
-เป็นไปตามพ.ร.บ.สภา
ตําบลและองค์การ
บริหารสวนตําบล  พ.ศ. 
2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง
ปัจจุบัน มาตรา 67 (5)

5,000

โครงการงานวันท้องถิ่น
ไทย  ประจําปีงบ

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 50/126



ประมาณ  2567  
เพื่อเป็นคาใช้จายในการ
จัดงาน,จัดนิทรรศการ
วันท้องถิ่นไทย
เพื่อเป็นการเผยแพร
ประวัติความเป็นมาของ
ท้องถิ่นไทย เผยแพรผล
งานภารกิจการจัด
บริการสาธารณะตาง ๆ 
ที่อบต.ดําเนินการ ให้แก
ประชาชนตําบลหนอง
คันทรง ประชาชนทั่วไป
ได้รับทราบข้อมูล ขาว
สาร อยางทั่วถึงได้โดย
สะดวก รวดเร็ว ลดขั้น
ตอนการปฏิบัติงาน อํา
นวยความสะดวกแก
ประชาชน   
-เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัด
กิจกรรมสาธารณะการ
สงเสริมกีฬา และการ
แขงขันกีฬาขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ.2564      
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข
ครั้งที่ 1/2566  

5,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 51/126



ประมาณ  2567  
เพื่อเป็นคาใช้จายในการ
จัดงาน,จัดนิทรรศการ
วันท้องถิ่นไทย
เพื่อเป็นการเผยแพร
ประวัติความเป็นมาของ
ท้องถิ่นไทย เผยแพรผล
งานภารกิจการจัด
บริการสาธารณะตาง ๆ 
ที่อบต.ดําเนินการ ให้แก
ประชาชนตําบลหนอง
คันทรง ประชาชนทั่วไป
ได้รับทราบข้อมูล ขาว
สาร อยางทั่วถึงได้โดย
สะดวก รวดเร็ว ลดขั้น
ตอนการปฏิบัติงาน อํา
นวยความสะดวกแก
ประชาชน   
-เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัด
กิจกรรมสาธารณะการ
สงเสริมกีฬา และการ
แขงขันกีฬาขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ.2564      
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข
ครั้งที่ 1/2566  

5,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 52/126



ยุทธศาสตร์ที่ 15  
กลยุทธ์ที่ 15  ลําดับที่ 1
 หน้า 146 )

โครงการป้องกันและ
บรรเทาปัญหาภัยแล้ง  
ประจําปีงบประมาณ  
2567                       
                
เพื่อจายเป็นคาน้ํามัน
เชื้อเพลิงเครื่องสูบน้ํา 
รถบรรทุกน้ํา คาเชา
เครื่องสูบน้ํา ฯลฯ        
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข
ครั้งที่ 1/2566 
ยุทธศาสตร์ที่ 3  กลยุทธ์
ที่ 3  ลําดับที่ 1 หน้า 
102 )

100,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา                       
        (อาหารกลางวัน
ศพด. อบต. คนๆละ 36
  บาท/วัน จํานวน  245
 วัน)
-ระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยเงินอุด
หนุนขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น 

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 53/126



ยุทธศาสตร์ที่ 15  
กลยุทธ์ที่ 15  ลําดับที่ 1
 หน้า 146 )

โครงการป้องกันและ
บรรเทาปัญหาภัยแล้ง  
ประจําปีงบประมาณ  
2567                       
                
เพื่อจายเป็นคาน้ํามัน
เชื้อเพลิงเครื่องสูบน้ํา 
รถบรรทุกน้ํา คาเชา
เครื่องสูบน้ํา ฯลฯ        
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข
ครั้งที่ 1/2566 
ยุทธศาสตร์ที่ 3  กลยุทธ์
ที่ 3  ลําดับที่ 1 หน้า 
102 )

100,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา                       
        (อาหารกลางวัน
ศพด. อบต. คนๆละ 36
  บาท/วัน จํานวน  245
 วัน)
-ระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยเงินอุด
หนุนขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น 

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 54/126



พ.ศ.2559 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมประกอบหนังสือ
กระทรวงมหาดไทยดวน
ที่สุด
ที่ มท 0808.2/ว 4750 
ลงวันที่ 14 สิงหาคม 
2563
-ตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ดวนที่สุด ที่ 
มท 0816.2/ ว 5061 
 ลงวันที่ 18 ก.ค.2565
-ตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ดวนที่สุด ที่ 
มท 0816.2/ ว 9433  
ลงวันที่ 15 ธ.ค.2565

220,500

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา
   1 สื่อการเรียนการ
สอน 
    -จัดสรรสําหรับเด็ก
อายุ 2 - 5 ปี 
    -อัตราคนละ 1,836 
บาท/ปี
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข
ครั้งที่ 1/2566 
ยุทธศาสตร์ที่ 5  กลยุทธ์
ที่ 5  ลําดับที่ 1 หน้า 
122 )

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 55/126



พ.ศ.2559 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมประกอบหนังสือ
กระทรวงมหาดไทยดวน
ที่สุด
ที่ มท 0808.2/ว 4750 
ลงวันที่ 14 สิงหาคม 
2563
-ตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ดวนที่สุด ที่ 
มท 0816.2/ ว 5061 
 ลงวันที่ 18 ก.ค.2565
-ตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ดวนที่สุด ที่ 
มท 0816.2/ ว 9433  
ลงวันที่ 15 ธ.ค.2565

220,500

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา
   1 สื่อการเรียนการ
สอน 
    -จัดสรรสําหรับเด็ก
อายุ 2 - 5 ปี 
    -อัตราคนละ 1,836 
บาท/ปี
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข
ครั้งที่ 1/2566 
ยุทธศาสตร์ที่ 5  กลยุทธ์
ที่ 5  ลําดับที่ 1 หน้า 
122 )

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 56/126



   2  วัสดุงานบ้านงาน
ครัวในศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก อบต.    
   3 คาหนังสือ อัตรา
คนละ 200 บาท/ปี 
    -จัดสรรสําหรับเด็ก
อายุ 3 -5 ปี 
    -อัตราคนละ 200 
บาท/ปี
  4 คาอุปกรณ์การเรียน 
อัตราคนละ 290 
บาท/ปี    
   -จัดสรรสําหรับเด็ก
อายุ 3 -5 ปี  
   -อัตราคนละ 290 
บาท/ปี
  5 คาเครื่องแบบนัก
เรียน อัตราคนละ 325 
บาท/ปี   
   -จัดสรรสําหรับเด็ก
อายุ 3 -5 ปี  
   -อัตราคนละ 325 
บาท/ปี
  6 คากิจกรรมพัฒนาผู้
เรียน อัตราคนละ 464 
บาท/ปี  
   -จัดสรรสําหรับเด็ก
อายุ 3 -5 ปี  
   -อัตราคนละ 464 
บาท/ปี

77,170

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 57/126



   2  วัสดุงานบ้านงาน
ครัวในศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก อบต.    
   3 คาหนังสือ อัตรา
คนละ 200 บาท/ปี 
    -จัดสรรสําหรับเด็ก
อายุ 3 -5 ปี 
    -อัตราคนละ 200 
บาท/ปี
  4 คาอุปกรณ์การเรียน 
อัตราคนละ 290 
บาท/ปี    
   -จัดสรรสําหรับเด็ก
อายุ 3 -5 ปี  
   -อัตราคนละ 290 
บาท/ปี
  5 คาเครื่องแบบนัก
เรียน อัตราคนละ 325 
บาท/ปี   
   -จัดสรรสําหรับเด็ก
อายุ 3 -5 ปี  
   -อัตราคนละ 325 
บาท/ปี
  6 คากิจกรรมพัฒนาผู้
เรียน อัตราคนละ 464 
บาท/ปี  
   -จัดสรรสําหรับเด็ก
อายุ 3 -5 ปี  
   -อัตราคนละ 464 
บาท/ปี

77,170

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 58/126



ตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ดวนที่สุด ที่ 
มท 0816.2/ ว 5537 
ลงวันที่ 23 มิ.ย.2566

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 50,000 5,000 5,000 50,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 120,000 5,000 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 15,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 15,000 412,190

วัสดุกอสร้าง 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 45,000 60,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 110,000 5,000 80,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

วัสดุการเกษตร 15,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 5,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 5,000 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 40,000 5,000 10,000

วัสดุอื่น

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 300,000

คาบริการโทรศัพท์ 40,000

คาบริการไปรษณีย์ 70,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

80,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

10,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 59/126



ตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ดวนที่สุด ที่ 
มท 0816.2/ ว 5537 
ลงวันที่ 23 มิ.ย.2566

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 65,000 45,000 220,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 10,000 145,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 50,000 10,000 75,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 427,190

วัสดุกอสร้าง 50,000 50,000 110,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 105,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 5,000 15,000 215,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

100,000 100,000

วัสดุการเกษตร 15,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 5,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 15,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,000 75,000

วัสดุอื่น 20,000 20,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 107,500 407,500

คาบริการโทรศัพท์ 40,000

คาบริการไปรษณีย์ 70,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

80,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

10,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 60/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

โครงการพัฒนาระบบ
ฐานข้อมูลโปรแกรม
ประปาเพื่อเพิ่มชองทาง
การรับชําระเงินผาน
ธนาคารกรุงไทย 
(Kungthai NEXTH)  
จํานวน 1 โปรแกรม
(รายการนี้ไมมีกําหนด
ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์และอบต.ตั้ง
จายตามราคาท้องถิ่น)    
 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 เพิ่ม
เติม ฉบับที่ 2
 ยุทธศาสตร์ที่ 5 แนว
ทางที่ 5  ลําดับที่ 1หน้า 
8)

35,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 61/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

โครงการพัฒนาระบบ
ฐานข้อมูลโปรแกรม
ประปาเพื่อเพิ่มชองทาง
การรับชําระเงินผาน
ธนาคารกรุงไทย 
(Kungthai NEXTH)  
จํานวน 1 โปรแกรม
(รายการนี้ไมมีกําหนด
ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์และอบต.ตั้ง
จายตามราคาท้องถิ่น)    
 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 เพิ่ม
เติม ฉบับที่ 2
 ยุทธศาสตร์ที่ 5 แนว
ทางที่ 5  ลําดับที่ 1หน้า 
8)

35,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 62/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

1.โครงการกอสร้างทาง
ลาด ค.ส.ล. ซอยพอใจ  
หมูที่ 1 ขนาดกว้าง 4 
เมตร ยาว 15 เมตร 
หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร 
หรือพื้นที่ดําเนินการไม
น้อย 60 ตารางเมตร 
(ตามแบบแปลนที่ อบต
.กําหนด)  
-เป็นไปตามพระราช
บัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวน
ตําบลพ.ศ. 2537
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 
67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 เพิ่ม
เติมฉบับที่ 1 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 แนว
ทางที่ 1 ลําดับที่ 3 หน้า 
1)

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 63/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

1.โครงการกอสร้างทาง
ลาด ค.ส.ล. ซอยพอใจ  
หมูที่ 1 ขนาดกว้าง 4 
เมตร ยาว 15 เมตร 
หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร 
หรือพื้นที่ดําเนินการไม
น้อย 60 ตารางเมตร 
(ตามแบบแปลนที่ อบต
.กําหนด)  
-เป็นไปตามพระราช
บัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวน
ตําบลพ.ศ. 2537
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 
67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 เพิ่ม
เติมฉบับที่ 1 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 แนว
ทางที่ 1 ลําดับที่ 3 หน้า 
1)

37,800 37,800

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 64/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

10.โครงการวางทอ 
PVC ถนนประชาภักดี 
เชื่อมซอยสุขสันต์
หมูที่ 3 ขนาดทอPVC 8
 นิ้ว ความยาว 423 
เมตร (ตามแบบแปลนที่ 
อบต.กําหนด)    
-เป็นไปตามพระราช
บัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวน
ตําบลพ.ศ. 2537
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 
67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 เพิ่ม
เติม ฉบับที่ 2 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 กลยุทธ์
ที่ 1 ลําดับที่ 10 หน้า 4
 )

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 65/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

10.โครงการวางทอ 
PVC ถนนประชาภักดี 
เชื่อมซอยสุขสันต์
หมูที่ 3 ขนาดทอPVC 8
 นิ้ว ความยาว 423 
เมตร (ตามแบบแปลนที่ 
อบต.กําหนด)    
-เป็นไปตามพระราช
บัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวน
ตําบลพ.ศ. 2537
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 
67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 เพิ่ม
เติม ฉบับที่ 2 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 กลยุทธ์
ที่ 1 ลําดับที่ 10 หน้า 4
 )

490,000 490,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 66/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

11.โครงการกอสร้าง
ถนน ค.ส.ล. ซอยหงษ์
สมุทร หมูที่ 3 
ขนาดกว้าง 3 เมตร  
ยาว 58 เมตร หนาเฉลี่ย 
0.15 เมตร
หรือพื้นที่ดําเนินการไม
น้อยกวา 174 ตาราง
เมตร (ตามแบบแปลนที่ 
อบต.กําหนด)   
-เป็นไปตามพระราช
บัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวน
ตําบลพ.ศ. 2537
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 
67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 
เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 แนว
ทางที่ 1 ลําดับที่ 10 
หน้า 3 )

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 67/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

11.โครงการกอสร้าง
ถนน ค.ส.ล. ซอยหงษ์
สมุทร หมูที่ 3 
ขนาดกว้าง 3 เมตร  
ยาว 58 เมตร หนาเฉลี่ย 
0.15 เมตร
หรือพื้นที่ดําเนินการไม
น้อยกวา 174 ตาราง
เมตร (ตามแบบแปลนที่ 
อบต.กําหนด)   
-เป็นไปตามพระราช
บัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวน
ตําบลพ.ศ. 2537
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 
67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 
เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 แนว
ทางที่ 1 ลําดับที่ 10 
หน้า 3 )

109,620 109,620

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 68/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

12.โครงการกอสร้าง
ถนน ค.ส.ล.ซอยเทพ
ประทาน 2 หมูที่ 4 
เชื่อมกับถนนสายหนอง
แฟบ หมูที่ 3 ขนาด
กว้าง 4 เมตร  ยาว 100
 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 
เมตร
หรือพื้นที่ดําเนินการไม
น้อยกวา 400 ตาราง
เมตร (ตามแบบแปลนที่ 
     อบต.กําหนด)
-เป็นไปตามพระราช
บัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวน
ตําบลพ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
มาตรา 67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข
ครั้งที่ 1/2566  
ยุทธศาสตร์ที่ 1 กลยุทธ์
ที่ 1 ลําดับที่ 43 หน้า 
160 )

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 69/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

12.โครงการกอสร้าง
ถนน ค.ส.ล.ซอยเทพ
ประทาน 2 หมูที่ 4 
เชื่อมกับถนนสายหนอง
แฟบ หมูที่ 3 ขนาด
กว้าง 4 เมตร  ยาว 100
 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 
เมตร
หรือพื้นที่ดําเนินการไม
น้อยกวา 400 ตาราง
เมตร (ตามแบบแปลนที่ 
     อบต.กําหนด)
-เป็นไปตามพระราช
บัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวน
ตําบลพ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
มาตรา 67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข
ครั้งที่ 1/2566  
ยุทธศาสตร์ที่ 1 กลยุทธ์
ที่ 1 ลําดับที่ 43 หน้า 
160 )

252,000 252,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 70/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

13.โครงการกอสร้าง
ถนนลูกรัง ซอยประสาน
มิตรฝั่งซ้าย 1 หมูที่ 4
ขนาดกว้าง 3.50 เมตร  
ยาว 80 เมตร หนาเฉลี่ย 
0.50 เมตร 
หรือพื้นที่ดําเนินการไม
น้อยกวา 280 ตาราง
เมตร (ตามแบบแปลนที่ 
อบต.กําหนด)  
-เป็นไปตามพระราช
บัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวน
ตําบลพ.ศ. 2537
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 
67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 เพิ่ม
เติม ฉบับที่ 2 
ยุทธศาสตร์ที่ 1  กลยุทธ์
ที่ 1  ลําดับที่ 5 หน้า 2
 )

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 71/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

13.โครงการกอสร้าง
ถนนลูกรัง ซอยประสาน
มิตรฝั่งซ้าย 1 หมูที่ 4
ขนาดกว้าง 3.50 เมตร  
ยาว 80 เมตร หนาเฉลี่ย 
0.50 เมตร 
หรือพื้นที่ดําเนินการไม
น้อยกวา 280 ตาราง
เมตร (ตามแบบแปลนที่ 
อบต.กําหนด)  
-เป็นไปตามพระราช
บัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวน
ตําบลพ.ศ. 2537
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 
67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 เพิ่ม
เติม ฉบับที่ 2 
ยุทธศาสตร์ที่ 1  กลยุทธ์
ที่ 1  ลําดับที่ 5 หน้า 2
 )

31,400 31,400

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 72/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

14.โครงการกอสร้าง
ถนน ค.ส.ล. ซอย
ประสานมิตรฝั่งซ้าย หมู
ที่ 4 
ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 
100 เมตร หนาเฉลี่ย 
0.15 เมตร
หรือพื้นที่ดําเนินการไม
น้อยกวา 400 ตาราง
เมตร (ตามแบบแปลนที่ 
อบต.กําหนด)   
-เป็นไปตามพระราช
บัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวน
ตําบลพ.ศ. 2537 
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 
67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 
เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1  
ยุทธศาสตร์ที่ 1  แนว
ทางที่ 1  ลําดับที่ 3 
หน้า 1 )

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 73/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

14.โครงการกอสร้าง
ถนน ค.ส.ล. ซอย
ประสานมิตรฝั่งซ้าย หมู
ที่ 4 
ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 
100 เมตร หนาเฉลี่ย 
0.15 เมตร
หรือพื้นที่ดําเนินการไม
น้อยกวา 400 ตาราง
เมตร (ตามแบบแปลนที่ 
อบต.กําหนด)   
-เป็นไปตามพระราช
บัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวน
ตําบลพ.ศ. 2537 
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 
67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 
เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1  
ยุทธศาสตร์ที่ 1  แนว
ทางที่ 1  ลําดับที่ 3 
หน้า 1 )

252,000 252,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 74/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

15.โครงการกอสร้าง
ถนนลูกรัง ซอยป่าช้า
เกา ระยะที่ 2 
ถึงซอยประสานมิตร หมู
ที่ 5 ขนาดกว้าง 2.50 
เมตร ยาว 200 เมตร 
หนาเฉลี่ย 0.50 เมตร 
หรือพื้นที่ดําเนินการไม
น้อยกวา 500 ตาราง
เมตร (ตามแบบแปลนที่ 
อบต.กําหนด)  
-เป็นไปตามพระราช
บัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวน
ตําบลพ.ศ. 2537 
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 
67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 เพิ่ม
เติม ฉบับที่ 2 
ยุทธศาสตร์ที่ 1  กลยุทธ์
ที่ 1  ลําดับที่ 16 หน้า 5
 )

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 75/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

15.โครงการกอสร้าง
ถนนลูกรัง ซอยป่าช้า
เกา ระยะที่ 2 
ถึงซอยประสานมิตร หมู
ที่ 5 ขนาดกว้าง 2.50 
เมตร ยาว 200 เมตร 
หนาเฉลี่ย 0.50 เมตร 
หรือพื้นที่ดําเนินการไม
น้อยกวา 500 ตาราง
เมตร (ตามแบบแปลนที่ 
อบต.กําหนด)  
-เป็นไปตามพระราช
บัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวน
ตําบลพ.ศ. 2537 
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 
67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 เพิ่ม
เติม ฉบับที่ 2 
ยุทธศาสตร์ที่ 1  กลยุทธ์
ที่ 1  ลําดับที่ 16 หน้า 5
 )

58,000 58,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 76/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

16.โครงการกอสร้าง
ถนนลูกรัง ซอยจัดสรร 
หมูที่ 5
ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 
70 เมตร หนาเฉลี่ย 
1.50 เมตร 
และขนาดกว้าง 5 เมตร 
ยาว 70 เมตร หนาเฉลี่ย 
1.50 เมตร
(ตามแบบแปลนที่ อบต
.กําหนด) 
-เป็นไปตามพระราช
บัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวน
ตําบลพ.ศ. 2537
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 
67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 เพิ่ม
เติม ฉบับที่ 2 
ยุทธศาสตร์ที่ 1  กลยุทธ์
ที่ 1  ลําดับที่ 17 หน้า 5
 )

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 77/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

16.โครงการกอสร้าง
ถนนลูกรัง ซอยจัดสรร 
หมูที่ 5
ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 
70 เมตร หนาเฉลี่ย 
1.50 เมตร 
และขนาดกว้าง 5 เมตร 
ยาว 70 เมตร หนาเฉลี่ย 
1.50 เมตร
(ตามแบบแปลนที่ อบต
.กําหนด) 
-เป็นไปตามพระราช
บัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวน
ตําบลพ.ศ. 2537
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 
67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 เพิ่ม
เติม ฉบับที่ 2 
ยุทธศาสตร์ที่ 1  กลยุทธ์
ที่ 1  ลําดับที่ 17 หน้า 5
 )

208,000 208,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 78/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

17.โครงการกอสร้าง
ถนนลูกรังถนนคลอง
เปรม ซอยที่ 1 หมูที่ 5 
ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 
150 เมตร หนาเฉลี่ย 
0.80 เมตร
(ตามแบบแปลนที่ อบต
.กําหนด)            
-เป็นไปตามพระราช
บัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวน
ตําบลพ.ศ. 2537
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 
67(2)
-บันทึกข้อความ ตร 
73501 ลงวันที่ 10 
กรกฎาคม 2566  เรื่อง 
ขออนุมัติแก้ไขปีที่จะ
ดําเนินโครงการในแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
.2566-2570)

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 79/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

17.โครงการกอสร้าง
ถนนลูกรังถนนคลอง
เปรม ซอยที่ 1 หมูที่ 5 
ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 
150 เมตร หนาเฉลี่ย 
0.80 เมตร
(ตามแบบแปลนที่ อบต
.กําหนด)            
-เป็นไปตามพระราช
บัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวน
ตําบลพ.ศ. 2537
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 
67(2)
-บันทึกข้อความ ตร 
73501 ลงวันที่ 10 
กรกฎาคม 2566  เรื่อง 
ขออนุมัติแก้ไขปีที่จะ
ดําเนินโครงการในแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
.2566-2570)

121,000 121,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 80/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

18.โครงการกอสร้าง
ถนน ค.ส.ล. ซอยดอก
รัก หมูที่ 5     
ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 
94 เมตร หนาเฉลี่ย 
0.15 เมตร
หรือพื้นที่ดําเนินการไม
น้อยกวา 282 ตาราง
เมตร (ตามแบบแปลนที่ 
อบต.กําหนด)       
-เป็นไปตามพระราช
บัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวน
ตําบลพ.ศ. 2537 
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 
67(2)
-บันทึกข้อความ ตร 
73501 ลงวันที่ 10 
กรกฎาคม 2566 เรื่อง 
ขออนุมัติแก้ไขปีที่
จะดําเนินโครงการใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
.2566-2570)

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 81/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

18.โครงการกอสร้าง
ถนน ค.ส.ล. ซอยดอก
รัก หมูที่ 5     
ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 
94 เมตร หนาเฉลี่ย 
0.15 เมตร
หรือพื้นที่ดําเนินการไม
น้อยกวา 282 ตาราง
เมตร (ตามแบบแปลนที่ 
อบต.กําหนด)       
-เป็นไปตามพระราช
บัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวน
ตําบลพ.ศ. 2537 
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 
67(2)
-บันทึกข้อความ ตร 
73501 ลงวันที่ 10 
กรกฎาคม 2566 เรื่อง 
ขออนุมัติแก้ไขปีที่
จะดําเนินโครงการใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
.2566-2570)

177,660 177,660

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 82/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

2.โครงการกอสร้างสะ
พาน ค.ส.ล.บริเวณบ้าน
นายอนันต์ วรรณโชติ 
 หมูที่ 1 ขนาดกว้าง 
1.80 เมตร ยาว 12 
เมตร สูงโดยเฉลี่ย 1.80 
เมตร
 (ตามแบบแปลนที่ อบต
.กําหนด) 
-เป็นไปตามพระราช
บัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวน
ตําบลพ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
มาตรา 67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข
ครั้งที่ 1/2566  
ยุทธศาสตร์ที่ 1  กลยุทธ์
ที่ 1  ลําดับที่ 11 หน้า 
151 )

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 83/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

2.โครงการกอสร้างสะ
พาน ค.ส.ล.บริเวณบ้าน
นายอนันต์ วรรณโชติ 
 หมูที่ 1 ขนาดกว้าง 
1.80 เมตร ยาว 12 
เมตร สูงโดยเฉลี่ย 1.80 
เมตร
 (ตามแบบแปลนที่ อบต
.กําหนด) 
-เป็นไปตามพระราช
บัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวน
ตําบลพ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
มาตรา 67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข
ครั้งที่ 1/2566  
ยุทธศาสตร์ที่ 1  กลยุทธ์
ที่ 1  ลําดับที่ 11 หน้า 
151 )

144,000 144,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 84/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

3.โครงการวางทอ
ระบายน้ําพร้อมบอพัก
น้ําซอยข้าง อบต.หนอง
คันทรง
บริเวณบ้านนายภิรภรณ์ 
อิ๊ดเหล็ง หมูที่ 1 ขนาด
ทอเส้นผาศูนย์กลาง 
0.60 เมตร ระยะทาง 
46 เมตร (ตามแบบ
แปลนที่ อบต.กําหนด) 
-เป็นไปตามพระราช
บัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวน
ตําบลพ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
มาตรา 67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 เพิ่ม
เติม ฉบับที่ 2 
ยุทธศาสตร์ที่ 1  กลยุทธ์
ที่  1 ลําดับที่ 2 หน้า 1
 )

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 85/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

3.โครงการวางทอ
ระบายน้ําพร้อมบอพัก
น้ําซอยข้าง อบต.หนอง
คันทรง
บริเวณบ้านนายภิรภรณ์ 
อิ๊ดเหล็ง หมูที่ 1 ขนาด
ทอเส้นผาศูนย์กลาง 
0.60 เมตร ระยะทาง 
46 เมตร (ตามแบบ
แปลนที่ อบต.กําหนด) 
-เป็นไปตามพระราช
บัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวน
ตําบลพ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
มาตรา 67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 เพิ่ม
เติม ฉบับที่ 2 
ยุทธศาสตร์ที่ 1  กลยุทธ์
ที่  1 ลําดับที่ 2 หน้า 1
 )

95,000 95,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 86/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

4.โครงการวางทอ
ระบายน้ําพร้อมบอพัก
บริเวณบ้านนางกมลพร 
เจริญพืช หมูที่ 1 
ขนาดทอเส้นผาศูนย์
กลาง 0.40 เมตร ระยะ
ทาง 15 เมตร  (ตาม
แบบแปลนที่ อบต
.กําหนด) 
-เป็นไปตามพระราช
บัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวน
ตําบลพ.ศ. 2537
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 
67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 เพิ่ม
เติม ฉบับที่ 1  
ยุทธศาสตร์ที่ 1  แนว
ทางที่  1 ลําดับที่ 1 
หน้า 1 )

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 87/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

4.โครงการวางทอ
ระบายน้ําพร้อมบอพัก
บริเวณบ้านนางกมลพร 
เจริญพืช หมูที่ 1 
ขนาดทอเส้นผาศูนย์
กลาง 0.40 เมตร ระยะ
ทาง 15 เมตร  (ตาม
แบบแปลนที่ อบต
.กําหนด) 
-เป็นไปตามพระราช
บัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวน
ตําบลพ.ศ. 2537
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 
67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 เพิ่ม
เติม ฉบับที่ 1  
ยุทธศาสตร์ที่ 1  แนว
ทางที่  1 ลําดับที่ 1 
หน้า 1 )

55,000 55,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 88/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

5.โครงการกอสร้าง
หอกระจายขาว หมูที่ 1 
(ตามแบบแปลนที่ อบต
.กําหนด)       
-เป็นไปตามพระราช
บัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวน
ตําบลพ.ศ. 2537 
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 
67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 เพิ่ม
เติม ฉบับที่ 1 
ยุทธศาสตร์ที่ 7 แนว
ทางที่ 2 ลําดับที่ 1 หน้า 
13 )

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 89/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

5.โครงการกอสร้าง
หอกระจายขาว หมูที่ 1 
(ตามแบบแปลนที่ อบต
.กําหนด)       
-เป็นไปตามพระราช
บัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวน
ตําบลพ.ศ. 2537 
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 
67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 เพิ่ม
เติม ฉบับที่ 1 
ยุทธศาสตร์ที่ 7 แนว
ทางที่ 2 ลําดับที่ 1 หน้า 
13 )

300,000 300,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 90/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

6.โครงการกอสร้างถนน
ลูกรังซอยหนองแซง
ระยะที่ 3 หมูที่ 2 
ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 
100 เมตร หนาเฉลี่ย 
1.00 เมตร หรือพื้นที่
ดําเนินการไมน้อยกวา 
300 ตารางเมตร (ตาม
แบบแปลนที่ อบต
.กําหนด) 
-เป็นไปตามพระราช
บัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวน
ตําบลพ.ศ. 2537
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 
67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 เพิ่ม
เติม ฉบับที่ 1 
ยุทธศาสตร์ที่ 1  แนว
ทางที่ 1  ลําดับที่ 7 
หน้า 2 )

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 91/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

6.โครงการกอสร้างถนน
ลูกรังซอยหนองแซง
ระยะที่ 3 หมูที่ 2 
ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 
100 เมตร หนาเฉลี่ย 
1.00 เมตร หรือพื้นที่
ดําเนินการไมน้อยกวา 
300 ตารางเมตร (ตาม
แบบแปลนที่ อบต
.กําหนด) 
-เป็นไปตามพระราช
บัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวน
ตําบลพ.ศ. 2537
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 
67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 เพิ่ม
เติม ฉบับที่ 1 
ยุทธศาสตร์ที่ 1  แนว
ทางที่ 1  ลําดับที่ 7 
หน้า 2 )

71,500 71,500

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 92/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

7.โครงการกอสร้างราง
ระบายน้ําตัวยูพร้อมฝา
ปิด
บริเวณริมถนนหน้าบ้าน
นางดารา หุนประสิทธิ
เวช หมูที่ 2 
ขนาดกว้าง 0.20 เมตร 
ยาว 88 เมตร ลึกเฉลี่ย 
0.30 - 0.50  เมตร 
(ตามแบบแปลนที่ อบต
.กําหนด)
-เป็นไปตามพระราช
บัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวน
ตําบลพ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
มาตรา 67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 เพิ่ม
เติม ฉบับที่ 2 
ยุทธศาสตร์ที่ 1  กลยุทธ์
ที่ 1  ลําดับที่ 7 หน้า 3
 )

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 93/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

7.โครงการกอสร้างราง
ระบายน้ําตัวยูพร้อมฝา
ปิด
บริเวณริมถนนหน้าบ้าน
นางดารา หุนประสิทธิ
เวช หมูที่ 2 
ขนาดกว้าง 0.20 เมตร 
ยาว 88 เมตร ลึกเฉลี่ย 
0.30 - 0.50  เมตร 
(ตามแบบแปลนที่ อบต
.กําหนด)
-เป็นไปตามพระราช
บัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวน
ตําบลพ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
มาตรา 67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 เพิ่ม
เติม ฉบับที่ 2 
ยุทธศาสตร์ที่ 1  กลยุทธ์
ที่ 1  ลําดับที่ 7 หน้า 3
 )

210,000 210,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 94/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

8.โครงการกอสร้างถนน
ลูกรังซอยหนอง
โบสถ์-ชายทุง หมูที่ 2 
ขนาดกว้าง 2.50 เมตร  
ยาว 146 เมตร หนา
เฉลี่ย 1.00 เมตร 
หรือพื้นที่ดําเนินการไม
น้อยกวา 365 ตาราง
เมตร (ตามแบบแปลนที่ 
อบต.กําหนด)  
-เป็นไปตามพระราช
บัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวน
ตําบลพ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
มาตรา 67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 เพิ่ม
เติม ฉบับที่ 2 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 กลยุทธ์
ที่ 1 ลําดับที่ 9 หน้า 3 )
-บันทึกข้อความ ตร 
73501  ลงวันที่ 21 
กรกฎาคม 2566 เรื่อง
ขออนุมัติแก้ไขข้อความ
ชื่อโครงการ

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 95/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

8.โครงการกอสร้างถนน
ลูกรังซอยหนอง
โบสถ์-ชายทุง หมูที่ 2 
ขนาดกว้าง 2.50 เมตร  
ยาว 146 เมตร หนา
เฉลี่ย 1.00 เมตร 
หรือพื้นที่ดําเนินการไม
น้อยกวา 365 ตาราง
เมตร (ตามแบบแปลนที่ 
อบต.กําหนด)  
-เป็นไปตามพระราช
บัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวน
ตําบลพ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
มาตรา 67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 เพิ่ม
เติม ฉบับที่ 2 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 กลยุทธ์
ที่ 1 ลําดับที่ 9 หน้า 3 )
-บันทึกข้อความ ตร 
73501  ลงวันที่ 21 
กรกฎาคม 2566 เรื่อง
ขออนุมัติแก้ไขข้อความ
ชื่อโครงการ

90,000 90,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 96/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

9.โครงการกอสร้างห้อง
น้ํา ณ อาคารศูนย์รวม
ยาง อบต. 
หมูที่ 2 จํานวน 3 ห้อง   
  
(ตามแบบแปลนที่ อบต
.กําหนด)           
-เป็นไปตามพระราช
บัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวน
ตําบลพ.ศ. 2537
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 
67(2)
บันทึกข้อความ ตร 
73501 ลงวันที่ 10 
กรกฎาคม 2566  เรื่อง 
ขออนุมัติแก้ไขปีที่จะ
ดําเนินโครงการในแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
.2566-2570)

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 97/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

9.โครงการกอสร้างห้อง
น้ํา ณ อาคารศูนย์รวม
ยาง อบต. 
หมูที่ 2 จํานวน 3 ห้อง   
  
(ตามแบบแปลนที่ อบต
.กําหนด)           
-เป็นไปตามพระราช
บัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวน
ตําบลพ.ศ. 2537
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 
67(2)
บันทึกข้อความ ตร 
73501 ลงวันที่ 10 
กรกฎาคม 2566  เรื่อง 
ขออนุมัติแก้ไขปีที่จะ
ดําเนินโครงการในแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
.2566-2570)

133,000 133,000

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 98/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

1.โครงการขยายเขต
ประปา อบต.ซอยดาว
เรือง หมูที่ 5 ขนาดทอ 
PVC ขนาด 3 นิ้ว ระยะ
ทาง 120 เมตร       
เป็นไปตามพระราช
บัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 
67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 เพิ่ม
เติม ฉบับที่ 2 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 กลยุทธ์
ที่  1 ลําดับที่ 2 หน้า 6
 )

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 99/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

1.โครงการขยายเขต
ประปา อบต.ซอยดาว
เรือง หมูที่ 5 ขนาดทอ 
PVC ขนาด 3 นิ้ว ระยะ
ทาง 120 เมตร       
เป็นไปตามพระราช
บัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 
67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 เพิ่ม
เติม ฉบับที่ 2 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 กลยุทธ์
ที่  1 ลําดับที่ 2 หน้า 6
 )

35,000 35,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 100/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

2.โครงการขยายเขต
ประปา อบต.ซอยธรรม
วุฒิฑานุสรณ์
(รอบสระน้ํา) หมูที่ 4 
ขนาดทอ PVC ขนาด 3 
นิ้ว ระยะทาง 200 เมตร 
เป็นไปตามพระราช
บัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวน
ตําบลพ.ศ. 2537 และ
แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7
) พ.ศ. 2562 มาตรา 
67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570) 
แก้ไขครั้งที่  1/2566  
ยุทธศาสตร์ที่ 2  แนว
ทางที่ 1 ลําดับที่ 10 
หน้า 166)

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 101/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

2.โครงการขยายเขต
ประปา อบต.ซอยธรรม
วุฒิฑานุสรณ์
(รอบสระน้ํา) หมูที่ 4 
ขนาดทอ PVC ขนาด 3 
นิ้ว ระยะทาง 200 เมตร 
เป็นไปตามพระราช
บัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวน
ตําบลพ.ศ. 2537 และ
แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7
) พ.ศ. 2562 มาตรา 
67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570) 
แก้ไขครั้งที่  1/2566  
ยุทธศาสตร์ที่ 2  แนว
ทางที่ 1 ลําดับที่ 10 
หน้า 166)

60,000 60,000

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 102/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปูกระเบื้องพื้น
อาคารศูนย์รวมยาง อบ
ต. หมูที่ 2
พื้นที่ดําเนินการไมน้อย
กวา 162 ตารางเมตร
(ตามแบบแปลนที่ อบต
.กําหนด)       
-เป็นไปตามพระราช
บัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวน
ตําบลพ.ศ. 2537 และ
แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7
) พ.ศ. 2562 มาตรา 
67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 
เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 แนว
ทางที่ 1 ลําดับที่ 8 หน้า 
2 )

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนสวนราชการ

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 103/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปูกระเบื้องพื้น
อาคารศูนย์รวมยาง อบ
ต. หมูที่ 2
พื้นที่ดําเนินการไมน้อย
กวา 162 ตารางเมตร
(ตามแบบแปลนที่ อบต
.กําหนด)       
-เป็นไปตามพระราช
บัญญัติสภาตําบลและ
องค์การบริหารสวน
ตําบลพ.ศ. 2537 และ
แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7
) พ.ศ. 2562 มาตรา 
67(2)
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 
เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 แนว
ทางที่ 1 ลําดับที่ 8 หน้า 
2 )

105,000 105,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนสวนราชการ

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 104/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนจังหวัดตราด (ที่
ทําการปกครองจังหวัด
ตราด) จํานวน 1 
โครงการ
โครงการงานวันวีรกรรม
ทหารเรือไทยใน
ยุทธนาวีที่เกาะช้าง 
 ประจําปี  2567 
-เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2559 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข
ครั้งที่ 1/2566 
ยุทธศาสตร์ที่ 5  กลยุทธ์
ที่ 5  ลําดับที่ 1/1.1  
หน้า 113 )

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 105/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนจังหวัดตราด (ที่
ทําการปกครองจังหวัด
ตราด) จํานวน 1 
โครงการ
โครงการงานวันวีรกรรม
ทหารเรือไทยใน
ยุทธนาวีที่เกาะช้าง 
 ประจําปี  2567 
-เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2559 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข
ครั้งที่ 1/2566 
ยุทธศาสตร์ที่ 5  กลยุทธ์
ที่ 5  ลําดับที่ 1/1.1  
หน้า 113 )

11,000 11,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 106/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนจังหวัดตราด 
(สํานักงานเกษตรและ
สหกรณ์จังหวัดตราด)
จํานวน 1 โครงการ   
โครงการงานระกําหวาน 
ผลไม้และของดีเมือง
ตราด ประจําปี  2567 
-เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2559 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข
ครั้งที่ 1/2566 
ยุทธศาสตร์ที่ 5  กลยุทธ์
ที่ 5  ลําดับที่ 1/2.1  
หน้า 114 )

20,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 107/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนจังหวัดตราด 
(สํานักงานเกษตรและ
สหกรณ์จังหวัดตราด)
จํานวน 1 โครงการ   
โครงการงานระกําหวาน 
ผลไม้และของดีเมือง
ตราด ประจําปี  2567 
-เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2559 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข
ครั้งที่ 1/2566 
ยุทธศาสตร์ที่ 5  กลยุทธ์
ที่ 5  ลําดับที่ 1/2.1  
หน้า 114 )

20,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 108/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนเทศบาลเมือง
ตราด  จํานวน 1 
โครงการ   
โครงการงานปี
ใหม-กาชาด  ประจําปี  
2567                       
                              
        
-เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2559  และที่
แก้ไขเพิ่มเติม
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข
ครั้งที่ 1/2566 
ยุทธศาสตร์ที่ 5 กลยุทธ์
ที่ 5  ลําดับที่ 2/2.1  
หน้า 113 )

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 109/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนเทศบาลเมือง
ตราด  จํานวน 1 
โครงการ   
โครงการงานปี
ใหม-กาชาด  ประจําปี  
2567                       
                              
        
-เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2559  และที่
แก้ไขเพิ่มเติม
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข
ครั้งที่ 1/2566 
ยุทธศาสตร์ที่ 5 กลยุทธ์
ที่ 5  ลําดับที่ 2/2.1  
หน้า 113 )

11,000 11,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 110/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนโรงเรียนวัด
หนองคันทรง 
โครงการอาหารกลางวัน
โรงเรียน ชั้นอนุบาล – 
ป. 6 (100%) 200 วัน  
-เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2559 และ
แก้ไขเพิ่มเติม 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข
ครั้งที่ 1/2566 
ยุทธศาสตร์ที่ 5  กลยุทธ์
ที่ 5  ลําดับที่ 2/2.1  
หน้า 115 )

442,800

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 111/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนโรงเรียนวัด
หนองคันทรง 
โครงการอาหารกลางวัน
โรงเรียน ชั้นอนุบาล – 
ป. 6 (100%) 200 วัน  
-เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2559 และ
แก้ไขเพิ่มเติม 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข
ครั้งที่ 1/2566 
ยุทธศาสตร์ที่ 5  กลยุทธ์
ที่ 5  ลําดับที่ 2/2.1  
หน้า 115 )

442,800

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 112/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนโรงเรียนวัด
แหลมหิน                  
                              
                              
    
โครงการอาหารกลางวัน
โรงเรียน ชั้นอนุบาล–ป. 
6 (100%) 200 วัน 
-เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2559 และ
แก้ไขเพิ่มเติม
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข
ครั้งที่ 1/2566 
ยุทธศาสตร์ที่ 5 กลยุทธ์
ที่ 5  ลําดับที่ 1/1.1  
หน้า 115 )

475,200

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 113/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนโรงเรียนวัด
แหลมหิน                  
                              
                              
    
โครงการอาหารกลางวัน
โรงเรียน ชั้นอนุบาล–ป. 
6 (100%) 200 วัน 
-เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2559 และ
แก้ไขเพิ่มเติม
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข
ครั้งที่ 1/2566 
ยุทธศาสตร์ที่ 5 กลยุทธ์
ที่ 5  ลําดับที่ 1/1.1  
หน้า 115 )

475,200

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 114/126



งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนอําเภอเมือง
ตราด  จํานวน 1 
โครงการ      
โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพศูนย์
ปฏิบัติการรวมในการ
ชวยเหลือประชาชน 
ขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่นที่จัดตั้งเป็น
สถานที่กลางปกครอง
สวนท้องถิ่นที่จัดตั้งเป็น
สถานที่กลางและศูนย์
ข้อมูลขาวสาร เพื่อการ
วางแผนและพัฒนาท้อง
ถิ่นระดับอําเภอ อําเภอ
เมืองตราด จังหวัดตราด 
ประจําปีงบประมาณ 
2567 -เป็นไปตาม
ระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยเงินอุด
หนุนขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่ม
เติม
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข
ครั้งที่ 1/2566 
ยุทธศาสตร์ที่ 5  กลยุทธ์
ที่ 5  ลําดับที่ 1/1.1  
หน้า 111 )

9,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 115/126



งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนอําเภอเมือง
ตราด  จํานวน 1 
โครงการ      
โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพศูนย์
ปฏิบัติการรวมในการ
ชวยเหลือประชาชน 
ขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่นที่จัดตั้งเป็น
สถานที่กลางปกครอง
สวนท้องถิ่นที่จัดตั้งเป็น
สถานที่กลางและศูนย์
ข้อมูลขาวสาร เพื่อการ
วางแผนและพัฒนาท้อง
ถิ่นระดับอําเภอ อําเภอ
เมืองตราด จังหวัดตราด 
ประจําปีงบประมาณ 
2567 -เป็นไปตาม
ระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยเงินอุด
หนุนขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่ม
เติม
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข
ครั้งที่ 1/2566 
ยุทธศาสตร์ที่ 5  กลยุทธ์
ที่ 5  ลําดับที่ 1/1.1  
หน้า 111 )

9,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 116/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน หมูที่  5 ตําบล
หนองคันทรง 
โครงการตามพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข 
-เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559 และ
แก้ไขเพิ่มเติม
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข
ครั้งที่ 1/2566
ยุทธศาสตร์ที่ 5 กลยุทธ์
ที่ 5  ลําดับที่ 1 หน้า 
112 )

20,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 117/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน หมูที่  5 ตําบล
หนองคันทรง 
โครงการตามพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข 
-เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559 และ
แก้ไขเพิ่มเติม
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข
ครั้งที่ 1/2566
ยุทธศาสตร์ที่ 5 กลยุทธ์
ที่ 5  ลําดับที่ 1 หน้า 
112 )

20,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 118/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน หมูที่ 1 ตําบล
หนองคันทรง โครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข
-เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559 และ
แก้ไขเพิ่มเติม
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข
ครั้งที่ 1/2566
ยุทธศาสตร์ที่ 5 กลยุทธ์
ที่ 5  ลําดับที่ 1 หน้า 
112 )

20,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 119/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน หมูที่ 1 ตําบล
หนองคันทรง โครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข
-เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559 และ
แก้ไขเพิ่มเติม
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข
ครั้งที่ 1/2566
ยุทธศาสตร์ที่ 5 กลยุทธ์
ที่ 5  ลําดับที่ 1 หน้า 
112 )

20,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 120/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน หมูที่ 2 ตําบล
หนองคันทรง
โครงการตามพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข
-เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559 และ
แก้ไขเพิ่มเติม
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข
ครั้งที่ 1/2566
ยุทธศาสตร์ที่ 5 กลยุทธ์
ที่ 5  ลําดับที่ 1 หน้า 
112 )

20,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 121/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน หมูที่ 2 ตําบล
หนองคันทรง
โครงการตามพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข
-เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559 และ
แก้ไขเพิ่มเติม
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข
ครั้งที่ 1/2566
ยุทธศาสตร์ที่ 5 กลยุทธ์
ที่ 5  ลําดับที่ 1 หน้า 
112 )

20,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 122/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน หมูที่ 3 ตําบล
หนองคันทรง
โครงการตามพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข
-เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559 และ
แก้ไขเพิ่มเติม
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข
ครั้งที่ 1/2566
ยุทธศาสตร์ที่ 5 กลยุทธ์
ที่ 5  ลําดับที่ 1 หน้า 
112 )

20,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 123/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน หมูที่ 3 ตําบล
หนองคันทรง
โครงการตามพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข
-เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559 และ
แก้ไขเพิ่มเติม
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข
ครั้งที่ 1/2566
ยุทธศาสตร์ที่ 5 กลยุทธ์
ที่ 5  ลําดับที่ 1 หน้า 
112 )

20,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 124/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน หมูที่ 4 ตําบล
หนองคันทรง
โครงการตามพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข
-เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559 และ
แก้ไขเพิ่มเติม
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข
ครั้งที่ 1/2566
ยุทธศาสตร์ที่ 5 กลยุทธ์
ที่ 5  ลําดับที่ 1 หน้า 
112 )

20,000

รวม 10,491,920 9,598,600 414,000 3,268,540 1,349,760 438,000 1,307,520 29,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 125/126



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน หมูที่ 4 ตําบล
หนองคันทรง
โครงการตามพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข
-เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559 และ
แก้ไขเพิ่มเติม
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข
ครั้งที่ 1/2566
ยุทธศาสตร์ที่ 5 กลยุทธ์
ที่ 5  ลําดับที่ 1 หน้า 
112 )

20,000

รวม 22,000 5,091,220 346,900 892,540 33,250,000

วันที่พิมพ์ : 3/10/2566  14:16:47 หน้า : 126/126


